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ві переговори. Новий поль­
ський кабінет, хотяй каже, шо 
“не хоче заключувати мира за 
Bctàty ціну", однак вельми ба­
жає застановлена безвигляд- 
ної війни з большевиками і не 
хоче посвячувати жизнених ін 
тересів Польщі. Втрата Київа 
зробила пригноблююче вражі 
не на польський нарід а поло­
жене ще погіршило вибухнув­
шими численними страйками.

Послїдні невдачі генерала 
Пілсудського треба в значній 
мірі приписати повстаню у- 
країнського селянства проти 
Поляків та зраді “батька” 
Махна, який став вести неми­
лосердну підіздову війну про­
ти Поляків. Ввиду сего тепе­
рішнє польське міністерство 
не бачить потреби продовжу­
вати дальше авантурничу по­
літику попередного міністер­
ства тимбільше, що проти та­
кої політики е алїянти, яких 
поміч необхідна Полякам в ці­
ди перелертя домагань Поль­
щі проти Німеччини на конфе­
ренції в Спа.

своєї розпоридимости оден мі 
лїярд марок, які зібрав поміж 
російськими емігрантами в 
Швеції. Гучков має „ в лляні 
вдарити на большевиків через 
Литву і Латвію. Сі всі пого­
лоски викликали велике зане­
покоєне поміж державними 
мужами в сих краях.

Полковник Вендт з “гене­
рального штабу”. Сучкова ви­
їхав до Парижа, щоби там по- 
зискати коли не мілітарну то 
принайменше моральну під­
держку і поміч антанти.

ти вирішена також справа при 
нятя нових партій до 111. Ін­
тернаціоналу. *

позрубуваними 
Деревами, щоби тим чином у- 
труднити доставу війська.

В Брібассо вдалось військо- 
вн розігнати товпи збунтова­
них робітників.

В Ронколе перетято водну 
комунікаційну дорогу.

на споживчі средсігра. Азе на 
сім не конець. В декотрих мі­
сцевостях відбирають і провід­
ники заворушень цілі; 
з поживою і ліцитують їх по 
уміркованій ціні. Були також 
випадки, що робітники про­
сто нападали на склади пожи­
ви і забирали все потрібне їм 
до житя.

позакладено

Новинки склади
В НІМЕЧЧИНІ.

Німеччині грозить нове пов-
БОЛЬШЕВИКИ ЗАНЯЛИ 

ЛЬВІВ.
ським фронтом, результатом 
сеї пропаганди вибухли бунти 
серед польських жовнірів, ко­
трі масами стали переходити 
на сторону большевиків, а та­
кож вибухли великі повстаня 
Серед українських селян в 
Східній Галичині і на Полїсю.

Доносять також, що разом 
з генералом Брусіловим слу­
жать тепер в совітській армії 
бувші царські генерали Поді- 
ванов, Акімов, Ґутар, Еверт і 
Клембовський.

Польські комуністи ведуть 
явно революційну 

діяльність.
Індустріальне положене в 

Польщі стало дуже небезпеч­
ним. Радикальні і комуністич­
ні елементи почали отверту 
революційну пропаганду і ре­
волюційну діяльність.
Польське правительство бла­

гає о поміч.
Польське правительство ще 

раз вислало до алїянтів душу' 
розриваючий апель о поміч. 
Фельдмаршалок Фош і сер 
Вилсон знова нараджували ся 
сьогодня над тим, що вони 
можуть зробити, щоби спасти 
своїх польських товаришів.

БЕРЛІН, 26. червня. — При­
знаки наближаючих ся вну­
трішняя заворушень стають 
чимраз виразнїйші. Крім страй 
ку полевих робітників в По­
меранії і майже щоденних хар 
чевих розрухів, виступає иа яв 
дві важні признаки дотично 
настрою серед радикальних 
робітничих провідників.
« Одною з них е становище 
партії независимих соціалістів 
в Баварії, яка прнготовляеть 
ся до генерального страйку і 
зорганізованого повстаня і є 
під тим зглядом майже гото­
ва до акції. Друга признака, 
cç революційна прокламація 
спартаківцїв, поміщена в ни- 
нїшному видамо “Червоного 
Прапора", органу комуністів.

Баварія і ціла Німеччина є 
поділені на страйкові полоси. 
Окружні провідники є відві- 
чальні за замкнене всіх фа­
брик, без огляду на те, чи ті 
фабрики належать до приват­
ної чи до публичної індустрії. 
Головні части машинерії ма­
ють бути усунені і скриті.

Соціалісти є вдоволені з то­
го, що Антанта приказала по­
меншити крась' оборону на 
100.000 люда.

Прокламація в “Червонім 
Прапорі” оскаржує ., капіталі­
стів, що вони замикають заво­
ди і вивозять машини за гра­
ницю, збільшаючи таким ро- 
бом безробітє, голод і нужду 
серед німецького робітництва.

Голодові заворушене в Хінах.

ШАНГАРІ, 29. червня. — За­
вдяки дорожнечі споживчих 
средств, головно рижу, який 
заступає майже всю іду хін­
ській працюючій клясї, відбу­
вають ся тут робітничі заво­
рушена і страйки, які перемі­
нюють ся в грізні бунти і ра- 
бованя складів з споживчими 
средствами. Ціна на риж під­
скочила так високо, що чи­
слить $15.20 за двайцять пе- 
кулів (пекул має в приближе- 
ню до 140 фунтів). Засіб ри­
жу по складах в Ціанґаю ви­
старчать, як виказують обчис­
лена, на чотири дні.

ЛОНДОН, 3. липня. Ко­
респондент “Дейли Мейд" до­
носять з Польщі, шо болмме- 

Льаіа, столицю
Кинули поліцію до ріки.

МАЄНЦ, 25. червня. "— Тут 
вибухли голодові заворушеня, 
подібні до тих, що відбувають 
ся в Віртембергії і Вестфалїї, 
Збунтовані робітники забра­
ли споживчі средства від тих, 
що привозять їх на торговиці 
і роздавали всім прохожим. 
Купці по більших торговель­
них складах поспускали зеліз- 
ні віконниці і двері, щоби о- 
хоронити евбї склади.

Один віз з поліцією прибув 
на ратунок купців, але вона не 
зробила нічого. Бунтівники 
покидали всіх полїцманів до 
ріки.

Пізнїйиіе прийшло до су­
тички поміж учасниками заво­
рушеня і поліцією, підчас ко­
трої ранено дві особі. Між ра­
неними є один французький 
офіцир.

Галичини.

Жєн шини атакують демокра­
тичну конвенцію І доме­

тають се
син з Росією.

САН ФРАНЦ1СВО, “28. чер­
вня. — "Чому вести торговлю 
з імперіалістичною Японією а 
не хотіти мати зносин з демо­
кратичною Росією?” "Амери­
канські женщинн не будуть 
голосувати на ту партію, яка 
морить голодом женіцин і дї- 
тий". “Замість куль і пушок, 
посилайте для голодуючих дї- 
тий Росії молоко і лїкарства”. 
“Знесіть нелюдський заказ на 
спроваджуване російських то 
варів, який наложила Вилсо- 
нова адміністрація".

Такі кличі і много инших ви 
дніли на прапорах, з якими 
підступили під будинок, де від 
буваєть ся конвенція демо­
кратичної партії, американ­
ські женщинн і домагалн ся 
покінчеі» ворожого відноше- 
ня до Росії.

ВЕЛИКІ ПОБІДИ СОВІТСЬКОЇ 
, АРМІЇ НАД ПОЛЯКАМИ.
Бельшееики замели Мінськ 

І йдуть на Варшаву.

зно-

ІМстка про замете Львова по­
тверджена.

ПАРИЖ, 3. липня. — Депе­
ші з Варшави доносять, що 
польські війська на больше- 
вицькім фронті потерпіли пов 
не поражене. Червоні армії за­
брали .вже Мінськ. Донесене 
про те, що большевики забра­
ли Львів, також потверджуеть 
сш В многих місцях больше- 
вицькі війська перейшли вже 
польську границю і бистро 
машерують на Варшаву.
Цілі дивізії польської армії 

перейшли,з оружеи до 
большевиків.

Росія купила в Швеції фабри­
ку льокомотив.

ШТОКГОЛЬМ, 28. червня.
Сюди доносять, що найбіль­

ша фабрика льокомотив в 
Швеції, в місті Трольгаттан, 
зістала спродана совітській 
Росії.

Штокгольмські 
(капіталістичні) віднеслись во 
рожо до сеї справи.

РУСТАМ БЕК ПРЕДСКАЗУЄ 
СОВІТСЬКЕ ПРАВЛІНЄ 

В ПОЛЬЩІ.
Каже, шо совітські війська 

заняли Мінськ і Вільно е- 
ще 10 днів тому назад.

Бувший російський офіцир 
і воєнний експерт при росій­
ському совітському бюрі в
Ню Иорку, полковник Рустам 
Бек, котрий єще два місяці 
тому назад предсказав упадок 
наступу імперіалістичної Поль 
щі проти совітської Росії, за­
являє тепер, що поражки, які 
поносить Польща, приве­
дуть в недалекім часі до вста­
новлена совітського правитель 
ства в Польщі.

Дальше полковник Рустам 
Бек твердить, що перед зага­
лом скривають правду про 
положене на польськім фрон-

Ш

В ІТАЛІЇ.1 часописи
Італії грозить революція.
РИМ, 27. Червня. — Вісти 

про безпорядки в ріжних сто 
ронах Італії потверджують 
здогади, що в Італії заносить

ЩПоложене ПОЛЬСЬКИХ ВІЙСоК 
дуже хаотичне. Шві per і менти
і дивізії на північнім фронті 
коло ріки Двини піддали ся 
впливови большевицької пр»<4 Поляки побиті на цілім 
паїанди і перейшли до боль­
шевиків з своїм оружєм і аму­
ніцією. Завдяки сему черво­
ним військам отворила ся сво- 
бідна дорога і большевицькнй 
головний комендант генерал 
Брусїлов використав се і пі- 
слав сильні воєнні части, що­
би окружнти польську армію,

Перський кабінет зрезиґнував.
ВАШІНҐТОН, 28. червня. — 

Американське посольство-в Те 
герані доносять з того міста, 
що сильний зріст радикальних 
чинностий

Італійські робітники І переїзд 
чеських військ через 

Трнест.
ПРАГА, 22. червня. —Тут 

приїхали представники італій­
ських рбвЖти^их спілок. Во­
ни мають на цїли дістати від 

нравитель- 
ства запевнене, шо сих че­
ських легіонів, які вертають з 
Сибіру, не ужиеть ся до бо­
ротьби проти большевиків. Сі 
легіони вертають морем через 
Триест. Коли чеське прави­
тельство дасть тш("Т
не, то легіонам дозволить ся 
вертати в Триєсту домів. Коли 
не дістануть запевненя, то іта­
лійські робітники відмовлять 
ся перевозити чеських жовнї-

фронтї. ся на повалене старого сус­
пільного ладу. Мнимою иричи 
ною теперішних страйків і роз 
рухів має бути безробітє.

В Кадорі, в окрузі Венеції, 
виставлено червоний прапор 
на мійському ретуші, 
перервано телеграфічні

ЛОНДОН, 6. липня. — Ви­
даний вчера в Москві урядо­
вий звіт доносить, що поль­
ські війська межи ріками Бе­
резиною і Припетю зістали по 
биті бсцьшевиками на цілім 

: фронті.
котра еше находить ся в Ра-|На ^„„ї в^ьшевики д|йшли 
йонї пинських болот, і за­
мкнути її дорогу з поворотом 
до Польщі. Тепер вже майже На північний схід від Рівно- 
ясно, що більша часть поль- го Поляки подали ся за лінію 
ських армій розпадеть ся або від Диражна до Кост'бполя. 
буде знищена еше перед тим. Дальше на полуднє, коло О- 
закн буде мати спромогу строга, большевики 
повернути на польську тери- Поляків з їх позицій і нанесли

їм тяжкі втрати. В напрямі 
Проскурова, дальше на полуд­
нє, совітські війська гонять 
да.^ше Поляків.

заворушеня 
в Персії приневолили перський 
мінїстеріялцний кабінет до ре- 

оти- зигнації. Вістка прислана до

та

Заворушеня і воєнний стан 
в Лїбеку. чехословацького

державного департаменту в 
Вашінгтонї.

і завалено дороги деревами.
ЛІБЕК, 1. липня.. — Тут Стрільці 

проголошено, наслідком сері- автомобілях 
озних розрухів, воєнний стан.

Підчас розрухів поліція ужи 
вала крісів і вчера убито трох 
людий.

в опанцерованих_ 
розгайяли воро-до Рівного і Острога. ті. хобннків в Брібассо.»

В Ронколї перервано водо­
проводи. В Піо~мбіно розстав­
лено по крамницях військо і 
полінію для охорони* перед 
грабіжю. На них посипали ся 
стріли з револьверів і ручні 
гранати і військо відповіло 
маціиновими крісами. По обох 
сторонах богато убитих і ра-

Довг Німеччини виносить 
265 мілїярдів марок.

БЕРЛІН, 30. червня. — Мі- 
нїстер фінансів Вірт сповістив 
сьогодня буджетову комісію 
парламенту, що загальний 
довг Німеччини виносить 265 
мілїярдів марок (около $63,- 
070,000,000 після нормального 
курсу виміни).

заявив Рустам 
що совітські війська 

заняли Мінськ і Вільно єще 
10 днів тому назад, а газети 
се промовчують.

Фактом є,
Бек,

е запевие-
Поклик,ано до служби горо- 

жанську гвардію і около пів- 
ночи привернено порядок.

БЕРЛІН, 30. червня. — Сьо(- 
годня підчас харчевих розру­
хів в Лїбеку ранено двох полі­
цаїв ірбогато инших осіб. Тоа- 
па, приневоливши,., торговців 
яриною, ітовочами обнижити 
свої ціни, пішла походом ули- 
цями, рабувала крамниці і 
стріляла до поліції, як вона 
пробувала завести порядок.

вигнали

торію. Польща просить “Лігу Націй" 
О О ратунок.

ЛОНДОН, 30. червня. — Тут 
дізнано ся сьогодня, що ту­
тешні представники Польщі 
звертали ся до Сер Ерика 
Дроммонда, генерального се­
кретера ЛіЛі Націй, щоби Лі­
га старала ся припинити вій­
ну між Польщею і совітською 
Росією. Поляки мали казати 
Дроммоидови, що як не буде 
заряджена негайно акція в тій 
справі, то Польщу стрінуть 
внутрішні і зовнішні небезпе­
ки, які сильно непокоять її 
провідників.

Совітська армія добре зорга­
нізована І уоружена.

рів.
нених.

ДО ВІДОМА ПЕРЕДПЛАТ­
НИКАМ І ЧИТАЧАМ “УКР. 

РОБ. ВІСТИЙ".
З огляду на се, що під тепе- 

рішну пору абсолютно не мож 
на дістати достаточної скіль-

Большевики мають тепер 
проти Поляків надзвичайно 
добре уоружену і добре зорга 
нізовану армію з 350.000 лю- 
днй, котра має подостатком 
машннових

Красїн навчив ся по англій­
ська за місяць.

ЛОНДОН, 27. червня. — Ле­
онід Красїн, тутешний пред­
ставник російського совіт­
ського правительства, виграв 
заклад о 125 долярів, що за 
один місяць навчить ся гово­
рити по англїйсцки.

Коли Красїн прибув до Лон­
дону, ^правитель готелю, в fl- 
кім він став на кватирі, казав 
йому, що англійська мова ду­
же трудна до вивченя. Відтак 
прийшло do закладу. По упли 
ві трийцятьох днів Красїн че­
рез пятнайцять мінут poyfoB- 
ляв з управителем про англій­
ські спорти і виграв заклад.

В цілій Італії проголошено ге­
неральний страйк.

В Польщі заведено мілітарну 
диктатуру.

ВАРШАВА, 5.
карабінів, легкої і Польський сойм утворив “на­

тяжної артилерії і аероплянів.; ціональну раду оборони", в 
Тенків ім також не бракує, руки котрої віддано найвисшу 
Більшість тенків і аероплянів правительственну і повну мі- 
большевики дістали від денї- лїтарну власть в Польщі, 
кінської армії. Вони забрали Зроблено се з огляду на 
вже також много потрібних скорий наступ совітських
матеріалів і від Поляків. військ і критичне положене

В своїм бистрім переході польської армії, 
через ’ріки Двину і Березину, 
большевики виказали надзви­
чайну слосібність в своїй ін- 
жінєрмій техніці.

У-> ПАРИЖ, 29. червня, 
ривкові вісти з Риму вказу­
ють, що Італії грозить загаль­
не повстане. Сьогодня рано 
почав ся генеральний страйк в 
цілім королівстві, як протест 
проти окупації Альбанїї.

В Римі, Вальонї, Міляно та 
по инших містах велитенські

липня.

кости паперу на видаване на­
шої газети, ми приневолені ви 
давати від слідуючого тижня 
середтижневе число “Україн­
ських Робітничих Вістий" ли-

Кажуть, що голодові завору- 
- початок боль- 
шевизму.

» * шеня

БЕРЛІН, 27. червня. — Мно­
го заалярмованих Німців ба­
чать в теперішних голодових 
заворушених, які вкрили май- 

Противоенна демонстрація пе- ж* цілий край, початок боль-
шевизму. Сю нову филю страй 
ків, соціяльного невдоволеня 
і заворушень хочуть вккори- 

Дня 26. мая відбула ся в ^ати націоналісти і мілїтари- 
Лондонї перед польським по- сти та ріжного рода реакційні 

нова, маніфестація відтінки для своід Цілий. Во- 
лротн польського нападу на 
Радянську Україну і Совітську 
Росію. Велике число робітни­
ків приняло резолюцію, взи­
ваючу робітників цілого світа 
до перепннюваня Транспорт і в 
амуніції до Польщі.

ще на 4 стороні, за що проси­
мо вибаченя в передплатників 
і читачів. Скоро лише зможе- z 
мо дістати потрібний запас 
паперу, сейчас будемо знова 
видавати нашу газету як і до­
тепер.

товпи народу ходять улицями, 
співають революційні пісні і 
носять прапори з написом: 
“Проч з королем! Хай живе 
Ленін!"

“Правительство" Петлюри 
втїкло до Люблинв.

ВАРШАВА, 2. липня. ^— 
“Правительство" Петлюри, ко­
тре перебувало до недавна в 
Камінці Подільськім, перене­
сло ся до Люблнна, на полу­
дневий схід від Варшави, ііо- 
заяк його дотеперішннй осі­
док зістав загроженнй насту­
пом большевиків.

ред польським посоль­
ством в Лондоні.

Редакція і адміністрація 
“Укр. Роб. Вістий".

Будете* 1 його козаки геро­
ями дня.

Найбільшим» героями дня 
в цілій совітській Росії е тепер 
большевицькнй козацький ге­
нерал Буденний і його 30.000 
літаючих червоних Донських 
козаків, котрі нанесли Полякам 
найбільш смертельні удари, 
проломавши їх фронте, пере­
різавши їх зеліаводорожні лі­
нії і захопивши або знищив­
ши їх амуніцію.
У»»-

Заворушеня в Італії стремлять 
до поваленя теперіш- 

ного ладу.
РИМ, 27. червня. — Донесе- 

ня про бурливі заворушеня по 
цілій Італії роблять вражіне 
в тутешиих пануючих кругах, 
що сі заворушеня є частиною 
глибокого підготовлена в цї- 
лн поваленя теперішного у- 
строю краю.

Безробітє має бути тою мни 
мою причиною страйк» і за­
ворушень.

В Кадоре і Венеції вивішено 
червоні прапори на мунїціпаль 
них будинках. В Лоццо, Кал- 
ляцо і Домедже поперетинано 
телеграфічні лінії і всі дороги

сольством
ПОЗІР! ЧЛЕНИ УКР. РОБ. 

ДОМУ!
В ЧЕТВЕР, 8-го ЛИПНЯ, С Р. 

О ГОДИНІ 8-Ій ВЕЧЕРОМ 
відбудуть ся у власній гаді

нн старають ся показувати а- 
лїянтам грізну небезпеку ре­
волюції і тим самим хочуть, 
щоби алїянти дозволили Ні­
меччині держати дальше свою 
двістатисячну армію і мілітар­
ну поліцію.

Г олодові заворушеня, які 
почались в промисловім мі­
сточку Оснабрік і перекину­
лись опісля до Бреми, Ульм- 
штаду, Магдебурга і инших 
місцевостий, вибухли нині в 
Драмштадї, Маклєнбергу і в 
кількох менших місточках Всі 
вони носять покищо характер 
протесту проти високих цін

Гучков зібрав шістьтисячну 
армію.

КОПЕНГАҐА, 30. червня. — 
Приватні телеграми з Ковна, 
теперішньої столиці Литви, 
доносять, шо Ґучков, росій­
ський міністер війни і маринар 
ки в 1917 році, який стояв в 
тісній звязи з генералом Юде- 
нїчом, тепер концентрує нову 
білу російську армію. Вона 
збираєть ся коло міста Кенігс­
берг в Прусі! і зараз числить 
6,000 людий, знаменито аиекві 
пованих і уоружених.

Говорять, що Гучков Ііає до

надзвичайні загальніПОЛЬЩА ХОЧЕ МИРИТИ СЯ.
ЗБОРИПовстане укр. селян проти По­ скликане міжнародного кому­

ністичного конгресу.
Екзекутива 1П. Інтернаціона­

лу видала маніфест, яким скли 
кае міжнародний конгрес ко­
муністі» до Москви на 15. лип­
ня с. р. Маніфест підписав Зі- 
яовєв. На сім конгресі має бу­

дяків причиною невдач иа котрих буду» обговорюва­
ні Тижні справипольської армій

ЖЕНЕВА, 1. липня. — Прав­
доподібно, що наслідком тепе 
рішної мінїстеріяльної крізн у 
Варшаві буде застановлене 
війни з большевиками і мнро-

ВАША ПРИСУТНІСТЬ КО­
НЕЧНО ПОТРІБНА.Козаки d буди також ужиті 

бодьше*
sa поль- ЛРИХОДІТЬ ВСІ!для

• ' 1* -■ : le /' *•
.__ __
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херсонська 4. При націоналі, НЕ ХОТІТЬ БРАТИ УЧАСТИ та установлений по порозумі- РУЇНА В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ
н» з большевицькнм прави-! 1ШяиоамаЛ посол до

не душе радикально проти

КІМ Î ГАЯГЧИНИ І ИНШИХ КРАВ ВТОПИ Сажінхов. Одно 
масно прибув референт “ міні­
стерства" справ Негр 
.Тепер, вккй має Обі хати важ- 
нійші міста в Польщі.

се* В КОНГЕС1 Ш. ІНТЕР­
НАЦІОНАЛУ.рік продукціє буде 

38,900 000 пудіа цукру.
І них

е Пе- Всю иісяеву зелізннчу службу Відмова
вислали польські вжаті в глу вили а сеймі дня 14. мав на­

гле внесене в справі відбудови
__ „ ■ Ш , Щ [Східної і Галичини, в якому
Окрема червона армія сяд- На запроше» секретаріату: Kow соціюїдемокрапгшЯ між инитм ось що говорить 

дасть ся з 3 дивізій, дивізія в міжнародного соціалістичного ^ boo|j й Ге_цсг
полк з З 6^.т5»,^аталіон іасть вТоцнЗс^чнім (соц-'івідбув ся дня 8-і 9. мая в Са-^.® .цаого доТу.MÜ^ 

ські соціяльиі демократи, з 3 рот. Рота має 200 осіб, патр.) конгресі в Женеві, со- раєві. Головними точками м ̂  вдастн мусий винести
Польська Соціалістична Пар-’.полк 1,800 бригада 5 400, дн- ціяддемократична партія Ав- рад були: зєдинене соціялде- _я звідтам бо не спло
тія має висунути кандидатуру ввія 16.200, армія 50.000 жов- стрй дала відмовну відповідь: мократії Югославії, справа по-
Ігнаца Латинського на міні- нірів. (*‘Вперед’’.) Свій крок мотивує вона тим, літнчного секретаріяту, аграр-
стра закордонних справ. ‘----------- що » женевському конгресі до не питане і вибори до консти-

бачує небезпеку для справи туанти. З’їзд пшішнв зєди- 
відбудованя Інтернаціоналу, ненс всіх соціялдемократич- 
Відповідь підписали Ф. Скарет них партій Югославії в одну 
і Фр. Адлєр. соціялдемократичну партію з

!них ежт>пнтибииу Польщі а на їх місце на СкладДив 27. маа розпочався в 
Перемишлі процес проти 15 везено польських -толі 

ків з Познаншини (“У. Пр")
ся:

До нового польського ка-У країну.ніі Се* процес був ие кілька 
разів відрочувжний. В акті об­
жало
жованим, що 
два* військовий бунт в кіль­
кох місцях і мали відбути по­
хід на Ярослав, щоби там ви­
конати замах. Столицею їхньо 
го руху мав бути Люб ач і в З 

обжалованнх вихо­
дить що иишого Всі заявля­
ють, що при слідстві іх били 
і зяущали ся над ними, а го­
ловно майор Цернер в Люба- 
чеві і жандармерія в Ярославі.

Переслуханих буде кількох 
свідків Боронить обжалованнх 
ряд перемиських адвокатів, 
між иншими др. Ляндав.

Чого бінету мають вступити і поль-
“Bobotnik" пише, що ідоль­

ський уряд виготовлю* про­
ект торговельної умови а У- 
країиою, при чому польські 
капіталісти хочуть визискатн 
польську окупацію, щоби У- 
краінї накинути такі умовним, 
які накидуеть ся залежним ко- 
льонїям. Далі доносить ся са­
ма насолись, що на Україну 
переднраеть ся богато поль­
ських поміщиків, щоби там 
по давному господарювати. 
Помічним сим поміщикам є 
предеїдатель польського Чер­
воного Хреста, який улекшуе 
їм поворот на Україну в ха­
рактері урядовців “Польсько­
го Червоного Хреста".

закндуєть ся обжл-
для

них хочбн зареквірованого 
поміщена. Міста Залізці, Під- 
камінь, Вишнївчик і инші є 

І тільки географічними поняти­
ми. Здовж подільських рік, 
головно здовж СтрИІІИ і Се­
рету, всі села зникли з -по­
верхні землі, розстріляні і спа­
лені в позиціях, або розібра- 

З соціалістичного руху в.Бол- ні на опал і підпори в окопах
австрійськими, мадярськими,

-, , німецькими, турецькими вій-Парляментарна болгарська .. ' ськами, а майже сто тисяч ро-комуністична група уконсти- , г
туовала ся, як доносить “Ра- ДНН ДОГиба€ В ЗЄ“ИНХ ЯМаХ ССА 
ботннческ* вьстникг" , сей Ред наокомих >руду на тиф

і другі заразливі хоробн.
. Є се найбіднїйше#неселене в 

Польщі. Підчас ствітової вій-

приготов-

в
Розстріли комуністів ш 

Кремі
сьмому сеймі

На засіданю сеймової комі­
сії для прослїджуваня жидів­
ських погромів в Пінську у- 
хвалено одноголосно візвати

одним центром.За приналежність до “Сою- 
за Комуністичної МолодїжнГ 
симферопольськмй военнополе

суд білогвардійського УРЯД. ш°би справу розстріля- 
“правительства" ген. Врангеля ня 34 Жидів в Пінську 5. цві- 
засудив на смертну кару і роз-|тяя 1010 Р-> як Р>внож надУ‘ 
стрілив слідуючих: Азор- жить- передати військовим су-
ського, Александрова, Ананева. дам- Військову контрибуцію в
Воловіча, Гареліка, Старосель- С>'14І 100000 рублів, наложену рішила не брати упасти в з’ї-
ського, Тішлєра, Ціперовича,1,3 жидівську людність, нале-іздї п. Інтернаціоналу в Жене- спосіб, що головою вибрано 
і Шполянську ’ жить безпроволочно звернути. ‘ ві. Благоева, заступниками др.

Родинам вбитих треба дати

Чеські соціялдемократи не бе­
руть участи в соціял-па­

тріотичнім з'їзді
Управа чеської соц.-демо­

кратичної партії на свойому 
засіданю дня 28. і 29. мая по­

вий гарії.

Микола Гаикеамч на службі 
у польської шляхти.

Як доносить “Napraôd" з 
23. мая .виголосив при відкри­
та) 17-го конгресу P. P. S. у 
Варшаві Микола Ганкевич і- 
менем української соц.-дем. ; 
партії привітну промову, в я- 
кій висловив свій подив поль­
ській армії, яка цілком безко- 
ристовно (!) пішла "визволи­
ти" Україну з під ворожого 
ярма. Бесідник закінчив свою 
промову в честь обох “запри- 
язнених, братніх релублик" 
— Польщі і України.

Славно, п. Ганкевич, славно! 
Гратулюемо! Там вам якраз і 
місце. Як на “борця" за “са­
мостійну Україну" пристало.

р Колярова і Луканова, секр. 
Димитрова. нн австрійський уряд евакуу- 

вав його до Чех і альпейських
Як польські вдастн а Галичині 

признають українство.
відшкодоване. Проект соціалістичного пар­

ламенту.Плямували заговір. О провінцій, де не відживлюва- 
Святковане річниці париської не і обкрадане командантами

в бараках, не побирало воно 
Француські робітники обхо- і причинків за членів родини, 

дили святочно 49 річницю па- служачих при війську, ані від- 
риської комуни. Численно зі- шкодовань за воєнні чинитьби 
брані групи дефілювали з,‘ понесені через війну страти, 
прапорами через цвинтар, .де К°ли шасливійші мешканці за- 
спочивають тлінні останки 
членів комуни та увінчали їх 
гроби вінками з цвітів.

Краева рада шкільна забо­
ронила уживати в українських 
школах слово: "український" 

його словом

В миколаевських “Ізвєстіях" Як переводить ся плебісцит
е поміщені подробиці про від­
крите петлюрівської організа­
ції, котра ставила собі за ціль 
підняти повстане в одеському 
повіті проти совітського пра- 
вительства. На чолі організа­
ції стояв командант дроздов- 
ського полку Гусачев, а його 
найблизшими помічниками бу 
ли Юрій Тютюуик і бувший 
полїційний пристав Москвін.

Італійські соціалісти видви- комунм.на Шлеску. гнули проект створеня соція- 
На плебісцитових просто- дієтичного парляменту, від­

рах Шлеску нотують старокра- рубного тіла в італійському 
еві часописи вічні непорозу- парламенті. В заеїданях сего 
міни, які постійно збільшують І соціалістичного 
ся, а час від часу переходять [брали би участь виключно со- 
в отверту боротьбу. Дня 28. ціялїстичні посли, а що їх е 
мая уладили Німці в Битомю тепер 150, отже такі засіданя 
велику демонстрацію — як ка- виглядали би зовсім поважно, 
же бюро Вольфа — в наслї- Сесії сего соціалістичного пар 
док зраненя одного Німця ляменту відбували би ся го- 
француським жовніром. Зни- ловно в часі парляментарних 
щено уряджене готелю, в яко- ферій. "Обговорювано би на 
му містило ся плєбісцитове них подрібно СОЦІАЛЬНІ і полї- 
бюро, вибито шиби в редакції тичні справи, .якими основно 
польонофільської 
tung”, вкінці підпалено згада­
ний готель, а демонстранти не 
допустили до його ратованя.
Почта станула по стороні де­
монстрантів і відмовила теле- 

декрет фонічного полученя з францу- 
про націоналізацію цукрово- СЬКОю командою. Приклика- 
го і горальняного промислу на н„д на кінець відділ францу- 
Ь країні. Після сього розпо- Ського війська розігнав товпи 
рядку властителі цукроварень народу. В вуличній боротьбі 
і горалень вертають знову в згинуж) 6 німців, а 6 е тяжко 
посідане своїх фабричних бу- раНених. По польській сторо- 
динків і рухомого майна за н; j особа легко ранена. Зі 
виїмком одначе самого цу- CBOej сторони Поляки напали 
кру, спірту і инших фабрич- на редакцію “Ost.-Morgenzei- 
них продуктів, які е предме- tung”, в якій вибили всі шиби

і двері.

заступила 
“гидкі”.

(Зараз видно, що Поляки 
признали Україну...) » парляменту

хідної Галичини за подібні на- 
лежнтости копичили повніХто витав Петлюру В Київі?

Укр. старокраеві газети з 
першої половини червня до­
носять:

На днях прибув Петлюра до 
Київа. Офіціально витали йо­
го представники польсько-у­
країнського клюбу, презес 
польського виконавчого ко­
мітету Вільгельм Кулїковскі 
і инші.

Цікаво, чому не витав хто 
Петлюри від українських ор­
ганізацій, чи взагалі укр. на- 
селеня? Чому мусїли робити 
се аж Поляки.

скрині паперових гроший, то 
[сі найнужденнїйші з нуждарів 
: примирали голодом і зношу-

Італїйськ! робітники в обороні вали на дідівське лахміте при- 
совітської Росії. несену на. собі одіж. Вернув­

ши на батьківський загін по 
літах блуканини, найшли ся 
вони без дахів, без будинків, 
без знарядів, одіжи, інвентаря, 
словом без нічого на полях і

Знесене СОВІТСЬКОГО декрету 
про націоналізацію цукро­

вого й горальняного 
промислу.

В Медіолянї відбули ся збо­
ри представників всіх політич­
них та професіональних робіт­
ничих організацій в справі 
здержаня висилки воєнного 
матеріялу, призначеного про­
ти совітської Росії. Ухвалено 
резолюцію, обовязуючу робіт 
ників до задержуваня поїздів 
та кораблів, що везуть якуне- 
будь амуніцію.

* ‘ Grenzzei- не можна заняти ся в парля- 
ментї. Предкладано би і ухва­
лювано проекти законів перед 
їх внесенем в парляментї. Со­
ціалістичні посли мусїли би 
безумовно брати участь в тиу 
заеїданях.

Львівський “Народний Дім" 
забирають москофілн.

зі Львова

“Gazeta Poranna” подає:
поораних стрілецькими рова­
ми, поеїткованих колючим 
дротом і зарослих від кіль­
кох літ запушеним буряном. 
Вони мали ітретенсії ko ав­
стрійського, а .навіть росій­
ського скарбу як за воєнні 
шкоди, так і зд чинитьби і вій 
ськову службу членів родини. 
Але польський скарб не узна­
вав сих претенсій, доки судьба 
східної Галичини оставала ся 
в завішеню... Така судьба ціл­
ковито, або в частині стрінула 
звиш 3.000 сіл у Східній Га­
личині.

Головний комісар (петлю­
рівської) У.Н.Р. Лоський про­
голосив розпорядок, який у- 
неважнює совітський

Як доносять 
польське правительство має 
в кінці червня с. р,- передати 
“Народний Дім" в посідане 
москофілів. Комуністичний рух в Болгарії. яАрештована большевицьких 

агітаторів.
В Рівнім арештовано під за­

міток большевицької агітації 
др. Ґольдштайна і Перльнопа. 
В Житомірі арештовано про­
відників большевицької орга­
нізації.

Дня 30. і 31. мая мав відбу­
ти ся в Софії конгрес комуні­
стичної партії Болгарії. Кон­
грес мав порішити приняте лі­
виці і дальшу тактику партії, 
в лоні якої повстали поважні

МУНА НА ВОЛІ.Погроми на Україні підчас 
польської окупації.

З причини надходячих ві- 
стнй про погроми на Укра­
їні, "українські дипльоматичні 
круги" в Польщі звернули ся 
телеграфічно до властий в 
ріжних повітах України, що­
би уділили їм безпроволочно 
інформацій про положене жи­
дівського населеня.

На підставі амнеотійного де­
крету президента Чехії Маса- 
рика, провідник чеських ко­
муністів Муна випущений на 

непорозуміня на тлі парлямен- волю, 
таризму і речинець утвореня 
робітничих рад. Лівиця кому­
ністичної партії видає власний Провідник чеських комунї- 
орґан “Спартак". Офіціяль- стів Муна виїхав до Кладна в 
ним органом партії “Работ- товаристві чеських, німецьких 
нически В-Ьстник'ь”. Органом і угорських комуністів, овацій- 
соціялдемократів е “Народі.”, но витаний на всіх зелізничих

----------- стаціях. В Кладнї на двірець
вийшов на його повнтанє між 
иншими сам бурмістр. Вели- 

‘‘Neue Freie Presse" доно- чезні товпи робітників ввели
Муну до міста, де відбули ся 
збори, в яких взяло участь 
35.000 робітників. На зборах 

ся в говорив Муна за Ш. Інтерна­
ціоналом.

X
том торговельного монополю.

От чого йшли польські па­
ни на Україну і везли з собою 
Петлюру та його прибічників!

•Г Як витали Муна.

Наслідки війни у Франції.
Національний збіжевий ко­

мітет в Парижі на засіданю 28. 
цвітня сконстатував великий 
занепад рільничої продукції у 
Франції: Звіт про сьогорічні 
засіви здавав генеральний сек­
ретар, який заявив, що о скіль 
ки будуть всі перешкоди по- сить з Найкельн, що пруський 
борені то тоді управленої уряд одержав з кінцем цвітня 
землі буде 4,500.000 ha. До1 відомість про тайні наради 
війни Франція мала управле- [ комуністів, що відбули 
неї землі 6 і пів мілїона гекта- Найкельн, на яких рішено за 
рів. Правительство визначило всяку ціну перемінити Нїмеч- 
великі субвенції на штучні на- чину на релублику рад. ч Про­
вози, випродуковані рільни- від спочиває в руках ради пя-

тьох. Речинець дїланя має бу-

« Савінков про Україну.

В розмові з пермським ко­
респондентом “Gaz. Wiecz." за 
явив Савінков: Що до України 
як і инших малих народів, "Я 
готов згодити ся на далекоі- 
дучу автономію, навіть на фе­
дерацію ctfx країн з Росією, 
але на “самостійну" Україну 
як русскій і як щирий друг 
Польщі не можу згодити ся!” 
— Доброго приятеля найшов 
собі др. Панейко!

РОСІЙСЬКІ чорносотенці 
ТВОРЯТЬ В ПОЛЬЩІ 

СВІЙ “УРЯД".
F

-о Цукор на Україні.

Орган центрального коміте­
ту українських большевиків 
“Селянська Біднота" подає де­
які інформації про стан цукро 
варства на Україні. Для від- 
новленя сеї галузи промислу 
має бути виаснгнувана сума 6 
мілїярдів рублів. Найбільше 
число цукрових заводів е в 
київській губернії, а саме 78, 
дальше ідуть подільська 49, 
харківська 31, чернигівська 14, 
волинська і полтавська по 13,

Старокраеві газети доно­
сять, що рос. реакціонери, які 
прибули до Варшави, веїми 
силами стремлять при помочи 
Польщі^ утворити тимчасовий 
“уряд", зложений з “демокра­
тичних" (?) елементів. На чо­
лі “уряду" станув лідер росій­
ських кадетів Родічев. “Міні­
стром" закордонних справ 
був би бар. Нольде, воєнним 
“міністром” Савінков. “Уряд" 
сей находив ся би на терито­
рії Польщі. Утворено би теж 
армію, зложену з російських 
полонених, на чолі якої станув

право введеня їх в уряд належало до ради со- лі Групи племен, в народи, як бесіди зміняють би геи- Ьредов. “Уряд" Роді- 
юзної. — 4. Сі союзні сахеми булдотакож са- ся так що не лиш стають взаїино незрозуміли- чева осібним актом признав 
хемами в своїх племенах і були членами ради ми але щезає-майже всякий слід первісної еду 0и самостійність України (?!). 
племінної. — 5. Всі постанови союзної ради ности; як попри се в кождім племени розпада- ® тих справах мають вести 
мусїли западати одноголосно. — 6. Голосова- ють ся поодинокі роди на кілька, як давні ма- сильну агітацію в Парижі Мі-
не відбувало ся після племен, так що кожде терні роди удержують ся яко фратрії, а пре- люков • Гучков.
племя, а в кождім племени всі члени ради му- цїнь назвиска тих найстарших родів у зовсім 11 дїйсности, то російські 
сіли згодити ся, і доперва тоді могла запасти від себе далеких і давно розділених племен о- чорносотенці, творячи свій 
важна постанова. — 7., Кожда з пятиділеній- стають ся однакі - вовк і медвідь у більшости “УРЯД” в Польщі і бажаючи
них рад могла скликати раду союзну, але сама всіх індіанських племен' остались родовими TaM створити свою армію та
рада союзна скликати себе не могла. — 8. За- назвисками. І загалом взявши, описаний в го- п°чати війну з совітською Ро- 
сіданя відбували ся перед зібраним народом; рі устрій відносить ся до всіх них — лиш що сією, — взяли собі цримір з 
кождий Ірокез міг забирати голос; рішала лиш богато з поміж них ие дійшли аж до союза 
рада. — 9. Союз не мав жадного

Польська господарка на Во­
лині.

Як нам пишуть з Волині, се­
ляни щораз більше невдово- 
лені з польської господарки. 
Поляки- вивозять все селян­
ське добро, як воєнну добичу, 
а села оставляють голими і 
голодними. В Ковні, Володи­
мирі, Луцьку та Рівнім заведе­
но польські громадські і пові­
тові ради. Місцеве населене 
відмовило ся брати участь.

Плини комуністів в Німеччині.

Савінков у Варшаві.
До Варшави прибув відо-

Відноеляйте передплату 
“Укр. Робітничих ВІстийГчими знатоками.

Фр. Енгельс во-завойована, то.сї племена лучили ся проти 
завойованих племен, з чого найпізнїйше з по­
чатком 15. віку, витворив ся формальний “віч­
ний союз", конфедерація, котра зараз таки в 
почуло своєї нової сиди приняла офензивний 
характер і в часі своєї найбільшої могучости, 
коло 1675, завоювала великі простори краю 
* населене або прогнала або присилувала пла­
тити' собі данину. Союз Ірокезів дає нам най- 

чнеленні племена, відділені від се-[більше розвинену суспільну організацію, до я-
кої Індіяни довели, о скілько не переступили 
низшого ступіня варварства (отже вннявши 
Мексиканців, Ново-Мексиканцїв і Перуанців). 
Основні постанови союза були слідуючі: 1. 
Вічний союз пяти споріднених по крови iiifé- 
мен на підставі повної рівности і самостійно 
сти у всіх вцутрішних справах кождого племе­
ни. Се кровне споріднене становило правдиву 
підставу союза. З тих пяти племен звали ся 
три племенами батьківськими і були братами 
між собою; прочі оба звали ся синівьскими 
племенами і були також- братними племенами 
між собою. Три роди — найстарші істнувади 
ще у всіх пяти, три инші іце лиш. у трох пле­
мен, а члени кождого з тих родів були всі бра­
тами через всі пить племен. Спільна, лиш діа­
лектично відмінна бесіда була виразом спіль­
ного походженя. — 2. Органом союза була 
союзна рада, котра складала ся з 50 сахемів з 
рівною рентою і повагою;. рада ся рішала о- 
статочно у всіх справах союза. — 3. Снх ЗО са­
хемів розділу» при основаню союза між пле­
мена і роди, для виконувана нових урядів, у- 
станожлених виразно для союзних цілий. При 
кождім оеорожненю вибирали їх дотичні родії 
на ново і могли їх кождої хвилі скинути; але

початок радили,
ПРИВАТНОЇ ВЛАСНОСТИ І ДЕРЖАВИ.

(Продовжене.)
і t Поза ‘ получене в племя не вийшла велика 

більїшеть американських Індіянів. Зорганізо-

бе широкими граничними окраїнами і вічними 
війнами знеможеш, обсадили вони малим чи­
слом дюдий величезну просторомь. Союзи 
споріднених племен творили ся подекуда, ко­
ли вимагала того конечна потребу і розпада- 
лм ся, коли потреба устала. Але із того роз­
роблена спрягли ся були в поодиноких сторо­
нах споріднені первісно племена знов в трівкі

І

Петлюри, який так само зро­
бив, як тепер роблять його по-

. , братими з рос. сторони. МожнаАле ми бачимо також, як - принявши раз б певн щ0 чо
рід яко суспільну одиницю -як а то, одиниці с^тенцї б мат„ такий 
розвивав ся увесі устрій родів фратрій , пле- „к , мали його чорішС0.

природно і майже з непоборимою коиеч- те|щї українці на чоді з пет- 
ністю. Всі три є Групами ріжних степсновань

споріднених племен.начальника
екзекутивної власти. — 10. За те мав він двох 
верховних начальників воєнних, з рівними пра­
вами і рівною властю (оба “королі” Спартан­
ців, або консулі в Римі).

Такий був публичний устрій і лад, під ко­
трим Ірокези більше як чотириста літ жили і 
ще й тепер жиють. Я його представив обшир- 
нійше після Моргана, бо маємо тут нагоду пі­
знати організацію суспільності,; котра ще жа­
дної держави не знає. Держава мусить мати 
публичну вдасть, окрему, від цїлости «пересо­
ваних відділену, а Маврер, котрий в німецькім 
марковім устрою пізнав інституцію чисто у- 
спільну, що до своєї сутя від держави ріжну, 
хоть в значній части її пізнійше за підвалину 
подсужившу — Маврер одже у всіх своїх пис- 
мах слідить за повільним розвитком публич- 
ної власти b і побіч первісного устрою марк, 
сіл, дворів і міст. Бачимо на північно-амери­
канських Ьідіянах, як племя, первісно ціле, роз

мени
союзи і тим зробили перший крок до витворе- 
ня народів.»- Найбільше розвившу ся форму 
такого союза находимо ■ Злучених Державах 
у Ірокуїв. Вийшовши
від Mtcicini, де вони правдоподібно становили 
галузь великої родини Дакотів, вони осіли по 
довгих вандрівках в нинішній державі Нго 
Иорк, поділені на пшь племен: Сене ків, Каю- 
Гіж, ОнондаГіж, Онеїдів і Могавків. Живили 
ся рибою, дичиною і продуктами, які добува­
ли примітивною культурою го родовою, жили 
в селах, укріплених палісадами. Не числивши

^юрою.
кровного споріднена, кожда замикає ся сама в 
собі і порядкує свої власні справи, але кожда 
з них доповнює також другу. А круг справ 
який їм припадає, містить в собі всі публичні Мінїстер внутрішняя справ 
справи варвара низшого ступіня. Де одже у зарядив розвязане всіх нахо- 
якого народа найдемо- рід яко суспільну оди- дячих ся на Угорщині вільно- 
ницю, мож?мо дошукувати ся також органїза- мулярських льож, товариств 
ції племени подобоючої на ту, котру ми туТ*та інституцій. Ціле їх майно 
описали; а де маємо достаточні жерела, як у язе перейти під заряд Жржа- 
Греків і Римлян, там її не лиш найдемо, але ви і бути вжите на добродійні

цїли. "

Білий терор на Угорщиніз своїх осель на западї

переконаємо ся також, що там, де нау жерела 
не дають ясної відповіли, порівняне американ­
ського суспільного устрою поможе вам розвя- Товариші! Відновляйте пе­
зети найгяжші сумніви і загадки.

ніколи понад 20.000 душ, мали у всіх пяти пле­
чисто родів , говорили близько 

той самої мови і об 
суцільну територію, розділену поміж 

А що ся територія була во-

редллату. Шяріть “Українські 
Робітничі Вісти". Збирайте 
фонд на свою робітничу —

ширює ся поволн на величезнім континенті, 
як племена через розділ розростають ся в ці-

(Дальше буде.)

«... т t
, ______.
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рано і 200 гр. хліба та is рід- ' відбиваєть ся болючо на ціло- 2,500 Росіян».
полуднє і на к- му господарському житю кра- 5. Обміні розпочннаеть ся 

яер. В конюшнях сеї колншноі ю. Корова зглядно марка упа- після підп 
а негр, кавалерійської касарні ди майже 50 разів в курсі в бути закітева в протягу трох 
вязнять інтернованих старшин порівнаню до передвоєнного місяців, 
і мужву укр. галицької армії, відвошеия. Корова представ- -----------

3VT З РЛЬНОСШ tt.Lr.Ln. лоб перед проле- сописи раз-у-раз бють тріво- 
гу, що Нїмеччі 
лає проти Польщі, а отеє пе­

нсиKOI потаємно дї-
пеяу положена або хоча 'би 
почасти нгдоцінювати ц. На­
впаки На думку Ц, К , необ­
хідно було пробудити в ма­
сах свідомість сеї небезпе- — яких Поляки розброіли на ляе тепер собою платну силу
ки, свідомість того, що вона Україні. Тут інтернують і сес- не висшу як передвоєнних 2
не менше, а більше страшна, тер-жалібниць Українок з у- сотими. І тому коли до «ійни
нбк небезпека контрреволюції, країнської армії. середно у кваліфікований ро­
то тому на боротьбу з нею Після 5 діб відвезено насібітиик, або ннзшнй службо- 
треба кинути всі сили, які е в знова під ескортою на дво- вик заробляв денно около 5 

кермуючого рець і вислано під багнетами корон се е 1 доляр,
до Крайова, де ми пробули теперішного стану курсу по­
під сторожею, 2 дні. В Освен- внненби він заробляти денно 
ціні перебрав нас силою ав- около 250 корон або місячно 
сірійський підофіцир від та- 6.250—7.500 корон. Одначе 
мошньої стацп для австр. по- кої плати не побирає тепер 
воротцїв, до якого ми зверну- здаеть ся нї один з найбільш 
ли ся о поміч як австр. горо- уквалїфікованих робітників, нї

- навіть урядники висших ранг. 
Додаємо, що як денїкінська Плата сих робітників не сягає 

армія заняла Винницю в гру- навіть половини сего. З відси 
днї 1919 р., то вона оставила слідує, що сї люди навіть в по 
шпиталь в супокою. Прислали ловинї не можуть тепер 
навіть нам білизну, ліки і де- коїти своїх жнтєвих потреб, 
з інфекційні прилади. які заспокоював перед війною

Большевики, які заняли Вин- пересічний робітник. Тому
ДО ма дня, деби цїнниковнй рух, 

цвітня 1920 р., приділили до се є з нагане працюючих мас 
шпиталю свойого комісари, не ставили домагань підвис-

угодм і має1 Сей звіт торкаеть ся полі- .і змусять розбити ся всякі
тмчноі пращі Ц, К. за добу від плани озброєного жтручаня. 
часу всеросійської вонфереи- Розуміеть ся, теперішня ПО­

ВІЇ. Докладний звіт відносно літика імперіядістів зовсім не 
такоі-ж праці зр час від 8-го,означає їхнього дійсного при­
йму (юрт 1919 р.) до гру-’миреия з пролетарською ре- 
дия’ 1919 р. помішено в 8 ч. ! публмкою.

давно донесли, що чехо-сло- 
вацький уряд иавязав перего­
вори з совітським. Вістрє сих 
переговорів має бути ’ зверне­
не проти Польщі.

к

І
ПОЛЯКИ БЛАГАЮТЬ 

РАТУНКУ. І (“Земля Ь-Воля”.)
І Що польській армії на У- 

краінї пригріло круто ще в 
першій половині мая, свідчить 
слідуюча новинка в віденських 
газетах з 13. червня:

Хоч операції на східному 
фронті покищо притихли, то 
варшавські політичні круги 
живуть під грозою больше- 
вицької небсзпекХ проти я- 
кої мобілізують неї свої сили. 
І так доносять часописи, що 
начальну команду на північно­
му відтинку фронту обняв 
сам Пілсудський. Крім того 
висилає Польща постійно роз- 
пучдиві просьби о допомогу 
головно до Франції. Польське 
правительство заявляє, що ко­
ли Франція не дасть її гроша, 
воєнних матеріялів і людий, 
то до кінця червня мусить 
прийти до катастрофи і в кон- 
секвенції большевики займуть 
Варшаву. Тому Франція рі­
шила вислати у Польщу кон­
тингент 100 тисяч кольонїяль- 
них військ. Тепер тільки діло 
в тому, куди сей помічний 
корпус перевести. Морем і че­
рез Ґданськ не можна, бо ан­
глійські моряки не пустндиб, 
а через Німеччину також тяж­
ко, бо треба на се мати згоду 
німецького уряду.

(Як відомо, німецькі робіт­
ники відмовили ся були пере­
возити африканських Муринів 
на війну з Україною.)

Поперше, француська лінія 
Сї дві доби приближно при-1 ще виявляє себе в виді вебез- 

падають на дві ріжянх доби пеки широкого наступу з бо- 
в положеню Совітської Ре- ку Польщі 
публнки. Перша доба стояла Але й позаггим, знесене 
цілком під знаком війни з ім- бльокади і т. х означає лиш 
періядістами. Вона означила зміну метод боротьби з “сві- 
ся надзвичайно тяжким поло говим большевизмом”, 
женем на фронтах, наступом трий став першорядним чин- 
Колчака, Юденїча, рядом во- ником міжнародної політики, 
енних катастроф і найвисшим і Обчислена імперіялїстів спо- 
иахабством контрреволюції в дівають ся на те, що ми, під

впливом знесеня бльокади і

КОЛЬОНІЗАЦІЯ СХІДНОЇ ГА­
ЛИЧИНИ.розпорядженні 

пролетаріату.
Досвід горожанської війни 

показав, що при жасовім під- 
несеню ми можемо подолати 
опір великих ворожих сил, 
при умові одвостайности, ди­
сципліни, внутрішної єдности 
і правильного плану. Сей до­
свід треба було використати 
і при розвязфню питана про 
боротьбу з господарчою роз­
рухою. Для Ц. К. було ясно, 
що продовжувати працю по- 
передним темпом і попереч­
ними методами, — се значить 
не числити ся з усею поваж­
ністю положеня. Потрібний 
гострий перелім, треба натис­
нути трудове ворошило так 
само-ж, як ми натискали во­
єнне ворошило, щоби полола 
ти ворога, страшнїйшого й не- 
безпечнїйшого — 
чий розпад.

Виходячи з сього погляду 
Ц, К. підготовив ряд ухвал по 
питаням господарчого будів­
ництва: про більшу ініціативу 
місцевих установ, про трудові 
армії й трудові повинности, 
боротьбу передовсім з тран- 
спортовою розрухою і т. д. 
Сї питаня ставило ся й прово­
дило ся почасти вже на VII. 
зїздї Совітів, на III. зїздї сов- 
нархозів, на сесії В. Ц. В. К.

(Докінчене буде.)

то після
Варшавський кольонїзацій- 

ннй уряд уділив нові уповаж- 
неня польським інституціям в 
Галичині до парцеляції двір­
ських обшарів і то: 1. поль­
ському аграрному Товариству 
у Львові. 2. Союзови "Зємян". 
3. Галицькому кредитовому 
банховй. 4. Змова основаному 
земельному банкови “для кре- 
сів”. 5. Польському парцела- 
ційному бюрови. 6. Акційному 
товариству для охорони зем­
лі. Сї банки переводять кольо- 
нїзацію Східної Галичини на 
підставі урядового уповажне- 
ня і ведуть її в незвичайно 
широких розмірах і в скорім 
темпі на всіх областях Східної 
Галичини. Якраз тепер роз- 
парцельовують між спрова­
джених Мазурів слідуючі доб­
ра брянського повіту: Кадлу- 
биска 560 моргів орного поля 
першої кляси і 400 моргів лі- 
са, Корсів 3.000 моргів рілї 
250 моргів лїса, Сумирів 600 
моргів чорнозему, Клекотів 
550 моргів рілї 100 старого лї­
са, Новичина 150 моргів, яво- 
рівського повіту Нагачів 450 
моргів рілї.

19. мая с. р. видала рада мі­
ністрів слідуючий розпорядок 
про плян кольонїзації, який 
обовязуе від 1. мая с. р.: “До 
часу виданя закона про орга­
нізацію земських урядів, ви­
значусь ся в Галичині окруж­
них делегатів головного зем­
ського уряду а то: в Кракові 
для Зах. Галичини і Лсмків- 
шини, в Перемишлю і у Льво­
ві. Перемиський- округ обни- 
мае 16 українських повітів. 
Львівський округ обіймає 35 
східно-галицьких повітів, по­
чинаючи від Чесанова, Рави 
Руської, Городка. Сей розпо­
рядок визначує кроні сього в 
деяких-повітових містах пові­
тових делегатів Головного 
Земського Уряду. Обсяг дїла- 
ня^окружних ї повітових деле­
гатів, як також територіальну 
компетенцію повітових делега 
тів означить інструкція видана 
предеїдателем Головного Зем­
ського Уряду.

та-
ко-

жани.

тилу
Взявши на 8-ім зїздї вірний по усунете безлосередної зо 

курс у відиошеню до селян- внїшної небезпеки, почнемо 
егва, партія повела працю під розкладати ся внутрішнє, пе- 

відбнтя ім- і рестанемо виявляти постій- 
періялїстів". Працею неймо- ність, витре вал ість, мужність,
вірного напружена вдало ся напружене сил, які дали нам
створити масове піднесене на воєнну п об іду. 
строю серед робітників, а по­
части і серед селян. Завдяки 
тому піднесеню вже з почат­
ку 1920 року наші армії до­
сягнули значних успіхів і най- 
небезпечнїйший ворог—Деій- 
кін — з захопленем Таганро­
гу став розпадатн ся й щеза­
ти. Наслідком того Червона 
армія розторошила Колчака,
Юденїча й Денїкіна, поверну­
ла Совітській Росії Сибір, У- 
раль, Туркестан, Україну, До­
нецький басейн, входить до 
північного Кавказу і Криму.
Сими своїми добичами Совіт-

заспо-

гаслом: “Все для
не-

ницю в еїчни і оставали

k Ось чому Ц. К., виходячи з 
признаня сеї небезпеки, котра 
стає величезною, коли взяти 
на увагу основний факт нашої 
дійся ости 
стан нашого народного госпо­
дарства, 
ним з найбільшою острогою 
поставити питане про нашу 
внутрішиу одностайність, ди­
сципліну, трудову єдність і 
необхідність піднесеня про- 
лукційних сил країни.

З точки погляду сеї вну­
трішної єдности працюючих 
Ц. К. давав напрям політиці 
Совітської власті»1 в національ­
нім питаню. На сході Ц. К. 
партії, приймаючи на увагу 
те, що міжнародний імперія- 
лїзм, котрий, дусить сотні мі- 
лїонів людий ріжних націо- 
нальностий, постараєть ся ви­
користати національне почуте 
стоячих поза його властю на-

але поводили ся з усею уваго-іціеня плати, чи то дорогою 
ю і старали ся всі наші дома- добровільних умов, чи страй- 
гаия заспокоїти. Давали харчі капни.
для хорих і для персоналу, нї Нинї безуслівно не зароб- 
лїкарів нї сестер не торгали, ляють широкі верстви народу 

Тільки польська армія не тільки, щоби заспокоїти свої 
зважала на Червоний Хрест, нзйживотнїйші потреби, се є 
під якого охороною 
шпиталь.

катастрофічний
господар-

вважае необхід-

стояв Так званого minimum existen­
ce. Відси родить ся незадово 
лене широких працюючихМи, шо вже від років слу­

жимо під Червоним Хрестом, мас, щоденна їх боротьба, fl- 
не робили ріжницї між СВОЇМИ 
та ворогами. Тепер ми знає­
мо, що то ворог і розуміємо 
відношене Українців до Поля­

ка кінець кінцем мусить при­
брати широкі розміри і замі­
нить СЯ В СОЦІАЛЬНУ револю­
цію. Таке явище подибуємо 
на цілому світі, таке саме ба­
чимо й у нас. (“Вперед”.)

ків після того, як вони з нами 
чужинцями обходили ся, бо 
над українськими сестрами во­
ни знущали ся в нелюдський 
спосіб.

ська Релублика завдячує пе­
редовсім героїчній мужностн 
комуністів робітників. В тилу 
розторошено контрреволюці- 
ю і знищено її організаційні 
центра. Таким чином чисто 
боєву задачу, котру ставило 
ся до першої доби на перший 
плян, удало ся розвязати бли­
скуче, хоча й ціною неймовір­
них жертв, позбавлень, тер­
пінь і втрат.

Побіди червоної армії, пе­
нсе міжнарод­

не положене і відчинили 
двері нової доби в житю Ре- 
публики, переносячи центр 
ваги на трудові задачі 1 вису­
нувши на перший плян імен­
но їх перед партією.

Міжнародне положене най- 
виразнїйше виявило ся в офі­
ціальнім знесеню бльокади, в 
мирі з Естонією, в перегово­
рах про мир з Латвією і в по­
чатку переговорів з Англією.

Причинами сього повороту 
були, крім побід червоної ар­
мії, зріст революційного руху 
за кордоном, відсутність єд­
ности волї серед міжнародно­
го капіталу і нарешті, політи­
ка держав у відиошеню до 
маленьких окраїнних буржу­
азних держав, котрі були по­
ставлені перед вибором між- 

політикою больше-

УГОДА ПРО ОБМІН ПОЛО­
НЕНИХ МЕЖИ СОВІТ­

СЬКОЮ РОСІЄЮ І 
ФРАНЦІЄЮ.

РОБІТНИЦТВО ЦІЛОГО СВІ­
ТА ПРОТИ ПОЛЬЩІ.

Ціле світове робітництво й 
робітничої партії не криють ся 
з своєю прихильністю до боль 
шевиків і остро виступають 
проти польського походу на 
Україну. Соціалістичні, часо­
писи — француські, англій­
ські, італійські, німецькі, че­
ські й скандинавські напада­
ють на Польщу за її втручене 
в українсько-російські справи 
та взивають робітників, аби 
не дозволили на довіз амуні­
ції до Польщі. В Лондоні у- 
рядили робітники 1. мая вели­
ку демонстрацію перед поль­
ським посольством на знак 
протесту проти польського 
походу. Француські соціалісти 
нападають на свій уряд за 
піддержку Польщі. В Німеччи­
ні і Чехії не лише СОЦІАЛІСТИ, 
а ціле громадянство настроєні ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙ- 
ворожо до Польщі, боячи ся ТЕ ПЕРЕДПЛАТУ, 
зміцненя Польщі. Польські ча- —------------------—

\
ПОЛЯКИ ПЕРЕСЛІДУЮТЬ 

НАВІТЬ “ЧЕРВОНИЙ 
ХРЕСТ”.

ÎУПАДОК ВАРТОСТИ ГРО­
ШИН В ГАЛИЧИНІ. Француська. соціалістична га 

зета “Іманїте” друкує низше 
подані головні точки угоди 
про обміну воєнних плїнників 
межи совітською Росією і 
Францією. Ся угода зістала 
підписана ’ 20 цвітня совіт­
ським представником в Ko- 
пенгадзї Лїтвіиовим і фран­
цузьким консулем Дюшеном. 
Вона звучить:

1. Француське правитель­
ство відправить до совітської 
Росії і Радянської України всіх 
російських (і українських) 

цї зникають з обігу також зе-ш)єнних плінникіВі як ТИХ) Ко-
лїзні монети як короновоі taftcTpj брали участь в російсько- 
4 маркової валюти — сотики 
і феники.

Найдрібнїйшим обіговим гро 
шем остали ся однокоронів- 
ки ,і одномарківки. Після о- 
станнього курсу на львівській 
біржі курс одномарківки в по­
рівнаню 
франків
більше як 2 і пів сантіма, а в | ством.
відиошеню до американського Француське правительство 
доляра незначно більше як відправить також до вітчими 
пів американського цента. Від веїх тих російських (і україн- 
повідно до такого низького 'ських) горожан, котрі сего 
курсу польської марки, а тим- собі забажають і котрі похо- 
більше корони В відиошеню дять із областий, підчинених 
до заграничних валют, уста- власти російських і україн- 
люють я» також поволи цїщііських совітів (рад), 
на ріжні товари. І так нї у 2. Народні комісарі переда- 
Львові нї взагалі в цілій схід- дуть уповажненому Цря сего 
цій Галичині не можна іучого представникові француського 
купити, хочби найменшої дріб правительства всіх Французів, 
ниці Нише одної марки згляд- Як воєнних так і цивілїв, нахо- 
но корони. Один малий папі- ддчих ся на території підчи- 
росик коштує 1 марку, пачка неній власти совітів Росії і У- 
сїрників 1 марку, маленький Країни, крім тих, котрі від- 
келишок готівки 6 марок, 1 мовляють ся від повороту з 
кільограм сала навіть після Росії своєю писменною зая- 
максимальної тарифи 90 ма- Вою.
рок, а^на дїлї 140 і більше ма- з. Обміна буде відбувати ся 
рок і т. д. До війни в дрібній або в портах або. на границях 
продажі такий сам папіросик совітської Росії, або в одно- 
можна було купити за пів со- Му з портів Радянської Укра- 
тика, 10 пачок сірників за 12 ;Ни. Француське правитель- 
сотиків, келишок горівки за 6 ство бере на себе обовязок до 
сотнків, а кільограм сала 1 К глядати повертаючих транспор 
60 сот. і т. п. тів з полоненими аж до опре-

Зі зникренєм з обігу дріб- ділених місць, назначених для 
них гроший низше марки і ко- обміни. Зі своєї сторони со­
роки, в практичному грошево- вітське правительство забез- 
му обороті не числить ся нї- печить перевіз француських 
чого в'фениках і сотиках, а горожан до назначених для 
навіть як що небудь в сих о- обміни місцевостий. 
диницях числить ся, то на дї- 4. Уважаючи, шо загальне 
лї не можна в сих одиницях число підлягаючих ловорото- 
нїчого виплатити, зглядно о- вн до совітської Росії і Укра- 
держати здачу. Сего впрочім їяи сягає приближно до 20.000 
ніхто не робить, анї не жадає, людий, і шо число францу- 
так само як в Бразилії не one- ських горожац підлягаючих 
руегь ся більше райсами, се є поворотови Росії до Франції 
монетою, яка представляла ко виносить приближно 900 
лясь вартість одного зеренця дий, то заключено угоду, що

обміна буде відбувати ся в 
Зникнене з" обігу в наслідок пропориіонально рівнім числі: 

спадку курсу дрібних гроший і в заміну за 100 Французів

обіговимНайдрібнїйшим 
грошем в краю є тепер 1 ко­
рона, зглядно 1 польська мар­
ка — в паперових нотах. З о- 
бігу зникли вже з самого по­
чатку всесвітної війни срібні 
коронівки. Опісля по черзі 
зникала нїклева 10 і 20-соти-

родів проти нас (дивись цар- 
городську відозву панісламі- 
стів), уважає необхідним о- 
собливо

шляхоцько-буржуазна 
Польща не стримуєть ся перед 
нічим в нищеню всего, що у- 
країнське, свідчить низше по­
даний лист, який надіслали до 
“Укр. Прапора” “сестри-жалі- 
бницї , які служили до часу їх

Що

полї-обережиу
тику в еїм питаню. Щоби 
показали тут на дїлї заса- 

комунїзму і придбати
довіре малих націо- інтернованя Поляками в Укр.

Червонім Хресті на Україні". 
Лист сей звучить:

ревернули

ДИ
повне
нальности. Ц, К. партії висло­
вив ся за утворене Башкир­
ської, Кіргізької, Татарської й 
Туркестанської 
Совітських републик, згідно з 
бажанєм трудових мас сих те- 
тироіяльних одиниць.

кова здавкова монета, зникли 
також мідяні одно й двосоти- 
кові гроші. Нїке?ль і мідь за­
ступлено^ зелїзом, при чому 
вже зовсім не бито односоти- 
кових монет. В останньому ро

Ми були приділені до шпи­
талю 2 галицького Укр. Кор- 
пуСуТГВинницї. Хорих було в 
тім шпиталі 124. Командантом 
шпиталю сотник-лїкар Др. 
Юда. Дня 29. цвітня 1920 р. 
заняло Винницю польське вій­
сько без одного вистрілу, бо 
большевики уже кілька день 
перед тим покинули місто.

На слідуючий день зарекві- 
рувало польське військо весь 
шпиталь, всі магазити, біле, 
аптику для себе як військову 
добичу.

Нам всім сестрам і санітар­
ним чужоземцям, що уже біль 
ше як рік служили в україн­
ськім галицькім війську, дали 
наказ зараз покинути україн­
ську службу.

Відправлено нас через Про­
скурів до Львова, де нас до­
ставлено до військового ін­
формаційного бюра. З сеґо 
бюра відставлено нас під eq- 
кортою/ до бараків на Личаків 
ській вулиці. Тут запроторили 
нас в бараку в одній кімнаті 
разом з 50 вояками, де ми 
пробули 5 днів і 5 ночий. Ви­
ходити з бараків нам не до­
зволено. Як хто приблизна ся 
тільки до дротів, якими обве­
дені бараки, зараз грозила 
польська сторожа крісом. 
Харч складав ся з чорної кави

автономних

Ту-ж політику Ц. К. перево­
див і на Україні, давши ди­
рективу признаня незалежної 
Української Совітської Репуб- 
лики, котра обєдналась з на­
ми на основах федерації. Ана- 
дьогічну політику Ц. К. мав 
намір переводити й у відно­
шенні до визволяємого Кав­
казу і Криму.
/У визволених від гнету бі­
лих місцевостях Ц, К. вважав 
необхідним можливо більше 
притягнене мас до справи бу­
дівництва Совітської власти. 
Тут особлива знаменна полі­
тика у відиошеню до трудово­
го козацтва, котра виявила 
ся в скликанні всеросійського 
козацького зїзду, котрий від­
бував ся під безпосередним 
проводом партії.

Головними питаними вну­
трішної політики були питаня 
господарського будівництва. 

Ц. К. уважав. Вичерпане останніх жерел-за- 
пасів, розруха транспорте, не­
стерпна харчова й паливна 
кріза, зробили зиму надзви­
чайно тажкою і поставили кра 
їну перед загрозою погибели. 

обличе Сдатської Росц Ц. К. гадав увесь час, щоб бу-

| му експедиційному корпусі в 
Франції і Македонії, так і тих, 
котрі були воєнними плїнни- 
ками 1 котрі тепер находять 
ся> в Франції, Альжирі, в Са- 
льонїках і на инших терито­
ріях, цідчинених французьким 

до швейцарських властям, куди вони були за- 
виносить трошки слані француськии правитель-

мирною
визму і імперіялїстичними тен 
денціями 
буржуазії, підтриманої союз­
никами. Всі сї обставини ра-

великоросійської

НАУКОВІзом і викликали те, що в ко­
лах іютерінлїстичної коаліції 
побілила англійська оріеита- Поручаемо нашим Читачам прочитати слідуючі но­

ві і наукові книжки:ція.
В усіх стадіях боротьби, ко­

тру таким чином поволі пере­
носило ся з воєнної области 
а дипльоматичну, Ц. К. Пар­
то давав напрям праці і кер­
мував нею 
що чесна політика мира кра­
ще за всяких слів по­
каже і маленьким націям і 
пролетаріяту великих капіта­
лістичних держав пролетар­
ське і.....

Як повстала наша земля І який буде її кінець 
Про походжене людини 
Марксізм і Дарвінізм .
Як фармер може дістати весь плід своєї праці .... 15ц. 
За правду І волю народа 
Страйк
Історія червоного прапора .
Добробит і,....*............... .
Двоногий .... ............. .............
Промова на суді ...................
Бог на революції ...............
Інквізіційні суди ..................
Жінка І соціальне питане .
Короткий начерк соціалізму 
Міжнародний соціалістичний і робітничий рух .... 40ц.

10ц. 
10ц. 
20ц.

. 25 ц.
15ц.% . 20ц.

. 25ц.
10ц.
10ц.
10ц.
15ц.
15ц.
35ц.
12ц.
10ц.
35ц.

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ! Червоний Кобзар <. 
Робітниця мати 
Інтернаціонал .... 
Біблія капіталіста

if,

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ” 10ц.
Робітнича Читанка ...
Соціалізм а релігія ..
Народність і її початим 
Нарис передісторичних подій 
Карл Маркс, його жнте І наука 
Царська Росія і українська справа
Новітня суспільність І церква ........
Дорога до сжідомостн ....................

10ц.ч*ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЕ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ. 15ц.
25ц.своїх коресп вид млів В Европі якСя 40ц.сьмві еміграції в Америці
15ц.
50ц.ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:
35ц.Не рік ...............................

На пів року ............................
На три місяці .................... ..

Передплату шліть, at* в*

10ц.5460
52^0
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1 в тій-жс таки самій газеті кро-iîx капіталістів, сгараючи ся о, ський, францус&нй і ітадій- прибув з ж єною до Швейцарії 
мі великого заголовка “Truth перерване і знесене бльокадн ський буде змушений злаца- де його зараз арештовано,
«bout Вімкіа" і чорної брехні буржуазії проти Совітської ти за горло капіталізм і йо- Через Німеччину супроводжа-
про совітську републику, е по Росії. Міжнародний п роле та- го міністрів і розбити устрій, ло його два тайні агенти,

ту Радянську Україну, в сто- „д лвт ттІШ кшпягь еГ мішема "є?33 дрібненьким ару ріят ізолює Польщу як вико- котрого головною цілею е ,Мро, які летіли
Trtinl»iLi к* а jлипі котрої, Киіві, як доноси Так *<>*. переважмо весе коло ого- навчий орган буажувзіі і пя- наджене безпереривної вій- бергу до Романсгорну. Підчас

_Тй«Ими: h Job» І4Й ли укр. протнбольшевицькі чн з смі ™Mcl„eoro cv к0 лошень, новинка про совіт- тнуе назвою запроданця і ни зі своїми конкурентами і арештована його Поляками
"УКР РОБІТНІЇ 41 ніТТіГ глзгти у Львові і Відня, був ’ зас\мі» його на сйалеиє ську Рос”°- котра каже... “А зрадника кождого, хто noce- пролетаріатом Організуючи знайдено при ній повномочія,

* ■СТІГ’ тож у,ф Університет, на ko- ^ Tf він'осміяна ся ска вона пР°те крутить ся". редно або безпосереднє лома- контрреволюцію, буржуазія які вказували, що йому пору-
^ трій розвивали ся гарно ни' мти " 0 не сонце 0 *** Під шум і крик капіталістам - гає Польщі і її урядоаи в йо- будить революційну. свідо- чено сповняти функції росій-
" щі українські школи та piaoti землі а земля ’і^^-го'иТон ноі ПРССІ* Швеція вже торгує го намірах і планах Мівша- мість пролетаріату, борячись ського совітського торговель- 

просвтеі і культу{Игі інстату,- д та до того земія к v 3 сов‘т^ько,° Росією; Італія, родний пролетаріат, без уря- з "чужою" революцією, внкли ного представника в Швайца- 
Передплата $4.00 на рік. ції, театри то що, котрі навіть|уяткругом своєТ оси кР' хотяй • не офіціально, розпо- дових і партійних днпльома- кує і зміцнює революцію в се рії.

підпомагали ся державними Тодішні "авктелі світа і 43-13 тааож торговлю з нею; тів, завязуе союз з Совітською бе в дома, нищучи “чужу" ре- Кілька місяців тому назад
гріщмЯ, — і" маючи з другого изникя налякали ся <*>Г>анц'я одною рукою зало- Росією, союз оборони і бо- волюцію, гине з руки “власно- він пробував , перелетіти до
боку шляхоцько - буржуазну j ІГ„ j готові були йо магзе Польщу а другою під- ротьби проти капіталізму, го" пролетаріату. Буржуазія Швейцарії на своїм літаку, а-
Польщу, котра заборонила^ спазити сели він не відкли писуе УгодУ 3 Літвіновнм в,союз фабрики і варегату ка- однак мусить сповнити свою де в дорозі був примушений
укр. університетській нолодї- ™ Тв.ГвТдюта!  ̂" Копенгадїі ПР° обміну воєн- піталїстачної Європи з росій- ролі) до кінця, за остатний спуститись на землю в Тран- х
жи у Львові і в цілій Східній внхо ячи з салі с\д\ них ПД‘ННИК1В 1 заразом загля- ськин робітником, союз дн- гріш купить вона собі багнет сильваиїї, де його злапали ру-
Г аличині вступ на львівський •‘А’войа'* оте^к* \ тить язе’ 3 *ОТРОГО® то боку зайти ктований почуте и солідарно- і набої і жандарма, котрий бу мунські жовніри. По передер-
університет і не дозволила на С „ ' проте крутить до краеїна; Лойд Джордж сти і клясової свідоиости, а не де боронити П каси і її фа- жаню його кілька місяців в
створене у Львові приватних ‘ n<j ібного п обуе те перший 33 вс>* почав перего- "взгдядами патріотизму і ін- брнки, за остатний гріш ку- тюрмі, відіслано його назад
укр. університетських курсів, з обити всесвітннй капі воРи 3 Красіном; канадійські хересами батьківщини". ' і пить вона перо, чорнило і до Росії.
котра занявши на просьбу1 "2?ізм з совіт^кою^осіею" капіталісти ід>ть 30 Ню ПоР" Але і буржуазія не спочи- письмаку, котрий буде хвали- -----------
Петлюри Камінець, розвя- Потерпівши повну невдачу *У до "wlf sliM" совітсько- вае. Як лиш надійшли перші "ти її цівілїзацію, культуру і її 
зала там одинокий петлюрів сп™н,м совітської Росії ГО *“басалора Мартенса *** відомости про відперте офен- шибеницю, 
ський університет і покасува нд мілітарної інтервен навязаня торговельних зносин знви про великі сили Совіт- І польська буржуазія не
лі все, що мало укр. характер. потерпівши „овне фяско з межи Канадою ' совітською ськоі росії згромаджувані про дасть так скоро за виграну, 
і котра арештувала та ta- совітського прави- РоСІ€Ю " ти польської армії, - виси- Вона покличе і кине на фронт
териувала навіть членів укра- тс1ьства при помочі польських5 Не помогли нїчога жадні лас вона нові банди днпльома- остатного робітника і селяни- 
інського театру, — Єфремов, світова капіталістична “трути” кореспондентів про- тичних агентів, військових на 8 обороні перекупства, на­
вибирає шляхоцько-буржуазну д ’ а особливо американ- дажно' буржуазної преси. авантурників, збігцїв цар- скарства, визиску, судів, вяз-
Польщу і витає и в мурах Ки- !ська ’ бажаючи як найбільше Щоби вони не робили, що--ськоі охрани, до всіх сто- ниць, поліції, званих нею ко-

очернити перед світом совіт- би вони не видумували, то... лиць, в ціле зорганізована но-;Р°тко: вітчина, вона повісить,
Ми умисно зробили на під--|СЬКе правительство виписує "Вона пРоте КРУ™ТЬ ся". вих контрреволюційних банд розстріляє і закопає в гріб сто

ставі петлюрівських газет і на него несотворені річн. Волинець. і шуканя нових держав, котрі ,™сяч і більше своїх найздо-
_ _, , жерел порівнанє межи Радяй- Ми знаЄмо як відкликувано ---------- схотіли би обняти ролю Поль.ровших і найсильнійших зе-

иаша союзниця Польща 3 СЬКОІО Україною і панською 3 совітської ’ Росії урядових щі • знов розпочинає перего- иляків жадаючих волі і прав,
бта0зшеНнГдУ^ИоемГ.ГмТйоЯ Польшею "і™ а відношеню пред^ав„ик«, „авіть тах ко- ВІДВОРОТ. 'В°рИ 3 Кр/сін°* про росій' 8 °б°Р°НЇ СВ°Г°
MV подібними4 д0 так 6и сказати національ- трі лише П0СМІ.1И сказати сло- ОІДОиГи ське збіже, нафту і Металь. свого устрою.

Пепіне ясего ітп такий ио'*УльтУРних справ, про шо в0 правди про совітську Ро- Ми не помилили ся! Валить Буржуазія приготовляє вже 
rZZl Сепгій WMO.TaK »>же тР>блять "а““м*аліісію. Так був відкликаний а- ся білий фронт буржуазії „ід-Резервц, укладає новий ди-.лісити ся, примилювати ся,
Ьфремов Сергій Єфремов сти з чим виіздять завеїгди мег,икамським правительством напором червоних військ Со- пльоматичний і стратегічний прирікати і общювати і ско-
критиГукраїнсь^ї “літерам уКр нзціоналісти протн боль": голова Американського Чер- вітської Potiï, уступає і Цо- ПЛЯН ^нтррев^люції, сипле ристає з помочи хочби остан-
он і жуонмїсГ 3 вибуюм м шевиків- 32 чи“ хстокть пере- воного Хреста полковник Том- Гфаєть ся, випускаючи зі своїх нові окопи 1 бУ»>е/ новии
волюиії в Росії і приходом де важно такі "•‘У-'ьгурники" як сон, так 6ув відкликаний його лап зрабовані провінції Ли- Фронт- котрий “°*е ТЯГНУТИ
жіасти на Україні Пе^Гьн^ ЄФремов Ми ие зробили п0" заступник" полк Робіне, пі- тви, Білоруси і України Ви- ся здовж Висли-. °дри аб°
Ради а в Росії боїьшевиків Р*в“аня мсжи Радянською У- знїйшє вже зістав відкликаний права Піл суд ського на Ссхвіт- ДУнаю Буржуазія вже по­
вій не занимав ніколи видного кРа*ною шляхоцько» Поль- за “СИМПатію” до больціеви- ську Росію не вдала ся, не по. важно числить ся з революці-
місця в тодішнім політичнім ШЄЮ На П0ЛЇ соиіяльно'еконо" кїв американський амбасадор могло золото російських і лон ею в ПольщІ 1 втягає в свої
житю на Україні а занимав ся “ІЧНІМ' н3 ш0 ніби не зверта" До Данії Норман Гапгуд та ин- донських банків, ані армати, контрреволюційні комбінації і
дальше переважно літератур- ЮТЬ дуже уваги такІ панове ші, котрі посміли лише сказа- карабіни і кулі француеькі, ан- заміри НімцІВ| Австр"° 1 ігор' особ,ивим замилуванєм іспит

переважно Літерат>р як єфремов, не зробили порів ш0 -Вона проте крутить пїйські і австрійські не по- щм,у’ для котрих готова е особливим замилуванєм іспит
мою працею. Ріжнив ся він від . - МОжна „ V, Р - ГЛІЙСЬкІ 1 австР1иськ>- не по . , на , полю перекупства, па-ная на тім полі, котре можна :ся- Не дивлячи ся на їх ви- могли маніфести начальника 3Роомти р|ЖНІ- полекші в ми ' ; м

коротко представити в сліду- соке урядове становище, прав- і отамана, ан. “признане і ра- Ровім трактаті, зрезигнува- скарства визиску і като^ня
ючих словах: на Радянській У- ляча рука капіталу хватала ік дість" П. П. С. з причини тих т* 3 части в.дшкодованя, по- «'Р“к01 ^ужби мордова„я,
країні вдасть має працюючий • ВИкидала з правлячих рядів, маніфестів і “побіл". Совіт- зволити таино на побільшене вязненя всіх борючих ся про

“ ' " -.......... .............Зате штучно витворював ся Єька Росія показала ся силь- німецько, арми, згодити ся летарів. . ПольськіМбуржу^я
НЇЙШОЮ, . -здеморалізовані , »...ТВ В. орвнучев, Ак,р„ ДО ;ПОМРІЯВ Д.ШШ.Ш
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З ПШОНУ ВИСТУПУ 
ЄФРЕМОи.

ПРОМОВИ ГОРКОГО І ЗІНО- 
ВЄВА ПРИ ВІД’ЇЗДІ КО­
МУНІСТІВ НА ФРОНТ.

Виходяча в Нїиеччині пет­
люрівська газета "Шлях" з 12. 
червня подає за “Кіевськи- 
ми Новостями", шо по прибу­
ло Петлюри до Київа видано 
там а його честь обід, на ко­
трім разом з польськими па­
нами був також присутаий і 
відомий С. Єфремов. Він виго- ївв вк “вашу союзницю"... 
лосив Петлюрі привітну про­
мову, котру закішив слідую­
чими словами: “Нехай живе

Петроградська "Правда” о- 
писує торжественну виправу 
на польський фронт комуні­
стичного полку і подає про­
мову М: Ґоркого до від’їзджа- 
ючих комуністів. Горкий ска­
зав:V “Товариші! Я хочу сказати 
через ваші голови чесним 
польським горожанам, єсли 
там є ще є такі. Три рази поль 
ський край роздирав ся на ку­
ски жорстоким російським са- 
модержавієм. Від того - часу 
і у нас Росіянів, і у Поляків 
зісгадось на душі те, що за­
грожує надати війні тепер о- 
с облившу жорстокість. Вій­
на прийме національний ха­
рактер, котрий обєдинить всі 
кляси, не дивлячись на їх ріж- 
ні інтереси”.

Звертаючись безпосереднє 
до салдатів, Горкий дальше 
сказав:

“Удар за ударом сиплють ся 
на наші голови і тільки за те, 
що ви хочете перебудувати 
житє на нових основах. Ç. по­
гляд, що в своїй боротьбі ви 
робите помилки і допускаєте 
жорстокости. Не за них нена­
видять нас. Жорстокість бу­
ла і попереднє. Вас" ненави­
дять за те, що ви зруйнували 
стару буржуазну державність 
і будуєте нове житє”.

Опісля промовляв до кому­
ністів Зіновев, котрий доказу­
вав, що війна з Польщею на­
кинена Росії, і що “ в міру 
зближуваня ся червоної армії 
до Варшави, все висше будуть 
підіймати ся голови польських 
робітників. Польська буржу­
азія знайдеть ся між молотом 
російської революції і кова- 
лом Совітської Польщі".

Свою—промову Зіновев за­
кінчив так:

“Передайте польським | ро­
бітникам і польським селянам 
братерський привіт".

Послїдню промову виголо­
сив “ревнон" Кузьм ін, котрий 
заявив, що “Польщі поручено 
задачу перешкодити нашим 
мировим переговорам з инши 
ми краями”.

панованя і 
А коли пока­

же ся потреба, то вона буде

ного пепесовця. І польська 
буржуазія знайде оборонців 
в своїм “Роботаїку", котрий 
піде боронити Польщу, “ко­
тра здала відзначаюче іспит 
на полю бою", промовляючи, 
що боронить Польщі, котра 
здає щодня відзначаюче і з

отюгих инших укр. письменни­
ків, учених та журналістів тим, 
що ніколи не покидав Украї­
ни, здаесь навіть Київа, без 
огляду на те, яка-б там не бу­
ла вдасть. І так був він в Ки­
їв! за часів Центральної Ради, 
був там з поставлснем у вла- 
сти на Україні гетьмана Ско­
ропадського, був там з вста­
новлене м а Киіві радянської 
власти, був за часів коротко­
го панованя Директорії, був 
за часів другого приходу до 
власти большевнків, був за 
часів Денїкіна, потім знова за 
радянської власти і вкінці до- 

- чекав ся приходу польських 
військ до Київа.

Се той самий Єфремов, ко­
трого “замордували" больше- 
вики... на сторінках україн­
ських чорносотенних газет. 
Той самий Єіфремов, котрим 
воювали між "иншим і укр. 
чорносотенці в Канаді проти 
нас, дорікаючи нам, що “мо­
сковські большевнки" "морду­
ють" українську інтелігенцію, 
укр. учених, мордують такого 
світоча як Єфремов. (Хоч як 

. пізнїйше появило заперечене 
сфабрикованої брехні про 
мниме замордоване большеви- 
ками Єфремова, то відома

нарід і всі сили краю зужива-
еть ся на закріплене тої вла- новий ряд "зиаменитостий”. Ь____  ____
сти, - в шляхоцькій буржуаз 3aixaaill„fi до Європи який- тхірливі большевицькі жовні- Німеччини, щоби тільки" ..... —* лг л- заїхавшим ди нирипи ИКИИ- тхірливі оольшевицькі ЖОВНІ- ---------- ’ :------, nuaTi»
ній Польщі і занятій нею У- небудь кореспондент амери- ри" (як їх називають військо- деРжави СХ0Т,ЛМ боРот« ся в “ Г™ і
країні вдасть мають польська канських газет, писав з Вар- ві знатоки з “Роботнїка", "Га- оборонї їх Фабрик - банків. , яничарів султанш Парижа і 
шляхта і буржуазія а працю- шави або 3 Естонц ріжні не- зеТи ВєчорноГ, “Напшуду" і Переговори делегата францу- Лондону *°атуВата ао- 
ючий нарід томить ся в пан- белицї про совітське прави- инших “Курієрів") показали ського уряду Моргейна -з ав- • Польський ппо-
ськім ярмі і всі сили краю тельство, і зараз в американ-ся лїлшими оборонцями рево- стрійським правительством У - «г ' ти тяжкч ; 
живаеть ся на затримане того ських буржуазних газетах на люції і прблетаріяту ніж поль- Відни, промови буржуазних . nmnnaev з бхожуазі- 
ладу і на здавлене брутально- першій стороні появляв ся на- Ські жовніри оборонцями ре- політиків в француськім і ан- Р ■ своєї гпоа
ю силою кождого прояву не- головок трицалевими буква- акції і буржуазії. Польський глїйськім парляментах, повні 1 св“‘‘ спр
вдоволеня або спроби зро - ми: “Tmth about Russia ".Під пролетаріат може бути задо- милосердя “для винужденої, Ц ■ побілить чи-
леня зміни істнуючого ладу з. наголовком містила ся фото- волений зі своїх рЗЙРськнх голодної і бідної Німеччини і дна* B‘P7°L„Тілеат неволю 
сторони працюючих мас. графія кореспондента, а під товаришів, кождий удар в бо- Австрії", , вступом до по- ”"„^0 соцТялїз^у і що та по

І пан Єфремов, “український, фотографією підпис: Містер еВу лїнїю польської армії о- станов і ухвал конферен- біизька дуже близькі
народний діяч і учений, вели- той і той, дуже знаний корес- слаблює буржуазію і зміцнює Ц" 8 Спа, на котру запроше- римо що близьким є час, 
ка культурна сила українсько- пондент, був три тижні в Ро- пролетаріат, зближене черво- но вже й представників н*" j ли порушаТь ся знова бру- 
го народа" — стає явно по . сії, котру зїздив здовж і попе- ного фронту до фабрик і піль мецького уряду. Підчас МИР°"І Варшави чуючи скорий,
стороні нищителів української рек, знає душу російського на Польщі і гук армат кличе про- вої конференції в Версалю у- гічний певний крок
культури і взагалі українства, рода, тепер находить ся в Є- лєтаріят Польщі до нового, о- хвалено розпочати війну 3 -Єо| р ’ ПР0,етаРія.

книжку твертого виступу, до гене- вітСькою Росією і вислано Ю- відворот буржуазії отви- 
вброгів українських, і Truth about Russia". Який то ра.іьного атаку на буржуазію і денїча на Петроград, Денїкіна офензиві пролета-

працюючих мас вже мав бути той “трут", мож fi державу і додає йому силь- на Київ і Москву, Колчака на P І > v 
— по стороні польської шлях- на догадати ся після того, як HOj бадьорости в новій бо- Ураль. На конференції в Сан РІЯТУ ^ Орлїч (“6wit" ) 
ти! І робить се він як “україн- його оголошує та розхвалює р0тьбі з полїційно-ласкар- Ремо Ьидано розказ Пілсуд- 1 ' Р‘
ський патріот”, як великий у-1 капіталістична преса. ською системою польського ському і Петлюрі, щоби в ми-
країнськнй "дїяч", як великий І так появляєть ся майже уряду. лости і згодї рушили на Украї- дрешТОВАНЄ шбкиЦАР-
“культурник!” _ ;що кілька днів то в одній то в увагою Bciv- ну' На будучій конференціїЄфремов - не самий. Та- другій газеті “трут”, повний ^ Р"іжна ний пролета. - 8 Спа чи де ннде - ошт-| 
ких як він “великих людий-Іріжної брехні про совітську ’ ^ на полях кають ся останки польсько.
серед української інтелігенції | Росію, брехні без кінця і кї>а- Р дно1 рв \|итае 3 раді. контрреволюції з пруськими БЄРНО, червень. (Почтою.) 
є більше. І він за всіх них по- ю: Росія конає з голоду; Росія воєнні комунїкати Совіт- юнкРами 1 3 австрійськими - Перебувши майже два міся-

свою плят- вся проти большевицька; со- ^ не'минає жадної достав1»ями амушцій і поста- ці в руках польських власний,
вітське правительство на пере- „ мовлять для оборони “цивілї- Фріц Плятен і його жена при-
доднї упадку; навіть та сама cüoc чости, що їй не вирази зац-^ ^льтури ; вольности” були до Швайцарії. Плятена 
“знаменитість”, що пише сей ти симпатц >орючом\ с вислати кавалерію, інфантерію безпроволочно забрали
"трут", втїкла з Росії лише то- Л€таР1ятовн. розпочинаючи > . артилерію на Поділе і Во- сти до. тюрми.

1 - , , всіх краях сидь* акцію проти к ’му. щоби не бути роздавленим г N. линь, а може, на... червону. висиланя армат і^воєнних ма-падаючим совітським прави- ддр буржуазноі Поль. Варшаву. суд засудив
щі. Кождий день приносить Тоді міжнародний пролета- сяшв тюрми за його участь в 

На шпальтах нюйорської ка нам нові ухвали робітничих ріят зірвї ся до нової бороть- генеральнім страйку минувшо- 
піталїстичної газети "Тайме", C0I03jB „ ДнгдП, Італїї, Hop- би проти нової контрреволю- го року. Він у відповідь на се 
Д#нїн втікав з Москви- і Пе- вегр j т д j H0Bj відомости ції, тоді перестане вже проте- заявив, що не признає суду, 
трограду 12 разів, арештова- [|ро здержане транспортів стувати, бойкотувати і сабо- Тоді його забрано в* автомо- 
но йоіго 7 разів а 3 рази уби- 3Qpofi призначеної для білого тажувати транспорти, призма- біль і відвезено до “безпечно- 

Совітське правительство фронту польської реакції. На чені для контрреволюційного то місця". Жену не чіпали, ли- 
було повалене в сій газеті 6 червонім фронтї російського фронту, тоді заатакуе безпо- ше переглянули пашпорт і 
разів, Петроград був занятий пролвгаріяту борять ся нинї середно фабрики і фабрикам вона відїхала до Ціріху. 
протибольшевицькими вій- кілїоіюві армії англійських зе- тів амуніції, банки і капіталі- Плятен був близьким прия- 

три рази, згорів при л;зничників портових і тран- стів, спомагаючих контррево телем Н Леніна і проживав 
самій земли два рази, вимирав спдртови)( робітників АнглП, люційні каси, дипльоматів і довший час на протязі послід- 
голодовю смертию і т. п. Італії, фабричних робітників, правительство, котре є тільки них ДВРХ 1 "їв років в Росії.

Не зіставалась по заді зі сво машиністів, техніків Франції, виконавцем волі буржуазії. Він є провідником швайцар-
їми брехнями і прислужниця Норвегії і Англії, в ціли поко- Коли Юденїч йшов на Пе-іськ_их.СОЦІЯЛ1СТІВ 1 ув ви ра- 
світового'- капіталу, українська наня реакційних замірів капі- троград, Денїкін витягнув шпо ний КІЛЬка разів до нацюналь", 
дрібнобуржуазна преса. Вона талїзму і знищеня польської ни по Москву, Колчак здобу 1,01 Ради"
своєю собачою вірностю, ви- зрмії. Міжнародний пролета- вав копальні Уралу, англїй- 3 жінкою полишив він Мо- 
слугуючись всесвітному капіта ріят з радістю витає кожду ський, француський і італїй- СКВУ послїдного парта і лїта-
лови, випередила навіть в бре- поражку польських жовнірів ський пролєтаріят протесту- *°п пробував вертати домів,
хні африканську пресу, напи- Пілсудського, уважаючи їх за вав проти політики Клеманса, Але близько Ковна на Литві 
савши, що большевйки прода- скажених ворогів робітничої ; Лойд Джорджа; коли Пілсуд- 
ють ва базарі людське масо, кляси, її стремлїнь і цілий і ський і Петлюра заняли Укра- 
Сего не посміла написати ні стаючи по стороні Совггської-;їну, пролєтаріят англійський, 
одна з найреакційнїйшнх капі- Росії, відрубує довіз всіх во- француський і італійський пе- 
талїстичних газет в світі.

по­

стає явно по стороні найбіль- стонп і вже пише 
ших
всіх инших

СЬКОГО СОЦІАЛІСТА 
ПЛЯТЄНА.

ІНДУСИ СКЛАДАЮТЬ ПО- 
4 ДЯКУ ЛЄНІНОВИ.
ГЄЛЬСІНҐФОРС.

укр, чорносотенна газета в 
Вінніпегу брехні своєї не спро казав тепер явно 
стувада.) Тиичасом той Єфре- форму. Се платформа тих 
мов через цілий час за правлї- “людий науки і штуки", які в 
ня радянської власти перебу- рішучій класовій роботьбі не 
вав преспокійно в Киіві, пра- виступають, явно по стороні 
цював без жадних перешкод в буржуазії і заявляють здебіль- 
Укр. Академії Наук і йому не шого свою “невтральність", я- 
ецав анї волос з голови.

І нинї, після такого ганебно­
го запроданя ся Петлюри Проти інтересів працюючих 
польській шляхті, після того, мас, йдуть на руку буржуазії, 
як Петлюра повів польські Така “невтральність" скорше 
банди на Україну риключно в чи пізнїйше однаково вийде 
інтересі польської шляхти і на верх. Недавній виступ Є- 
всесвгтноі реакції, після того, 
як польська буржуазія заво­
дить на українських землях 
панські порядки і нищить все, 
що лише українське, без ріж- 
ницї, чи вона прийшла там як 
окутіаиігка, чи як “союзниця"
Петлюри і на його запрошене,
— після того всего Єфремов 
витає в Киіві прогнаного у крі­
тським працюючим народом 
“отамана" Петлюру і його... 
чи то пак “нашу союзницю 
(шляхоцько-буржуазну) Поль
ту".

Так. Маючи перед собою з 
боку Радянську Укра­

їну, під захистом і за допомо- 
копрої Єфремов працював 

року саобідно, без 
перешкод в Україн-

Боль-
шевицька часопись "Деревен- 
ская Комуна” з 22. мая подає 
дві сензаційні радіограми, з 
яких одна я. від індійських ре­
волюціонерів до Леніна, а 
друга є відповідні Леніна на 
неї. Післане Індусів звучить:

“Революціонери Індії виска- 
зють свою глубоку вдячність 
і признане совітської Росії, я- 
кої наміром є бороти ся за по­
неволені народи, особливо-ж 
за освободженє Індії. Росія 
почула крик о ратунок 315 Зіі- 
лїонів населеия Індії, яке зно­
сить неймовірні страждаия. Ін­
дуси з радістю простягають 
руку приязно розполошеній 
супроти них Росії".

Відповідь Леніна:
“Я рад, шо Індуси співчува­

ють прінціпам прихильників 
Совітів в боротьбі проти сво­
їх і чужих капіталістів. Ру­
ський пролетаріат відносить 
ся активно до сеї боротьби за 
ідеї свободи. Ми витаємо об- 
еднане мусульманських і не- 
музульманських елементів в 
Індії і сподіємось, що всі ро­
бітники на Сході прилучать ся 
до того союза для осягненя 
загальної свободи. Хай живе 
свобідна Азія!” №

»

вла-

йому сказано, що воєнний 
його на шість мі­

тел ьстйом.кої а дїйсности вони не три­
мають ся, але йдуть скрито

то.
фреМова якнайяснїйше пока­
зав, що не стояча в рядах про 
летаріяту інтелігенція зовсім 
не дбає про “національну куль 
туру", як вона про се любить 
горлати, вона служить інтере­
сам пануючої буржуазної кля 
си і в обороні їх дозволяє і 
одобряе очевидне нищене “на 
ціональної культури". 1 в рі­
шаючій боротібі пролетаріа­
ту з капіталістичною клясою 
інтелігенція не може остати 
“не«гральною" супроти тої бо 
ротьби, не може не мішати ся 
до “поліпиш”, не може лише 
пильнувати "культурної пра- 
цГ, — вона мусить явно ста­
ти або за пролетаріатом, або 
проти него.

ськами

літак примушений був спусти­
тись на землю і його забрало 
було польське військо.

Під напором сильних дома-
енних матеріалів і взагалі то- рестав ладузати амуніцію і ар- гань соціялїстів швайцарське 

І не дивлячи ся на всі ті ста варів для Польщі Міжнарод- * мата і перевозити їж до Поль- правительство примушене бу- 
раня повалити совітське пра- ний пролетаріат завішує бльо- щі; коли будучий жовнір капі- ло зажадати від Польщі його 
вительство, або бодай доказа- калу проти польської реакції талїзму рушить проти реаолю- увільнена і дозволу на переїзд 
та світові його неспосібність, л бойкотує розпорядженв сво- цц, то пролетаріат англїй- домів. В своїм літаку він і

І

Вюн

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯИ- 
пвсьменством ТЕ ПЕРЕДПЛАТУ.

ській Академії Наук в Киіві

ч

V
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Щоби вшанувати, вжнітьБУНТ ІЇАЛГОСЬІОГО 1Т= Риск “Куль­
тур*", котре ■* Само воно за- «павших борців за правду і во Дорогі Товариші! 
яшяяе зорганізувало с* ие для лю працюючих мас, зібрані 3 приводу товариської заба- 

і хвальковатости, але від співали Похоронний Марш ви, котра відбула ся дня 20. 
для дійсної корисної праці ви- і закінчили віче робітничим червня в домі т. Яцка Гулида, 
давана найпотрібнїйших в укра гимном 
їнській мові наукових книжок. Родини", 
котрих до сеї пори відчуваеть 
Ся великий брак, головно т>т 
на американськім континенті 

Ми з своєї сторони радимо стн",- 
кождому українському робіт-

ся налужити .
прихильна Петлю-проминула- Так 

спокійно без перешкод зі СТО рі газета Можна бути 
'роми

'“Правда” подає зміст ста-
ІНША. »тему, чи можна 

говорити про впчияу у проле-РИМ, 27 укр території пред-— З покім- 
чемем великої світової віфки 
проголошено в ІталП амвестію «і, Др. Шмераль говорить 
ріжмии політичним переступ- “Я повернув з Совітської Ро 
нмкам Між иишини одержав сй. Кожднй, хто мене стріне, 
амиестію звісний анархістам» питає, як там в Росії і що я 

* який через довгі там бачив і пережив.
Мов відповідь на се слідую­

ча: “Я прийшов з другого

тарпггу. Питане порушено встать про спою поїздку до Ро- стакляла ся ще гірше. Але і. 
сет о внстарчнть, щоби запи­
тати:

“Вперед-Вперед. Сини т. Луць Озіро а своїй корот­
кій і палкій бесіді представив 

На вічу зібрано $17.50 пре-' зібраним товаришам фарме- 
сового фонду на нашу робіт-'рам 
ничу часопись “Укр. Роб. Ві- нє Українського Робітничого 

Т. Заставний. Дому і “Українських Робітни­
чих Вістий". Після промови зі 
брані товариші жертвували 
$40.00, т, є $20.00 на сплату 
довгу У.Р.Д., а $20.00 на пре-

з тим, що частина со­
вітської преси підчеркуе на­
ціональний характер 
ськоі війни і тим самим зачі-

поль-Де ту було признане Поль­
щею України? Де ту істнукалл 
хотяй би петлюрівська Украї-

положе-теперішне
пас питане про “націю" і “віт- 
чину". Радек каже, що кому­
ністичний маніфест дійсно жа­
дає, щоби пролетаріат не мав 

АРЕШТОВАНО СПАРТАКАН- вітчини Але коли пролетарі- 
СЬКИХ КУРІЕРІВ ДО СО- ят “яивласнить буржуазію і за 

ВПСЬКОІ РОСИ.

лат ест ж,
літа свого яигваия перебу­
вав а Лондоні Він прибув по 
проголошенні вимести до Нга світа; я вергаю як зовсім від­

мінний чолоїік".

Г на?
никовн купити сю книжку як 
необхідну річ для елементар­
ного образованя кождого ро­
бітника, коли він хоче мати 
ясне понятє про історичний 
хід і розвиток цілого людства. 
Купуючи с» книжку, тим са­
мим кожднй робітник дає по­
міч і заохоту новому робітни­
чому видавництві “Культура” 
розвиватись на користь укра­
їнського робітництва на аме­
риканському континенті.

Товариші!
В нас в Веланд, дня 29. с. м совий фонд “У.Р.В." Жертви 

заходом членів У.Р.Д. відогра- зложили слідуючі товариші.
ло ся представлене п. з. “Аме- К. Ситник .......
риканськнй Робітник”, з ко-,1. Гулнд ......
трого чистий дохід був при- Я. Гулнд .........

на робітничу пресу , П. Шимонович 
половина Vy.p.B." а половина Д. Гулнд ....
на “У.Щ.ВЇ' Посилаємо Вам Н. Факаськнй . 
почтовнй переказ на суму Л. Озіро ......
$17.10 і просимо поквітувати П. Кульчнцький 
як фонд на “У.Р.В." Як рів- П. Скубський .
нож ми зібрали на сім пред- Я. Козак..........
ставленні $23.60 вільних дат- К. Шимонович 
ків як жертв на поміч хорому Т-ка Марія Шимонович .100
тов. Т Гушулови з Колмен, М. Шимонович .................  100
Алта. Гроші посилаємо на а- М. Цвікула ..
дресу його жени і просимо К. Муха ........
товаришів з других місцево- В. Гевко .... 
стий. щоби не забували про Гр. Прнхітько 
свого товариша в його невід- М. Гулид .... 
раднім положеню. Товаришам |. Цвікула .,.
і товаришкам з Вйіанд скла- Т-ка Євка Цьвікула .......... 50
даємо щиру подяку за їх у-і Притім Д. Гулид ‘ 
часть в вище згаданім пред-

ліі- Сей чоловік, маючи ш- 
природемй дар промовляти, 
вія поміж індустріальним і « зовсім нове, чесне, потрібне 
рільничим пролетаріатом та ' непобідмме. Ви здивувала 
військом пропаганду і сім не ся, колиб побачили се своїми

очима”.

Се що дїеть ся тепер я Росії володіє Ті богацтвами, тоді у 
і робітників буде своя вітчима". 
“Від жовтневої революції про 
летаріят має вже свою вітчи- 
ну і тепер він обороняє ро-

,, _ сійські землГ’. “Оборона ро-до Москви. Виявило ся, що се сійських земсль _
були хуріерн німецької спар- 
такаиської центральної органі­
зації до совітського правитель 
ства.

З Ковна доносять: $6.00
Литовська поліція арештува 

ла три особи, котрі перейшли 
границю Німеччини в дорозі

5.06
спокій. 5.00

Він появлявсь всюди, де тіль Величезна популярність, яку 
ки трафилась нагода для під має МУ** » гірничих околицях 
бурюваяя неядоволених і то Кладна, показалась тоді, коли 
лодимх мас і намоваюваня їх Муна прибув до тої місцево- 
до революції. Його не бракло стн по своїм увільненю від ка- 
підчас бунту в Триестї, зел із- Ри смертн. 
ничого страйку а Мілині і ин- Муну стрінув управитель пі­
ших північних містах ІталП ста на зелїзничім двірци 
Брав участь в агітація* поміж Скликано віче, в якім взяло у-

д0 часть понад трийцять пить ти 
крайности нуждою і браком сяч робітників. Всі слухали у 

средств, бунтувадись, “*но сего комуністичного бе 
забирали землі своїх працьо- сідИика і витали з одушевлс- 
давців, що діялось майже по його промову, 
цілій ІталП. Одним словом ви-

5.00значені
2.50се сповню­

ване обовязку міжнародної 
солідарносте."

2.00
2.00

В. 2.00
1.00

В одежі в них найшли заши- За суд редактора,
тий подрібний звіт про робо- Варшавський 
ту і наміри спартаканцїв.

Звіт написаний

1.00

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ. ВІСТИЙ”

1.00суд потягнув 
до відповідальности редакто- 

по росій- ра “Варшавського Слова” за 
ськи на пите великих сторін- стап0і що критично предста- 
ках, і між
про діяльність агентів прола- ди до большевицьких 
Ганди в Італії, Польщі, Чехо- нсннх. Відповідальний редак- 
словакії, Австрії, Угорщині, ТОр Гореіц Самойлов не явив 
Німеччині і Галичині. ся на розправі; його заочно

Під теперішний час головне засуджено на 3 місяці тюрми, 
заінтересоване звернене на І- 
талію, де підготовляєте ся ве-

селянами, які доведені
1.00
1.00житевнх З пікніку, у строєного членами 

Укр. Роб. Дому в користе 
“Укр. Роб. Вістей" 20. чер- 

$600.00

иншим говорите вила відношене польської вла-
1.00поло-
1.00

В своїй промові взивав він 
до приєднана ся до Третого

50вня
.50користовував кожду нагоду.

Аикона, одно з найбільших Інтернаціоналу і остро крити- 
з 40.000 *умв преміера Чехії Тусара за

З відмиту в Укр. Роб.
Домі 6. червня 

Ф. Гордієнко, Вінніпег 10.00 
В. Ковч, Нанаймо 
І. Гладиш, Нанаймо 
В. Доскоч, Нанаймо 
М. Лизогуб, Тодедо 
М. Горлат, Вест Селкірк 5.00 
Д. Лобай, Вінніпег 
Н. Флїс, Вінніпег 
В. Мігасюк, Сван Лейк

12.00
міст на Адріатику, 
населене м, була все центром його Даремні спроби здержати 
бунтарського руху. Недавно пох*Д революційного соціяліз- 
збунтував ся там цілий полк, МУ-
Берсаглїера. Жовніри арешту- Формальна організація обе- 

своїх офіцирів і знаної Комуністичної Парти 
забарикадувались в бараках Чехословакіі зістала проголо- 
Віллерей, де маючи великий шена Др Найманом, бувшим 
засіб амуніції, машинових кр>- послом.
сів і кілька опанцерованих ав- Більша часть членів партії 
томобілїв, відмовили прави- складаєте ся з старих реорга- 
тельству послуху. нїзованих соціялїстичних груп

Всі спроби правительства * програма партії взиває до 
переконати невдоволенні жов організована добре звязаної 
нїрів не вдались і військові карністю організації. Пересте- 
власти окружили бараки вір- Р*гае також робітництво Че­
ки ми військами, щоб приму-1хосло8ак" перед зуживанєм

ся своєї енергії на безкорисні 
великі страйки, поодинокі виступи І

засилає
$4.00 яко цілорічну передпла­
ту на “У.Р.В.” і К. Ситник до­
повняє піврічну передплату 
$2.00. Разом посилаю Вам поч- 
товий переказ на $46.00. 

Відзиваю ся до всіх Вас сві-

10.00
10.00
10.00

ставленю.
Комітет У.Р.Д. в Веланд.

ликий виступ.
Потім вказуєте ся, що робо­

та пропаганди зробила великі 
успіхи у Франції, і що газети 
“Ле Пупль” і “Лє Популєр" 
приязно настроєні до больше- 
внцького руху.

У всіх згаданих краях вда­
ло ся заснувати тайні друкар­
ні і розповсюдити в велико­
му числі летючки.

Також доносить ся, що в 
Варшаві арештовано 350 боліт- 
шевикіе.

КОРОТКИЙ ВИКЛАД по- 
ЛТТИЧНОІ ЕКОНОМИ. 5.00

вали десять , Бенф, Алта.
5.00Зорганізоване недавно за 

почином українських робітни­
ків в Детройт, Гемтремк і 
Ґренд Pen іде, в Злуч. Держа­
вах, видавництво “Культура”, 
видало книжку п. н. “Корот­
кий Виклад Політичної Еконо­
мії’.

Товариші! домих фермерів в тій околиці, 
Читаючи робітничі часописі і щобисьте при всякій нагоді, 
книжки я 'навчив ся вже розу- як весїлю, хрестинах і забавах 
міти хто є мій ворог а хто збирали поміч на У.Р.Д. і на 
приятель, хто боронить інте- нашу часопись “Укр. Роб. 
ресів моєї кляси а хто проти Вісти" та обзнакомлювали о- 
них виступає. Завдяки робіт- ден другого з теперішним сві- 
ничій пресі я є в силі нині ро- товим робітничим рухом. Пе- 
зуміти положене уоєї робітни редплачуйте кождий "У.Р.В.” 
чої кляси, її ціль та стремлїнє а там знайдете все, чого Вам 
до остаточного виЗволеня з потрібно. Всім жертводавцям 
економічної та політичної не- складаю сердечну подяку, 
волі. І хотяй буржуазні при- ■ 3 вами за кращу долю,
хвости! кілька разів старали 
ся опоганити нашу робітнн-1

5.00 
5.00

Л. Блонарович, Брендон 5.00 
Д. Войтович, В. Селкірк 3.00 
Л. Стельмащук, Вінніпег 2.00 
І. Марухняк, Форт Кв’Апел 2.00 
І. Мниш, Вотертовн 
А. Чепіль, Треверс 
М. Сущинський, Вінніпег 2.00 
1. Сорочка, Вінніпег 
П. Николяк, Ріджайна 
І. Камінський, Фірдейл 
П. Грекул, Форт Вілїям
H. Кошурба, Форт Вілїям 1.00
I. Піць, Форт Вілїям
A. Дзьола, Вінніпег 
І. Тру хан, Вінніпег 
Ю. Баскж, Келгари 
І. Пєтраш, Гас 
Ст. Івасюк, Киндерслей 
А- Одннський, Ферні
B. Грекул, Корбін 
Ю. Мриглод, Скукумчук 1.00 
В Головач, Ріджайна 
Т. Лобай, Вінніпег 
П. Дасналюк, Форт Вілїям .50

»

2.00X
2.00

Книжка написана російським 
Про Австрію говорить ся, письменником А. Богдановим 

що сей край стремить до навя і обіймає огляд розвитку су- 
заня торговельних зносин з со спільного господарства з най- 
вітською Росією, але держить давнїйших часів аж до нинїш- 
ся на заднім лляні з боязни ne них днів. Виклад політичної

економії Богдаяова ділить ся

2.00
сите їх силою піддати 
На бараки звернено і_ 
пушки, окопано їх шанцями і приближений до революції а-

ле не революційний рух.
Партія прилучить ся до 

Третого Інтернаціоналу.

2.00
1.70
1.00

К. Ситник.оточено колючим дротом, що­
би повстанці не могли втїка- ред Французами.

Наводять ся також докази, на сім періодів; на місце всту- 
і свідоцтва про те, що всі кля- пу і для лекшбго зрозуміня 
си в Німеччині покладають ве читачеви, автор подає “За­
ли кі надії на розпочате торго- гальні Понятя” про політичну, 

з совітською економію.

1.00 чу часопись, то таки не вда­
ло ся їм залізти з їхніми шма­

ти. 1.00 * Едмонтон, АлтаЗавзята боротьба тревала 
довгі години. З машинових 
крісів стріляли обі сторони і 
кілька стрільців по стороні 
правительственних військ зі- 
стало ранених. В місті панува­
ло замішане. Бідне населене 
нападало на склепи з поживо- ська "Земля і Воля" (з ЗО. ма­
кі як також на офіцирів, які 
прийшли з військом робити 
порядок. Богаті замикались 
ло домах і ставили барикади, 
шоби хто не допавсь до них. “Зелїзницї на занитих про- 
Післано^ по більше війська до сторах Правобережної Украї- 
сусїдннх округів. По дванай- ми взяли Поляки в свої руки, 
цятеох годинах страшної бо- 3 Варшави доносять, що поль 
ротьби повстанці піддались і Ські вдасте задумують піддати 
лравительству вдалось взяти СІ зелїзницї під дві особні у- 
ситуацію на час в свої руки, прави, які залежатимуть від 
хотяй розбурхані елементи варшавського 
все еше продовжували свої на 
пади.

• .Сподіють ся, „що екстрені-, 
стн і анархісти старають ся 
викликати ‘подібні повстаня 
по цілій Італії.

1.00
тами мені в голову а з кула­
ками в кишеню

Хвальна Редакціє!
Я гордий з Просимо помістити наших 

того, що петлюрівській драни кілька слів в нашій 'робітничій 
не вдало ся звести мене з пра- часописі. Нас кількох укра- 
вої дороги, А все те завдячую їнських робітників, що пра- 
нашій робітничій пресі і літе- ЦЮЮТь в “North-West Lumber 
ратурі. Разом з сим листом по „ Едмонтоні вичитали ■ 
силаю $5.00 на пресовий фонд —уКр. Роб. Вістях"
“Укр. Роб. Вістей’, бо в Ка- помочю нашій робітничій ча- 
надї се тільки одна-одинока сописї і тут-же при роботі 
часопись, що веде нас прямою охопили самі себе поспішити 
дорогою і завеїгди стає в обо 3 допомогою нашій газеті, у- 
ронї наших клясово-робітни- важаючи, що допомога своїй 
чих інтересів.

ЯК ВИГЛЯДАЛО НА ДІЛІ 
“ПРИЗНАНЕ" ПЕТЛЮРІВ­

СЬКО! “УКРАЇНИ" 
ПОЛЬЩЕЮ.

1.00
1.00

вельннх зносин
Росією.

1.00
Відтак ідуть періоди. Пер- 

Про спартаканський рух го- ший період — Первісний Ко- 
ворить ся, що в Берліні вста- мунїзм, себто комунізм того 
новлено два спартаканські бю часу, коли єше передісторичне

“родове суспільство не знало 
В звязи з тим звертають ся н; панів ні рабів, але рівнож 

до Москви з просьбою присла- не знало воно і волі?. 
ти представників до сих бур. Дальше ідуть періоди: Па- 

(“Н.Р.Ж.”) тріярхальна родова організа­
ція суспільства і її наслідок — 
невільництво, февдальне Су­
спільство, Дрібно Буржуазне, 
Доба Торговельного Каїпіта- 

За останні два місяці “лє лу, Промисловий Капітал (ле­
гальний суд” на Угорщині біц рукодільна) і Промисло- 
засудив на смертну кару 127 ■ вий Капітал (доба машинової 
соціалістів. j продукції).

Всі засуджені зістали стра- А. Богданов писав свою пра 
чені. ПроГятом того самого і цю після політичної економії 
часу 1,200 людий посаджено в К. Маркса, лише в коротшій 

Жорстокість обхо- і більше доступній, популяр- 
дженя ся з ними цілковито не ній формі, або як переклад- 

Всї вони є цїли- чик каже: “Богданов в при­
ми днями без їди, одежі і по- ступний спосіб старав ся за- 
стелї. Вони підпадають стра- пізнати широкі маси з основ- 

Декотрим з них ними засадами науки Маркса”.
Українські робітники в А- 

Кількох робітників проколе- мерицї і Канаді не можуть не 
но багнетами і напівживих за- при витати появи в україн­

ській мові сеї книжки. Кождий 
18 людий забрано з їхніх свідомий робітник повинен 

мешкань і вони пропали без-. знати історичний хід і розви­
ток людства, котрий полягав 

Навіть діти робітників пе- на розвиткові суспільної го- 
реслїдуєть ся на кождім кро- сподарки. Виклад Політичної 
ці. їх виганяють з дїточих до- Економії якраз і дає ясний по 
мів, навіть з харчевих заве- гляд на хід і розвиток суспіль 
день, заснованих чужинецьки- ної господарки та на форми, 
ми місіями.

1.00
1.00Прихильна Петлюрі львів-
1.00я) пише слідуюче про “госпо­

дарку" Поляків на тій- укр. те­
риторії, яку вони недавно бу­
ли заняли і тепер опустили:

ра. поклик за.50

за-<Г

ПОВІДОМЛЕНЕ.
Повідомляю всіх членів був 

того відділу У.С.Д.П. в Ґвелф, 
Онт., що ті гроші, котрі я був 
зібрав від товаришів за член­
ські вкладки і за розпродане 
паруг брошур перед розвяза- 
нєм нашого відділу, в сумі 
$7-49, я висилаю їх на пресо­
вий фонд “У.Р.В.” Тамсамо за 
являю товаришам, що гроші, 
котрі були в тов М. Бережан­
ського в сумі $21.67 зістали ви 
слані на довг друкарської ма­
шинерії ще 1919 року на ру­
ки тов. Д. Мойсюка в Вінніпе­
гу. Гроші в сумі $7.49 повинні 
були бути вже давно вислані, 
але â причини, що товариші 
розїхали ся nd Канаді, я не 
мав кого порадити ся що з ни 
ми зробити. Тепер за пора­
дою т. І. Коняка і т. В. Бой-

Тофан Бас робітничій пресі, се є допомо­
га самим собі. “Українські Ро­
бітничі Вісти”, є одинокою 
укр. робітничою часописею в 

І Канаді з котрої ми довідуемо 
ся про всі світові події і про 
всі знущаня капіталізму над 
нещасними робітниками. “Укр. 
Роб. Вісти” вказують нам до­
рогу для визволеня з капіталі­
стичного ярма і показують 

лись дуже гарно переговорю- нам хто є наші вороги, а хто 
ючи ріжні справи. Відтак т. І- — приятелі, 
ван Грицик пояснив гостям Ми від себе взиваємо всіх 
справу видаване...два рази на 
тиждень “Укр. Роб. Вістий” і 
що обовязком кождого укра­
їнського робітника і робітниці 
ширити і попираі'и свою ча­
сопись. Тов. Тодор Скрипник 
заняв ся збіркою жертв, яка 
виносить $14.40.

БІЛИЛ ТЕРОР НА УГОР­
ЩИНІ.

Тімінс, От.
Дорогі Товариші!
“Як не потече, то таки хоть 

капне”, каже наша пословнця. 
Минувшої неділі (ЗО: мая) від 
була ся в тов. Івана Григоря- 
ка забава з приводу побільше 
ня ся його еїмі. Гості бави-

мінїстерства 
шляхів. Одна упріва знаходи­
тимете ся в Коростені, друга 
в Жмеринці. На чолі обох у- 
прав стоятимуть польські у-

котримрядники, до помочи 
приділить ся й місцевих Укра­
їнців.

Покищо всі українські і ро­
сійські написи на вагонах то

тюрми.
. »

до описаня.

ЧЕСЬКІ РОБІТНИКИ І 
МИР З РОСІЮ.

товаришів робітників в Канаді 
і Америці одностайно стати на 
допомогу нашій робітничій чи 
сописї, щоби вона на загибель 
нашим ‘ворогам, а на радість 
нам робітникам виходила не І 
два рази на тиждень а щоби 
виходила що дня.

Так за нами-ж товариші ро­
бітники! Нас є тисячі і даймо

що, замазано і заступлено 
польськими Р. К. Р. (Поль- 
ска колей паньствова).

шним карам, 
навіть повиколювано очи.

Повернувшу з Росії делегацію 
І освободженого Мука всю­

ди радо витають.

На Поділю польські вдасте 
військові, а потім цивільні пе­
ребрали в свої руки й вивезли 
до Польщі всяке майно дер­
жавне й земське (місцевої са-

іі
копано в могили.

чука висилаю на пресовий 
фонд “У.Р.В."

Остаюсь з товариським при 
вітом,

ПРАГА, 13. червня: — Тут 
прибула чеська соціял-демо- 
кратнчна делегація, яка про- *°У"Р»ви), так шо напр. на­
була шість тижнів в Совіт- селене зостало ся без теле- 
ській Росії і студіювала та- гРаФ™ 1 телефошв . то de ли- 
мошні обставини: П прнбутє шс » Кашт“ » Проскурові, а 
викликало великі демонстра- на*іть У Вин»и“1 Се очевидно 
ції робітників, які домагались д>же зле відбиваєте ся на всіх 
безпроволочнсто закдюченя ааходах українського уряду 
формального мира і заведена (пілсудсько-петлюр.вських сду 
торговельних зносин з COB.T- *адьш». - ред ). який тепер 
ським правнтельством. осі» у Ви», звязати ся з

Вчера зібрались величезн. ™иевими державними і са- 
маси робітників з найдальших моуправними 
закутки міста і урядили похід, представниками 
підчас котрого несено пра по- Замість користати з новіт- 
ри з слідуючими нвписями : них способів полученя, укра- 
"Нехжй живе Третай Інтерна- їнські масти (?) мусять в най 
ціонал!", “Дайте нам совіт- дрібвійшій справі уживати

гомціа як за давньої давнини.

Жертвували слідуючі това­
риші:
Гр. Воєвідка 
Тодор Скрипник 
Митро Матиміш 
Гр. Андронїчук 
Іван Грицик ....
Митро Мінтянський .... 1.00 М. Порайко 
Іван Тарасевіч .
Анна Міятянська

сдїдно.

$1.00 лише по одному долярови, а 
1.00 наша газета буде забезпечена. 
1.00 Жертвували слідуючі това-_ 
1.00 риші:
1.00 Ф. Зебровскій

Дм. Юрчук.

». Белмонт, Мак.

Товаришу Редактор!
Передаю $5.00, з котрих 

$2.00 призначую на передпла­
ту “У.Р.В.”, а $3.00 на пресо­
вий фонд,-бо вірю, що як ми 
робітники не поможемо своїй 
робітничій часописи, то біль­
ше ніхто її не поможе. Жела- 
ю доброго успіху всім товари­
шам робітникам і нашій часо­
писи “Укр. Роб. Вістям”.

М. Кіндибалюк.

$1.00які вона прибирала в кождо- 
Реакційні газети ведуть о- му із висше перечислених пе- 

тверту пропаганду за жидів- ріодів. 
ськими погромами

1.00
1.00 В. Онищук . 
1.00 П. Сорохан . 
.50 Н. Корчак . 
.50 А. Максимюк

1.00ч 1.00До сего часу велике число 
українських робітників, коли 
хотіли виучувати політичну е- 
кономію, мусїли уживати до 
англійських, російських або 
польських книжок, але се 6у- 

БЕРЛІН, 23. червня. — Не- ло привілеєм лише тих, хто 
гайно після того, як німецьке володів котрою небудь з на- 
правительство заявило, що званих мов. З виходом • світ 
воно готове навязгги торго- сеї книжки, українські робіт- 
вельно-промислові зносини з ннки дістають спромогу в зро 
совітською Росією, щоби за? зумілій для них мові запізна- 
безпечити собі старий вигід- тись з основними засадами 

уряди, на- ний ринок, відомий інжінер науки К. Маркса, бо А. Богда- 
Юлїй Добтс виступив з зая- нов для “Викладу Політичної 
вою, що Німеччина дуже по- Економії" корнстував ся полї- 
требує російських продоволь- тичною економією К. Маркса, 
чих продуктів, щоби кріпко з виходом в евгт “Викладу 
стате на ноги і привести до Політичної Економії", украін- 

опіеДя освободжено цілком, густо ворожо ставили ся до порядку рух на російських зе- ські робітники в Америці і Ка 
коли 30. мая проголошено за- української справа А пускам

Олена Скрипник ....
Олена Грицик ..
Людвіка Стефанська
Текля Кравиц ..........
Анна Бойчук ..........
Гр. Мафейчук ........
Петро Марковіч ....
Иосиф Стефанський 
Василь Ромаячук ..
Іван Григоряк ......................50 А. Пштоцький

.50 1. Костинюк ...

1.00
1.00

...........50 О. Ленько ............
..........50 ; Т. Федорюк ..........
.......... 50 Л. Даниш ................

.50 С Дїдух .................

.50 М. Дутчак ..........

.50 Ф. Яцюк ................

.50 Ю. Себастнянський

Німеччина відчуває брак ро­
сійських продовольчих 

продуктів.

1.00установами та
1.00

щ too
: 1.00

1.00
1.00
1.00ську републмку!”

На великій площі зібрані Крім того Поляки, обсадив­
шася урядили віче, ва якім ши Поділе по переході Гали- 
промоелав Др. Готтфрід Шме- чан до Денїкіиа, 
раль, чеський соціал-демократ там ad 
і соціалістичний посол, який віте місцеві самоуправи й там 
стояв на чолі тої місії, шо 6у- позбавили населена школи й 
ла в Росії, і Алойз Муна, про- ин. користей, а тисячі- урядни- 
відняк комуністів, на якого за кіз заробітку, Настановлені з 
суд відром єно 18. мм і вкого польської руки Елісти часто-

1.00
1льо Боднарук 
Н. Ірчук ... і 
М. Балїцкий ..

10.0Саскатун, Свск.
.25 Н. Прокоп юк \.
.25 Г. Пішка ..........
.25 П. Онишук ... 
.15 П. Ковальський 

І. Ковалишин . 
Передплата ...

1.00
В святкоеаню Першого Мая, 

не полишились позаду і робіт­
ники в Саскжтунї. Саскатуи- 
ські робітники відсвяткували 
сей день -пролетарського між­
народного свята дуже велича­
во. Устроене ‘робітниче віче 
було переплітане промовами, 
співами і

1.00
Марія Лукасевіч 
Ж. Слободян ..

.50

.50V .25
Разом зібрано $14.40, 6.00
за що складаємо жертводав­
ця if щиру подяку. Разом ............ $24.25

1 Костинюк.Т. Скрипник.
дорогах. наді привитають також нове

-і

Z
1

u J Sa* к- . ..-..■'Т-. ... ;

І



ВІСТИ З ОДНОЇ ВЕЛИКО! ЮНІ! X

'ГГ'ГГГ,

ЧОМУ пишки МУ­
СЯТЬ ОРГАНІЗУ­

ВАТИ СЯ.

то фермері і робітники попа-1 робота наша не скінчилась, і шене за фалшиві заяви, налу­
зали захватом провінціональ- Ставаймо як один до праці ючи за тим, що вчинили шво­
вого правнтельства розумом ! і постараймось зорганізувати |ду Однак контрактор і одна 
своїх спільних інтересів.

терацами, коцами і т. д.
Жовтень назначено для за- 

перестаня всякої поштучної 
роботи (пісворк) і бонусової 
системи. Однак ся справа має 
бути ендорсована тропа че­
твертими всього членьства.

Постановлено, продовжати 
шпитальний 
фонд в подібний спосіб, як в 
лркнстонськім дістріктї, аж до 
загальної конвенції в липни.

Ден Маґнет порушив свою 
справу і після точного розслї- 
дженя рішено прийняти його 
після заплати всіх залеглих 
вкладок.

ГТринято слідуючу резолю­
цію: “Ся дістріктова конвен­
ція делегатів репрезентуючих 
2,000 зорганізованих дерев­
них робітників в дістріктї Кем- 
лупс шле свій братерський при 
віт товаришам увязненим за 
їхню діяльність в звязку з він- 
нїпеґським страйком і прирі­
кає наше абсолютне поперте 
так їм, як і всім тим прочим, 
що борять ся за свободу”.

свобо)вееня з під глету капі­
талізму. Тому О. В. Ю. дає 
нам більше, чим котра яебудь 
організація се робила, робить 
або буде робити.

Тому то обовязком кождо- 
го з членів О. В. Ю. на місци 
занятя, в кождій кемпі і кож- 
дій місцевостн вибрати комі­
тет Г делегата. Згромаджуй­
тесь разом, у строюйте мітін- 
ги, обговорюйте свої умови 
при праці і в суспільнім жн- 
тю, час праці, платню і т. д. 
Коли оим не вдоволяючі, пору 
чіть свому комітетови і делє- 
гатови предложити підпрнем- 
цеви ваші домаганя, а самі 
заставте його дати вам те, що 
вам належить ся.

Помагайте свому делегато- 
ви вписати до організації ко- 
ждого робітника в Вашій мі- 
сцевости. Ви мусите бути 
зорганізовані, щоб вибороти 
8-годинний день праці, або 
$6.00 мінімальної платні, що1 
наші товариші в многнх мі­
сцях Брітіш Колюмбії вже здо 
були. Хіба нам сего не треба?

Ваші урядники не мають вас 
вести, але служити вам. То­
му то ви маєте давати їм ін­
струкції, що ви бажаєте, щоб 
вони робили. Чи будете пла­
тити їм платню і не давати ні­
чого до роботи?

За всякими інформаціями 
вдавайтесь до дістріктового 
секретаря:

основі такою, шо поки она 
буде скасована, поти нема шо 
говорити про справедливість 
і про краще жігге для робочо­
го люду.

Робочий люд, той творець 
всього добра ne землі, всього 
того, що лише потрібне лю­
дям до житя зрозумів, що тре 
ба бороти си не так за хвилеві 
полекші, як за зміну теперіш- 
иого несправедливого суспіль 
ного ладу, на такий, в котрім; 
все буде чоловік творити для 
ужитку всіх, а не для торговлі 
і зиску. Розуміеть ся ужива­
ти будуть ті, що працювати 
муть, а неробам, котрим те­
пер забезпечене паяоваве без 
«раці, не буде місця.

Та щоби се зрозуміти, щоб 
сей лад змінити на новий в 
котрім праця буде давати змо­
гу кождій людині уживати все 
го натвореного добра і пло­
дів знаня, робочий люд му­
сить бути зорганізований і 
розуміти, як перевести таку 
важну зміну суспільного по­
рядку; а мусить він, бо тільки 
йому призначена та задача до 
виконана.

І от в тій боротьбі робітни­
ки мусять послугувати ся та­
кого рода організацією, ко-, 
тра лучить їхні сили разом, а 
не ділить і роз’єднує.

Такою одинокою організа­
цією є Одна Велика Юнїя і в 
ній робітники Канади повинні 
злучити всі свої сили.

Одна Велика Юнїя є органі­
зацією, при помочи котрої 
робітники зможуть успішно 
вести боротьбу за свої слушні 
права в менших і великих роз 
мірах.

Лучім же свої сили в Одній 
Великій Юнії.

всіх робітників в О. В. Ю. По- часопись відмовились се зро- 
Члеяи О. В. Ю. вдержували ! дбаймо, щоб они читали ро- бити заявляючи, що онн-гово- 

лїнїю пікетована бітничі часописи, а незадовго рили правду в публнчнім інте-охоронну
весь час, аж до кінця. Скебів будемо мати організацію спо- 
оказалось лише двох. Але О. сібиу сповнити свою задачу, 
В. Ю. осталась майже сама котрої не сповнила А. Ф. П.

В сій боротьбі ми доказали, 
що ми уміємо і можемо вдер­
жати позицію і єдність робіт- 

ваиє страйку полишили чле- нині в. Що всі видумки всяких 
нам О. В. Ю. Се раз прииірва Говів проти О. В. Ю- е їхніми 
система. Програне страйку не власними хоробливими спльо- 
кидає питна на О. В. Ю., але винами, 
зате ставить А. Ф. П. в як най-

ресі.Се питане для многих робіт­
ників вже
блішки належать до своїх ро­
бітничих організацій. Однак е 
ще много таких робітників, 
котрі уважають, що они мо­
жуть зовсім обійтись без ро­
бітничої організації.

Є се робітники або зовсім 
несвідомі, або малосвідомі ко 
грі дуже мало інтересують ся 
поправою свого власного жи­
тя і долі своїх жінок і дїтий; 
а вже цілковито не обходить 
їх доля загалу робочого люду.

Та е в житю певні, так ска- 
затнб, закони, котрі мимоволі 
заставляють людину робити 
пера.з щось такого, про що о- 
иа й не думала попереднє. Є 
й такі закони, котрі принуку- 
ють робітників, і працюючий 
люд взагалі, до організації. Є 
се закони економічного харак 
теру і їм мусять робітники по- 
аинувати ся, хоч они й не пи­
сані в книгах законів.

Працює робітник, облива- 
еть ся потом, а за всю ту мо­
зольну працю дістає таку за­
плату, з котрої годі вижити. 
От він і його товариші по лра 
ЦІ радять ся, як тому лихови 
запобічи. І от они постановля­
ють разом упімнути ся о під- 
вижку платні. З поодинока ро 
бити се не булоб змислу, бо 
підприємець прямо слухати 
їх не буде. Отже они лучать 
ся разом. і творять організа­
цію. Они вибирають своїх 
представників, щоби ті пред- 
кладали в їхньому імени їхні 
домаганя і взагалі репрезенту­
вали їхню організацію. Коли 
підприємець не годить ся на 
їхнє домагане і не хоче, на- 
примір, лідвисшити платні, то 
они виходять на страйк, щоби 
в сей спосіб змусити його до 
признаня їхніх слушних до- 

- магань.
Буває, що підприємець по­

боюючись страти, годить ся 
на домагане робітників; але 
се дїеть ся лиш тоді, коли на 
місце тих страйкуючих робіт­
ників нема де другий дістати. 
Колиж е такі робітники, котрі 
не належать до робітничих ор­
ганізацій, то їх наиимаєть ся 
за страйколомів і страйкерам 
не лишаєть ся нїчо иншого, як 
вертати до роботи на таких 

' самих умовах, що були й по- 
передно. .

Хотять робітники скоротити 
собі час своєї тяжкої праці, з 
чого виходить користь.Д їм, і 
тим, що ие мають занятя — 
бо . коли одні робітники пра­
цюють коротше, то до вико- 
ижня тої самої праці, що они 
таовняли попередаю, треба 
більше робітників — от они 
знова мусять разом, зоргані­
зовано поставити і обстоюва­
ти свої домаганя. 1 опять по­
шкодити їм може ніхто ин-

Адвокати взяли справу в суд 
і після многих місяців відкла-і такі ро- запомоговий

при страйку. Члени А. Ф. П. 
позабирали собі роботи до­
вкруги місточка, а продовжу-

даня переслухане справи на­
значено на один день в маю. 
Два дни перед переслуханем 
обидва обжаловані залагоди­
ли справу, заплативши кбшти 
і помістивши у всіх трох вен- 
куверських щоденних газета» 
такої* величини як оголоше- 
ня повне перепрошене за фал 
шиві заяви, жалуючи, за вчи­
нене неслушної кривди.

Дуже рідко трафляєть ся 
таке, щоб робітники віднесли 
таку повну побіду проти під­
приємців і їхніх наймитів — 
публичної преси, бо суспільні 
інституції є так цілковито в 
руках фінансових інтересів, 
що робітникови дістати спра­
ведливість, або хоч доста- 
точну охорону, є прямо дуже 
небувалим випадком. Однак 
в сім случаю заатаковані ро­
бітники були членами сильної 
організації, котра піднялась за 
дачі охороняти своїх членів і 
їхню роботу уживаючи в тій 
цїли на скільки лише можли­
во інституцій самих таки “бо­
сів”

В нас нема жадних тайн від­
носно О. В. Ю. Все робимо о- 
тверто, і роблять все, та всім 
завідують і все рішають самі 
робітники, рядові члени О. В. 
Ю. Они завідують О. В. Ю. і 
контролюють своїх урядників 
та фінанси. Ми не маємо жад­
них тих “гокус-покус” форм, 
секретних знаків і слів і т. п. 
Се все є наносами старого, 
пережитого - І безпотрібного; 
Тайни в робітничій організа­
ції не мають місця і не е мож­
ливі. Досвід послїдних кіль­
кох тижнів се показує.

Нашою одинокою організа­
цією е О. В. Ю. і коли ми по­
хоронимо автократичних уряд­
ників А. Ф. П., та злучимось, 
як один муж, в О. В. Ю. то в 
нас буде дійсно зорганізована 
сила, до котрої ми читанєм 
набудемо знаня, свідомости і 
тоді знати мем, як тої сили у- 
жити для здобутя кращого 
житя. -

поганійшім світлі.
Вже два тижні тому можна

було Йредвидїти, що даремні 
всі зиаганя, коли й члени А. 
Ф. П. не долежать старань, а- 
ле они разом з своїми офіса- 
ле они разом нездатними до 
боротьби. Наслідок того та­
кий, що А. Ф. П. майже запе­
чатана тут, а О. В. Ю. потер­
піла лише фінансово.

Підчас страйку сл училось

N

три невеличких драчки, за що 
поплачено дрібні кари в полї- 
ційнім суді. Скебів посилало 
між иншим, Правительствеине 
Бюро Посередництва Праці в 
Вінніпегу, хоч його повідом­
лено було офіціально про ту­
тешній страйк. Більшість тих 
людий здержано від роботи, 
але декотрі пішли скебувати 
з фармерами. Протягом двох 
тижнів працювало вже 125 
скебів і страйкері почали під­
упадати на дусі, однак О. В. 
Ю. все таки пікетувала.

Члени А. Ф. П. прямо устро 
їли собі з того страйку лише 

роботи.

АДРЕСА?
ПРОМИСЛОВОЇ ЮНІЇ ДЕРЕВ­

НИХ І КЕМПОВИХ РОБІТ­
НИКІВ ОДНОЇ ВЕЛИКОЇ 

ЮНІЇ
(Lumber and Camp Workers' 

Industrial Union of the 
One Big Union)

(Є се одна промислова Юнїя 
включаюча всіх логових і 
конструкційних 

робітників). " •»

чМожливо, що після такого 
упадку вниз і свідомости, що 
всяка подібна акція в будуч- 
чинї потягне за собою судову 
акцію, “боси” і публична пре­
са будуть трохи осторожнїйші 
в своїх атаках на з’органїзова- 
них робітників О.В.Ю.

P. G. Anderson
196 Henry Ave. Е. 

Winnipeg, Man.

кемпових
Організатор 3129.

Офіціяльні органи:
В. С. Federationist 

Le Travailleur 
Vapaus

Українські Робітничі Вісти.

перервумаленьку 
Дехто з них пішов зараз за 
границю, до Злуч. Держав ро­
бити, але все они могли голо- 

щоби

ПІДПРИЄМЦІ1 ПРЕСА, СТРАЙК В ВЕЛЕНД, ОНТ.
ДЕРЕВНІ І ЗАГАЛЬНІ РО­

БІТНИКИ ОРГАНЇ- 
ЗУПТЬ СЯ.

ПЕРЕПРОШЕНЕ ЗА ОЧЕР- 
НЕНЄ ЮНІЇ.

ПЕРЕСТОРОГА ДЛЯ РОБІТ­
НИКІВ.продовжатисувати,

страйк, — себ то, щоб другі 
продовжали страйк, а они щоб

Головний секретар-касіер 
В. Winch 

Головна кватира:
61 Cordova St. W. 

Vancouver, В. C. 
Телефон: Sey. 7856.

Три венкуверські щоденні 
газети і один контрактор від 
зелїзнодорожжц будови діста­
ли добру лекцію, котрої поба- 
жатиб всім їм подібним. Ми- 
Иувшого року при зелїзнодо- 
рожно-будівляній роботі 
Принстон, Б. К. застрайкува­
ло около 600 робітників про­
ти спроби заведеня 10 годин­
ного дня праці і підвисшеня 
оплати за харч і шпиталь. Ро 
бітники поставили також до- 
маганє 8-годинного дня пра­
ці і улїпшеня кемпових об­
ставин.

Робота вела ся на “Kettle 
Valley Railway”, котра є під­
держувана сі-пі-арською ком­
панією. Зовсім природно кон 

всяке- можливе

Веленд, Онт.ЩЕ ПРО СТРАЙК В 
ФОРТ ФРЕНСЕС.

Товариші Робітники!
В сій місцевостн — Веленд, 

Онт., вибух страйк в фабриці 
званій “Page Hersey Со“. Ще 
3-го червня роботу покинуло 
поверх 600 робітників. Хоч о- 
ни ще й не зорганізовані, але 
на страйк вийшли солідарно, 
не зважаючи на свої націонали 
ні або ^расові ріжниці. На 
страйк вийшли навіть Китайці.

Се перший того рода страйк 
в Веленд, Онт. і перший в 

.“Page Hersey Co.”, як се зая­
вив “гед бос”, хоч компанія 
та істнуе вже 18 років.

Робітники домагають

працювали.
Нині они переголосували, 

щоб вернути до роботи в на­
дії, що вратують свій льо- 
каль. 1 се сталось доперва то­
ді, коли їх всіх разом прогна­
но від роботи в трачцї в Злуч. 
Державах.”

Бекусова трачка знова пра­
цює після того, як робітники 
цілковито не працювали в ній 
через 8 тижнів. Они не діста­
ли 8-годинного дня праці, а- 
л.е дістали 25 цт. бонусевої 
підвнжки, сели будуть працю­
вати до Різдва. Ся трачка є в 
Злуч. Державах, зараз за Рей­
ні Ривер.

Сей страйк в Бекуса дока­
зує як найкраще потребу про­
мислової (індуіггріяльної) ор­
ганізації. Бекус має трачку і 
папірню в Злуч. Державах і 
папірню в Фори Френсе, ко­
тра нині являєть ся копальне- 
ю золота. Колиб робітники 
були " мали організацію О. В. 
Ю., они булиб легко виграли.

Загальні, або як їх звуть — 
прості робітники в Віннїпебу 
дуже невдоволені своїми ста­
рими юнїями, котрі ратуючись 
перед упадком до гробу за­
ставляють своїх робітників 
працювати за скебську плат­
ню, котра доходить до 45 цт. 
на годину. їхня юнїя є,-як зви­
чайно, цілковито домінована 
її урядниками. Тому тутешні 
загальні робітники’ проявля­
ють зацікавлене Одною Вели­
кою Юнїею.

Нічого дивного, що Проми­
слова Юнїя Деревних і Кемпо­
вих Робітників О. В. Ю. так

Страйк в Форт' Френсе, в 
трачцї Shevlin & Clark Co. скін­
чений і програний що наймен­
ше що До 8-годинного дня 
праці.

Однак не є він цілковито 
програною для робітників, ко­
ли они зрозуміли те, чого він 
їх навчив. Се був страйк за 
нїчо инше лише за 8-годинний 
день праці і був він виклика­
ний Інтернаціональною Юнїєю 
Будівельнодеревни х Робітни­
ків, 131 відділом Американ­
ської Федерації Праці. Страйк 
почав ся 1. червня, а скінчив 
ся ЗО. червня. Одна Велика Ю- 
нїя вийшла на страйк як один 
муж. Вже два місяці тому 
взад, О. В. Ю. рішила була по­
перти страйк плямований То­
ді А. Ф. П. і рішеня того ніхто 
не бажав зміняти.

в Дістріктові офіси:
Cranbrook, В. С.

Box 18J. Н. Thompson

Kamloops, В. С.
Box 812 

З Victoria St.
J. L. Peterson

Merritt, В. C.
W. S. Kilner Box 8

Nelson, B. C.
Box 197R. Barrowся

двайцять пять процент підви- 
жки. Prince George, В. С.трактор мав 

поперте від компаній, однак 
не міг дістати страйколомів. 
В трох венкуверських щод 
них газетах появились апелі 
до організацій бувших ждвнї- 

! рів, щоб они посилали" лю­
дий до роботи, і поміщено 
повні двоколюмнові оголоше­
на, fi котрих говорилось, що 
страйку там нема і що одино­
кий клопіт визвало поступо- 
ванє секретаря лоґерської ю- 
нїї, котрий під той час був та­
кож президентом’ “Трейдс енд 
Лейбор Ковнс’л”. Йому за­
кидали, що він посилав «чу­
жинців робити замішане в ін­
дустріях краю, не дати робіт­
никам робити в цїли веденя 
війни проти капіталу, 
рилось також, що юнїя (зва­
на тепер Промислова Юнїя 
Деревних і Кемпових Робітни 
ків О.В.Ю.) була організацією 
Пром. Роб. Сьвіта (I.W.W.). 
В оголошенні запрошало ся 
бувших жовнірів вислати свої 
комітети для розслїдженя кем 
мпових обставин на кошт кон-

До сего часу компанія 
платила 40 цт. на годину, за

бистро розвйваеть ся, бо ін­
дустріальні обставини самі 
звуть робітника до участи в
правдивій боротьбі за його і ЧУ ніяк не може вижити..

панїя годить ся вже дати де-

J. Stevenson Drawer 20
що робітник в таку дорожне- 

Ком
ен- Prince Rupert, В. С. 

J. H. Burrough В»
всього людства інтереси.

,, . .... сять процент підвижки, алеНовосформовании відділ у- „ __„„ ; „„„
строїв вже цілий ряд мітінгів авбпшкн не годять ся . сто- 

н . _ v ять при своїм домаганю. їхтак в місті, як в; дооколичних ,„ лякають спровадженєм страй-м.сцевостях включаючи Дри- коломів , Идругих міст, як
ден, Кенору . Лакдубонет, де и 3 монтреалу, Торон- 
ні один з присутних не ВИЙ- j т 
шов з галі без членської кар- та 1 т' д' 
тки О. В. Ю. В Дриден в па­
пірні всі робітники належать 
до А. Ф. П., але они помага­
ють О. В. Ю. ! є надія, що в 
скорому часі они візьмуть свої 
справи в свої власні руки в О.
В. Ю.

Якісь панки пробували там 
зробити заколот на мітінґу і 
відтак мені пояснено, що се 
були різники і склепарі. Сто- 
ножні, паршивенькі і великі 
бизнесмени літами присиса­
лись до шкіри робітника і ро­
бітники їх вигодували, а тепер 
они самі собі дають раду. Так 
поступає всяка дрянь годова­
на потом робітника.

Та прийде час порахунку і 
зорганізований робітник про­
вчить і своїх староюнїйних 
“носоводягелів" і виплеканих 
своїм лотом галапасів.

Але до праці, товариші Од­
на Велика Юнїя не обіцяє прн 
носити . робітникови всего 
блага на срібнім тарели. t 

Она дає лише машинерію в 
формі організації робітників,
при помочи котрої робочий день для відмовлена ся від но- 
люд може вести свідому і мо- шеня коців (блянкетів), а для
гучу акцію в ціли охорони підприємців для вставлена по-
його інтересів і остаточного о одиноких з слізних ліжок з ма

1Vancouver, В. С. .»
J. М. Clarke 61 Cordowa St. W.

Обидві юнії згодились спів- 
Іїлати, аби виграти страйк, а- 
ле будівельно-деревні робіт­
ники відмовились від спічьно- 
го страйкового комітету. Кіль 
ка тижнів тому поперед они 
випросили Андерсона, органі­
затора О. -6. Ю. зі свого мі- 
тінгу, підчас коли він взивав 
до едности. Більшість з них 
тепер вже зрозуміла значінє 
його слів. Гірше веденого 
страйку не можна собі уявити. 
Він почав ся 6, або більше 
тижнів за пізно і був части­
ною генерального страйку 2-го 
дістрікту А. Ф. П. Тут він зі­
став відсунений на один мі­
сяць пізнїйше, що було дуже 
на руку компанії.

Victoria, В. С.
Папірня і трачка є тепер га­

лузями того самого промислу. 
Ломимо того они мають щось 
4, чи 5, чи й більше юній. Кон 
ституція А. Ф. П. не дозволяє 
робітникам папірні страйку­
вати в симпатії з робітниками 
деревними, тому ті послїдні 
програли. Се є повторенем 
того самого, що вже много і 
много разів случало ся, случа- 
єть ся і буде случати ся аж до 
того часу, поки робітники не 
злучать ся в одну індустріяль- 
ну Організацію, котра не буде 
ділити їх й» гуртки для того, 
щоби “бос” міг їх збивати

24 Government St.
-і-

Тому перестерігаємо робіт­
ників всюди, щоби не їхали 
до Веленд до роботи, бо бу­
дуть скебувати. Нехай не ла- 
комлять ся на приману компа­
нії, бо тим можуть нам пошко­
дити І самі собі.

Ми тут маємо свій Укр. 
Роб. Дім, де відбувають ся мі- 
тінґи два рази денно. Робітни­
ки держать ся твердо і со­
лідарно, що всіх дуже одуше- 
вляє.

Маємо повну надію, що 
страйк в короткім часі буде 
виграний і робітникам будуть 
сповнені їхні слушні домаганя.

Edmonton, Alta.
10333—101 St. Е. 

Prince Albert, Sask.
108—8th St. E.

1 ший, лише нез’організований, 
несвідомий робітник.

Нез’оргаиїзованнй і несвідо­
мий робітник шкодить не ли­
ше тим робітникам, котрі на- 

f лежать до організації, але 
всім взагалі і собі самому, бо 
він не допускає до поліпшена 
робітничої долі і помагає ка­
піталістичній клясї дужче гно­
бити, ще більше визискувати 
всіх працюючих.

Так оно дїеть ся при всіх 
змаганні Зорганізованих ро­
бітників поліпшити умови Шумна криклива промова 
праці і всю свою долю. Не так організатора “International" 
капіталіст тут винен, як сам по назвиску Крайст (!!) зро- 
вссвідомий робітник. била своє і проти нього було

Та вже за весь час своєї бо- лише 6 голосів. Членів А. Ф. 
ротьби за лучше жите, робо- П. спершу було-ацачио більше, 

люд навчив ся многому і але члени О. В. Ю. мусїлн ро- 
ов до того зрозуміня, бити далеко більшу часть ро­

то самі хвилеві полекші в боти підчас веденя страйку, 
дато робітника не заслоно- Спершу почало ся з 14 скеба- 
ять його справедливих ба- ми, але протягом десяти днів 

Він зрозумів, що ниніш- не стало майже ні одного чле­
на система з законами охоро- на X Ф. П. до пікетована ро- 

приватаою власністю боти. Скебів прибувало щораз 
на средстза продукції і ди- більше — трохи з місцевих 
стрибуції, законами охороню- робітників, а решта з проміж 

монополем на природ- фермерів. Се, бачите, дасть ся

C. Berg

Geo. Tether

Sudbnry, Ont.
W. Cowan Box 1531 Lisgar St.

Гово-
Fort Frances, Ont.

Solo G. Neil Box 390 
Webster Hall

Timmins, Ont.
A. Paice P.O. Box 200

11% Cedar St.гурток за гуртком.
Страйк в Бекуса міг був бу­

ти виграний, колиб робітники 
були відповідно зорганізова­
ні. Мяогі його робітники не­
давно злучились з П. P. С. 
(І. W. W.) за границею і ко­
ли ті, що зістали в сім страй­
ку в Форт Френсес побіджені 
з’уміють навчитись того, чо­
го вчить сей страйк, то він о- 
статочно, не зовсім марне про 

Одинокою робітничою 
організацією сп осібною вести 
їхню боротьбу — е Юнїя Де­
ревних Робітників Одної Ве­
ликої Юнії. *!

Montreal, Que.
U. Binette 38 St. Laurent St.трактора.

Запрошене принято і комі­
тет осудив кемпу та відмовив 
ся посилати туди ррбітників 
до роботи, поки не будуть по­
роблені вимагані полїпшеня.

Сейчас після появи оголо­
шень юнїйні адвокати взялись 
за справу і зажадали, щоб пу 
блїковане оголошень запере - 
стане і поміщено публнчне пе 
репрошене; в противнім разі

К.
Вінніпегський дістріктоний 

офіс:
P. G. Anderson 

* 196 Henry Ave.
Winnpeg, Man.

Адміиістраційні иітінги, він- 
ніпегського відділу відбува­
ють ся кождого першого і тре 
того четверга, ж пролагандові 
иітінги кождоі другої неділі в 
місяця, я УКРАЇНСЬКІМ РО­
БІТНИЧІМ ДОМІ, 
дать Прічард І Мекґрегор.

КОНВЕНЦІЯ ДІСТРІКТУ 
КЕШІУПС.

іДелегата зібрались 19 чер­
вня, о 2 год. по пол.

Порішено призначити дату 
25. серпня, для робітників як

ся судову
цію «я кримінальне очервене. 

Ся місцева боротьба скінчи- Оголошена здержано і дві
помістили переп ро­

зк­
рої у-

в провінції Оегеріо, де ніби лясь на іепсрішну хвилю, алеЦі богацтва, і охоро-
»
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■u: л'\ - ",;i ,;4 , ' -."■l. J. Сторона 7.
- 7k

s »J8 По ІМЮ: K- Кулпк;
— Мииптт. M Шип

ZOO A. 
It Ге-1 

T. ІКпмфичук. *. Ko-

» H
It Дуте, а Вівчарух, Kl Тронжх,Дорогі ТіЯ L Слово***, а Досі*.її -у Р. я-, 

шш oUïUy у; р. я Tea.
* Я
де «. і

До чпсу кберіе Уі

виш; *> l JCh р. СтоЄео. по U»
$11-85 В. Ружшпі. ». Влпиечко, ». Бав- -

В. Го- 
а Ст«-

L Луско, ». Фюзік, Т. Ґи. 
М Буртикк. ». Гткдпр, С Соколов-

Вутло ровко. С Бабок, І Гзарови Дому у Д- Юрквашова ...... —..... ММЮ ліф, С.
са ІД і 17. Коргаа Укр. Рови Я а В ....... 720 луж. t

лак «або

С Зе-
». Мороз, а Псіи-

Н Г< $3050 па поміч хоро-!*- Р-
L КпвсЯжв, І Сгерма, Я Сто- *'_,ТХ>< 3 *" 

ІМ ровдгж. К, Морок. Г. Граток. L Ні-1,
їй»

- <* • скжв, L Новішає, а Маржо, L Коло-t. Р, «ТРПГ- сі тепер а 
Жертвувала слідуючі; нявчу*; по 50а.: А Пахутак, М. На­

тура. J. Jahkrla, 8. Kulleta. С. 
С„ А. Клопе тура. Я Мелькнк. І Ге 
теруж, ». Бурладш, Т. Носак. А 
Бельцсжіч, L Потрава; А Лущук 35а; 
по 25а.: А Ласок, а Гаетарчуж. Ра­
лом $6885-

Збарала т.т. L Лгтвікоук, І Гуме-

св
Вую0L 143 І там ой По $5 00: А Жуюесьжкв-, по 2-00:Німець, В, Г у дюка, К. Гуамма. Г. Ло _

$їм5 Дюни «ж. UlL,n££mÜ'"*’sL О- ^ “ ^

peâao. L Клоако, С Скала. М Бо» 
чуж, Т. Колаж; по 5Ш.: К Вежлмч,

cat Лиіпак. С Ромапожач, І Тофаа;
своїх ска­ту по 

Кола и 
гам аа

Цри ти 
РозхожаУжри Pod Дому у 

се аре ухав- (мв В Дідуг, Я Слмдуавж. ». Кміть, Л.
пг £Гі£“ * с

ЛІК, М. Грацжо, L Подав; по 25».: Г.
Кавмч. Ралом $56 25 Гроші жілкла- 

Оаеш Т. Гу-

□Остав а«У МАРТ:гідхілж Ужри Роб. Довгу 
, ва Dr. Hans Herschmanу $25J0.

За гібдіж, 
Я Сандуажк. 

сежр.

відділ в 3 реалу жому $37-00
ЧОТИРИ РОКИ В ВІДЕНСЬКІМ ГЕНЕРАЛЬНІМ ШПИГАЛИ.З Кошем. Алтай1 00ТМас. L е. Р Г. БоЛчук, ---- мі аомжжяжт вмок ——з старої лухаї - 1.25 L Стожалюк, $10.00; по 5.00: Н. О-аа рука

шул. Всім 
шару водлку.

<■ орт. Напротж штору Нова.Членеьжі «3000 ріЖджуж, С Давил юж, С Малалчук,
З др тол їм Т. Ш при Укр О. г< Я Блранюк. L Кадук, L1 уваолу.
Роб. Лоб в РіджлЖнї ............. 90.05 З ТМас. Омт.М. ШмдловськжА Кобавжа. L Воїціхожжч; to 4.00: П. 

Капак. Ю. Ткачук; по 2.00: Г. Пжж- 
лкж, К Петру пек. по IJ0: Н. Сіє- 
фанков; по 1Л0: Г. Равлюк, R Длі- 

П. Антоненко. Колежів коло 
банку 55.30. Ралом $121.80.

мжладже до ліддіду мав
25 » місячно, а Мела конституції J "Тфтту і ви SI грудна 1919 до --------------
Укр Риб Дому, кожхий одеж оШІ - "»Р» 19») ............................ 12422 ^ rJt jL.xo^v т« Т
•У мав жлвлггж «1Л0 річ*, до у,р ІЗ кщтж до «бав* ................... J0 ^ """• °»- ^
Роб. Дому , Вшаіпсгу. На -Бзигу Пр-xU » «ос місти S2J8 Хвалиш РедаЛ "У-Р- В-"! | ж'рт.увжш слідуючі особа:

Н. -Жагу тажГ^^о жо Р-м .. . . *46» ЛГ L-m"*,™ ^денї * 3 *“• = *> * д~ Я

ss "її r-F—... m. o». =і--"’.-„її- «srrjrcSrr'
— .......................ьжоі юнії) вибув 23 НПІИГИ Приходе :................................ $346.10 по $1.00: Василнна Гушуд, Ю. XI- ' ра рук, . ура

білмесоаі І 1 пропагандо «Ht; вйо- Розходи .................................. 269.10 маж, Н. Сорохаи, А Ватаманюк, Я
гре» 7 представлень: Сїчинеьккй І -------------- Микифорук. Я Мельник, Гнат Бого-
Потоиьжнв, ВерхожнаяІ, Сватане на Остаж а касі  .............  $77Л0 ееикмЯ, Т. Білоус, А Котик, Г. Валь-
ГоачлріннІ, Американський Робіт- ЦВІТЕНЬ: чуж, М. Гачковський, Я. Іваночко, ті » п Кпаїаап В Панчхк Г
ВИК. Свідки, Терновий Вінок, За Приходи: В. Брнлинськнй, L Боднаруж, С О- Uy-.:,-, М матаовіч М Роман В
Правду і Волю Народа. і одна кой- "“аД0* ............ faJHaKH*- Г„ Чсрепа“; по 50ц": »■ Панчишин. І. сХн.ннч, Н. Мельник.
варт, котрий був даний діж лавово- приди л мнн. шевця ..................77.00 Інжол, И. Ландзак, Д. Патровськкй. ){ Мілий п р>сак Б |мн, Б Тон.

„ А- Кітивк Т Каміновський. Д. Ба- НК), с 'Чикма„, д. Балон,' С Ля-
, Р^ови-' ' " ІРТиКНЙ- вП гБГГД“Р' И 5*1“и ф люк с Луган, Я Мудрий, М. Задво-

ЖО 31. мав с. р. представляє ся ті*;, козходн. І айовський, С Цибульський, R Кур- „ т ру6ик т gy,, Донка
Загального приходу » предетаж- ; ^ ткйьиі кннжки (до школи при чнцькнй, А Пстрвшко, М. Шимків. Рубанец> Анна БІ1ИК, Анна Нико-

.............................. $60650 >«Р- Р»б. Домі) ....................  $1520 Н. Ваврашка, Я. Королюк, В. Перу- о Гтаків Г Мапнтск МЕкспГ шкільн. ким» Л н,ю 1. Погорілець, 1. Рускі, Я К,- ГрГч" О. ГавршГк. Г тГн^киА
Ь"“- <K,tTa............................ 188 Р"»«- "• Підсжальний, І. Слово- м Сарабура. 1. Тасляска, І. Слив-

— ^ И Стечишин, Я. Дребит, Ф. 1ук- в Яцю1( в Чсрвшка> к Кра-
$10» Кифорук; по 25ц.: М. Кузняк И. Ma- маь к Дастнк. L Тарасеаіч, Т.

раВС‘‘‘ий' Дм" Шевчук, С Ливіцкий, Сі(рНЛНИК> д Кранарук, Т. Матиміш, 
Н. Яровий, Ф. Савчннськнй, В. Ґа- Лотоцькнй, L Чорненький, А. 
джас; по 20ц.: L Рамеиець; дрібної ґрух , Бачинський, М. Бутчак, Я. 
колектн 65ц. Разом $34.85. Коскюковіч, В. Процїв; Е, Б у рак 60

Всім жертводавцям складаємо щи- ценІ . по м цгнт. м Доброволь- 
ру подяку. еьжнй, М. Четебок, С. Норкан, Ю. СІ-

мокайтес, Н. Талюба, Н. Чайка, К. 
Барилько, L Кечук, Л Блекий, И. 
Гофман, М. Сесь, В. Бабій, І. Кава- 
левіч, О. Вовчик, Н. Довимука, Г. 
Олексюк, В. Гнатчук, П Залозецкнй, 
L Галабурак, Ф. Галабурак, Г. Край- 
дуба, Г. Банаров, П. Тора нове кий, 
С Редчук, П. Рукашенко, П. Бодна- 
рук, L Остапчук, М. Мансївсл, Д. 

силаємо на адресу висше згаданого Серафіно, І. Колаковіч, Ч. Вам, Анна 
товариша. Жертвували слідуючі то- Даминчук, Маріє Кранарук, Софія 
“Риші: Юрчук; по 25ц: М. Сїкорский, Я

По $1.00: О. Оршівський, М. Ор- Скоко, Н. Нїдзелській, С. Мітиф, L 
25 шівський, В. Гіурич, Л- Михаиюк, В. Бакалоф, А. Дрибас, В. Ронаичук, 

Запраиюк, К. Лїпець, В. Бучков Анна Бойчук; А Г. 10ц 
ський, Г. Романюк, К. Більвовський. Гроші вислані на адресу подану 

—— |С. Карпюк, И. Бучковський, L Лап-Jg "Укр. Роб. Вістях". Комітет скла- 
еік* « ч'к' 1- Марчук, ф. Гернс, В. Головач, дае щиру подяку всій жертводав- 
$166Jb J Сюсяк, І. ілиїв, А Онишко; по ЦЯм 

75ц.: С. Лихий; по 65ц: В. Калинюк;: 
по 51ц: Ф. Єфимоа; по 50ц.: Я А6- 
рамов, Т. Соломок, Я Крупельніц- 
кий, В. Джус, Л. Тодор, Н. Жук, К.
Топало, О. Калинюк, М. Мальова- Жертвували слідуючі особи: 
ний; по 25ц: Г. Курик, І. Маещук, По $2.00: В. Бннлар, В. Данилець; 
Я Николяк. Гумскюк, І. Д„ В. Ва- по 1.00: Н. Торбяк, І Слободзян, Г.
енлаш. 1. Файфер, О. Павлов, С Се- Лаврук, Н. В. П.; по 50ц; І. Моро-

прихолн ................. $733.21 гидин, Н. Візнюк, І. Барабаннч, Не- шак, Д. Слободзян, L Мельник, Я
Загальні розходи ................... 615.25 звісний, М. Лсськів, Г. Соломон, Фо- Третяк, другий І Мельник, А. Мель-

___  "" стій; по 20ц.: ^Ісстюк; по 10ц: С.
Чистого приходу ^ ■ : ■ ■ ■ ■ $11726 Лренюк. Т. Конзик, Заяць, Ф. Аза- 

Загвяьиий оборот: ров, П. Гнатюк, В. Н. Разом $28.96,
надвижка 30ц, що робить, разом 
$29. 26.

Уродожі годним: — від 120 до 320; — від 620 до 8 вечором.

Телефон офісу: — МЕИН 1476;
Телефон резиденції : — ШЕРБРУК 736

З Форт Франсес, ОнтТмаж ької юнії, як каса. НАЙБІЛЬША
УКР. КРАВЕЦЬКА 

РОБІТНЯ

(На “екстра-ґенку".)
По $1.00: И. Катсрнк, П. Петрусжк, 

В. Гуцул, М. Зубик, С Ґаґуйлюк; 
І. Щсвчук 1Л0; по 50ц.: Я. Вихенея- 
ко, Т. Будник, С Міхдовський, К. 
Ковальчук, П. Сомльчак; L Лотуш- 
няк 20ц. ; Н. Макове кий 15ц.; Н. Ан- 
дрисяк 65ц. Разом $10.00.

гардероба переходить

ковський, Ф. Мороз, il Шустер, К. 
Пиловіч, Л. Коноваленко, Д. Мати- 
чук, С Матиміш, L Пасічник. Н. Во- 
евідка, М. Ґроцкий, В. Дішлївой, Ф.

В ЕДМОНТОНІ

-гарний новий матері-\Я
ЯЛ, ДОБРІ СУКНА, НАИ- 

НОВІИША* МОДА.

ЦІНИ У НАС УМ1РКОВАН1.
З ПЕВНОСПЮ ЗАДОВО- щШ 

ЛЯТЬ ВАС
ПРИНИМАЄМО ЗАМОВЛЕ­

НА З ПРОВІНЦІЙ, і

Робота внконуесь на умов-
л«нкй час. F

За чесну, вдоволяючу об­
слугу ручнть властитель.

С ГОЛОВАЧ.
Просить ся зайти або писа- В

ти на адресу:

По $2.00: Н. П. Давидюк, Гр. Га-1 
лан, L Гадай, А. Цвігун, Д. 
І. Стратійчук; по 1.00: П. Галу- ! 
Скакун, L К остюк, Ю. Мамчур, і 
щак, Ф. Криса, Ю. Єримій* 
чук, Н. Стефанишин, Н. Ооробець, ; 
С Івасюк, М. Скоко, М. Єленчук, М. 
Веренька, Н. Веренька, Ю. Рекрут, і 
С Саґанюк, Т. О па рик, С Орлескі, 
L Орлескі, L Боднар, L Дїдух, Ю. | 
Тонїскі, Н. Старчук, Т. Тріска, Грл 
Тхір, П. Підборачинські, М. Мілсф, 
Н. Івасюк, Ф. Нецюк, L Костинюк, 
А. Оргун, Ю. Кохалюк, Гр. Дуган, 
А. Топичка, L Росс, М. Яшук, Гр. 
Петрук, В. Колес, Ф. Серна, М. Пала­
марчук, П. Сорокан, A. McKay 
(Анґ.); по 50ц.: Ю. Бабюк, Ю. Край 
ков, L Сїдок; по 25ц.: Ф. Карпович, 
М. Ошенск. Разом $56.00.

■
Справоздане від 8. червня 1919

Æ

день було
Місячних чдснськид вкладок 22.25
Загальний прихід ...........  $62675
Загальний розхід .
На місяць червень остало в касі

........................................... $11640
З концерту на поміч хорим . това­

риша и прийшло
Виплачено хорим товаришам: 

Семен Фажат, Еспаяолв, От. $25.00 
Михаїх Ливан, Суібури, От. 20.00 
Іван Юаві, Ванкувер, Б. К.

. 510.35

' :Приходи
Розходи

$76 00
Остав в касі ....

МАРІ:
Приходи:

$7725

За pern дому
З членських вкладок .......... 25.00
З добровільних жертв .............. 5.00
З продажі шкільних книжок 3.15 
За інші книжки 
З продажі карток У. Р. Д. а Р. 620 
З буф. ви 16 мар. до 31. мав 26.06 
Пряхи з мнн. місяці

$20.0020.00 З тов. поздоровленем, 
Н. Гушул. The Economy TailorsН. Сорохан,

$65.00
Зібрано на сплату довгу У арій­

ського Робітничого Дому в Віннїпе-
......... ................................... $342.00

Розпродано книжок “Укр. Роб.
$24.00

Розпродано карток Укр. Роб. До-
$10.00

Разом відзехано до Укр. Роб. До­
му і “Укр. Роб. Вістий" .... $377.10 

Вартість майна відділу виносить:
$6125 
117.19

Разом
9697 JASPES AVE 
EAST EDMONTON 

Next to Dresmland Theatre

РІджайка, Cock.520
З Бедвю, Ajmu

По $2.00: M. Костинюк, П. Шпак, 
В/ Костинюк; по 1.00: ZL Книшук, Б. 
Шаршонь, П. Рошко, Н. Порожнюк, 
М. Вакалюк, И. Стефансць, Г. Бо- 
бешко, В. Воротняк, Б. Була; по 75ц.: 
В. Панчук; по 55ц.: В. Послїтар; по 
50ц.: В. Мостеца, М. Якимик, Д. Ба- 
фан, Г. Харина, L Михалюк, L Ту* 
біц, М. Вакалюк. Разом $19.80. *

Дор. Товариші!
Просимо помістити в часописі імс 

на жертводавців, котрі поспіши,ти з 
помочию тов. Т. Гушулови. Гроші ви

гу

77.65Вістий” на суму

$166.58му за
Роеходм:

За книжки для бібл. $32.50 ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІЗа ізочт. картки
За мжао ..........
Едоктр. освітJL 
Вутле .......

1.00
Бібліотека
Гардероба 3.00

МОЛОТ$17824І Разом
BUau Умр. Роб. Дому ж Тімінс 

числить 35 дійсних членів.
Разом

Приходи
Розходи

З Мітел, Б. К.
По $5.00: С. Гуцулок; по 2.00: В. 

Шевчук, П. Василншин; по 1.90: Е. 
Захарюк, С. Гарматюк, Н. Адам, Ґ. 
Івасюк, П. Мігалинюк, Я. Костюж, Т. 
Гудз, J. Lukawiecki, С Лазаруж; 
по 50ц: Г. Мельник, Г. Гушка, В. Бе- 
реска; М. Мошук 2.00; по 1.00: М. 
Олешко, В. Андрейчук. Разом $2320.

Наш відділ взиває всіх укроін- 
ськмх робітників ж Канаді, щоби 
розпочали організацію відділів Укр.
Роб. Дому по всіх коаьоиїох, де 
дише о гурток ciUoMHi українських 
робітників, щоби паради ся помогти 
сплатити довг Укр. Роб. Дому І тим 
розлизати вінніпегським товаришам з1г^," 
рули дав корисної праці на rpyml 
проспітиоі діядьиости дві добра ро­
бітничії класи.

Секр. виділу Г. Рубанець. САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ
Остав в касі $11726

Загальний прихід aU 1 січня до
31. мая ..........................
Перенесено в 1919 року

Conemaugh, Ра. Передплата — $2.00 нарік, 10 цит. доодиноке число.
$677.58

55.63

“MOLOT”Разом $73621 «14 X. 9th STE. HEW YORK, Ж. Y.
j 3 Кжрдмфв Am.

По $5Ю0: Д. Ватаманюк, М. М<ь. 
крій; по 4,00: Ф. Паранчин; по 2Л0: 
Г. Остапик;
1.00: Я. Гикавуляк, Ґ. Сїдор, В. Па- 
нек, Т. Бойко, П. Бінасевіч, А. Бен- 
дар, Н. Клин, Т. Чабан, А. Чабан, С 
Шкарган, Г. Валюк, С Пелих, В. Бе- 
легай, Я- Слободян, L Лесннський, 
Л. Квасника, А. Карпик, Ф. Карлик, 
Г. Івасюк; по 85ц.: L Чемлюк; по 
75ц.: М. Українець, І. Бомезберґ; по 
50ц.: Н. Зварич, І. Сиханич, О. Ку- 
зюк. Разом $40.35.

ник. Разом $11.00.
36и0али т.т. Н. Торбяк і В. Дани-Тжксж взиваємо всіх товаришів 

робітників в Тімінс, щоби поспіши­
ли з складами 20 доларових пайок 
і тим показали примір і иншим
краінським робітникам в Канаді. „ _ Замітив: При обчисленю знайшло

Не менше важною для мас това- R. ** * .......... 30ц більше, котрі дочисляе ся до
риші е справа також з нашою Газе- о^ДаН0 ДО,гт ...................... повисшої суми. Всім жертводавцям
тою “Укр. Роб. Вістями". Нашим о- UCT“ ДР,Гу .......................... »SOOO° шнра подяка. »• Николяк. ; По $2.00: В. П. Павлюк, І. Прінак,
бовязком е поспішити як найскоршс 11 Круперннцькнй, голова, ------------- |д. Савчук, В. Бажай; по 1.00: L Са-
а помочию нашій газеті: збираием „ L U"*»- “С‘«Р. _.___. пук, L П. Костинюк, В. Сторощук,
передплатників, пресового фонду і В Головач, секретар. Рижпйна, Спсм. Гух_ в Коханюк, К. Бусько, М. Па
два сего найперше змову таки по- -------------- Прошу помістити імена жертво дав сечко, С Ковальчук, Н. Снячинчук,
аиині дати примір свідомі товариші ців, котрі зложили свої жертви на j, Cilipohu, H. Кос, L Минлиичук,
робітники. Таж за діло Товариші! ЗБІРКИ ДЛЯ ХОРОГО ТОВ. : підпомогу висше згаданому товари- ; С. Бук, Ф. Вакарюк, М. Бзовий, П. 
Покажім ЩО ми в свідомі теперішно- І УЩУЛА. : шовя. Гроші висилаю на його адре- Паленичка, М. Ковблик, Ф. Олійник,
го монету боротьби наших товари- „ _ „ су. Імена як слідує: ' С Рубанець. J. Spunaraki, Ф- Ков­
шів тім на Україні, і коли ми. же іУкр. Роб, Дім в РіджайнІ $25.00; по ] ІЮга, М. Сипуш, П. Дудар, Я. Затл­
ію своїй вині, не можем взяти ак- По прочитаню листа а “Укр. Роб. 2 00: С. Головач, С. Івасюк; по 1.00: ра, С Приймак, В. Тащук, В. Сафи-
тивиої участи ж боротьбі там на У- Вістах" від тов. Т. Гушула з Pole- І Гяадїй, Т. Сюсяк, В. Калинюк, А нюк, П. Маргута, L Реловскі, Я. Кар- 
крвїиі, то хоть тут покажім свою стер, Міни, на адмінїотраційиих збо- Онишко, L Ілиїв, Т. Грицинюк, С динал, В. Гнт; J. Bulge, 55с.; по 
свідомкть і запомагаймо нашу робіт рах відділу У. Р. Д. рішено вибрати Крупельницка, Я. Лсськів, О. Пав- 50ц: J. Ріксигя, Ф. Муц, С. Нав­
иту Інституцію і нашу робітничу комітет, щоб негайно зайва сі збір- лов, А Трафинчук; по 50ц.: О. Ор- люк, М. Свурц В. Бецкий, Д. Геба, 
газету, котрі стоять на сторожі ін- кою дав хорото товариша і його ро- шівський; по 25ц.: О. Калинюк, В. І. Вариисцкий, М. Пасечка, А Мар- 
тересіа працюючих мас - днин. До комітету вибрані т.т. L Га- Пурич. Разом $40.00. чук, М. Олійник, П. Венииченко, J.

Секретар відділу У. Р. Д. ж Тімінс иущак, М. Косовський і С Берлад. П. Николяк А Jjewifki С. Статок, А Вегира,
котрі сколектували $51.00 як також -------------- В. Нападій, Г. Євчии, L Курик, М.
ухвалено внаснгнувати з аідділової _ Зурковскі; по 35ц: Л Кубяк, К.
каси $15.00. Bbwuier, Мак. Джабксвич; по 30ц. f Ф. Вишинюк;

Жертвували слідуючі т.т.: j Жертви для тов. Гушула зібра- по 25ц.: A. Shalay, Н. Горо щук, І.
Відділ Укр Роб. Дому $15.00; по ні т-кою Н. Бобовською: Галушка. Разом $50.30.

2.00. H. Р. Стефанець, С. Берлад, П. По $2.00: О. Будник# по 1.00: т-ка На лїсту т. Т. Мітрана зложили :
Перейме, М. Сидорук, В. Несторук; Панчук, Т. Кульчицький, А. Писа* По $2.00: L Молдован, М Сарафи-
по 1^0: М. Андрейчук; по 1.00: L рейко, Ф. Мокрій, L Навізівський, С Нюк; по 100: Г: Масе, А Молдован, 
Бойчук, К Сьвідерський, М. Даниш. Шидловськнй. по 75ц.: т-ка Крав- т. Юрчак, т-ка В. Мастерс, Д. Нова- 
4 С*>6“И,,А І Стсфеиєць. L Фді-.чук; по 50ц: Н. Бідудька, Д. Ю., Ф. люк. J. D. Zurkowski, С. Яблецкі,
чук, М. Ф. Флівук. І Гімалюк, І Га- І раж дай. L Люлих. С Ва:кдина; по н. Бойко, С Познак, С. Міхайлюк;

" ,4ч хс “)Ща“- Р<Иаді* Гададюа- °- 35ц: Ф. Гордієнко; по 28ц: М. Клец- „о 50ц : М. Гжих, В. Павлюк. Разом
Яіль» юта Міошг тож заА»* і** Квсожсьпиб А Шкварко. М. 111м- ко, В. Парасюк, L Максимчук. Разом $».00.

“*-■**”С -<Wbh ^«таськнд, МГуцулвк, С Чорний, В. $12. ,35. На лїсту т. Н. Савчук, «ожили:
а Войткевнч, її --------------------- Ям. Балам $2.00; по 100: В. Іідрук,

ДОВЦ KJ*^*m*’ В МлГр"'ук' П „ ■ „ Д. Версстюк, С. Поштар. А Гриник,
. $15000 ь ^!Г;^.Л“1*РасГ’ А ШИтЯ,Г' *taH- І Іванчук, Г. Бобеоож.1 R Савчук,
- , 26QQ ' *' Ятю»*. Н Яу*Д- Хцщц Редакціє! * ■ П. Козловеькиб Н. Гаврилюк, L

.* . 25 пТШ"‘п * Прошу помктити в часописи імс- Ярмій, В. Довгаинк, Т. Мітраи; А
52 0* г пИж. . і Ма*С”ї^Ь' жертводавців, котрі зложили Кланову щак 50 ц Разом $1450.

- «'■* А ^^То^іГА^В: "ПпГиаТО*моїТрз,ГГто.,.К:,"

Чистий прохід , 1919 p. .... $6663*96600. Гроші вмелвпі до товаришки Жертву вал* слідуючі товариші: По $2.00: П. Рудейчук, М. Сдорей-
Щшхи за січень 1920> .... 23525 д. ГушуГ. Кал мли. Алта. Жертао- f IwT'o Яп^Гб ”-С І Г °****- ~>

ний, L І ута. 1 Паламар, О. Ярмш, К.,[ Дітвінчук, С Карасмаш, Г. Осад-
U Бойчук. секп Би'“****- А Ко»е8е- С Мммрик, М- чуж. М. Кдемжожй, М. Струн, Т. 

^ ^ Пітура, L Кучир; по 73»? L Слуп Щербанюж, Н. Попожіч. К. Реал, М.
:сьжжй; по 50ц: ». Байдак, ». Сло- в. Пмлщ, А Пжсаиюк, Д Смі-

Алта. боДіт- г Гадабшжмб М Чориежь- 1уж, В. Маскар, І Гумеиюж, М. См- 
каб М. Жабіасьшвй, L Росжж, L Му-,дорожіч А Спас. Г. Спеко М. Ґоге- 

Тож А Мельммчуж 1 М. Шидлов- змжа. М. Тимчаж, Т. Кужура, С Mo- ре.іч, Г. Тоеіпкмй, Н. Мазур, L Бі- 
Збіржою жерта ва сш6 а Масьжа, Я. Сурик, Ю. Гри- лгцхжй, П Алежсашдрошч, К Г:

І Журавський, Д. Цісар, L Бурейко, 
Н. Мельник, К. Схаба, Н. Махайлюк, 
Н. Цапюк, С Скварок, Г, Вач, О. 
Горбачук, І. Кулицькнй, Анна АндрІ- 
ящук, Катерина Кумицька; по 25ц: 
Анна Григоращук, Я. Улевла, К. Ба­
грій; П. Ферштей 75ц

Подяка.Приходу ... 
і Розходу ...

1.50: Г. Дзирик; по.. $5275.81 
... 5.457.85 Дорогі товариші І товаришки! 

Складаю щиру і сердечну подяку 
всім жертводавцям і тим одиницям, 

товар*!вам, котрі займали ся 
збіркою жертв.

Сердечне спасибі Вам товариші iU 
мене і від весі моєї родини.

. З Форт франсес. От.
На лїсту т. Козловеького з ложи-

ккли:

Т. Гушуд.Поодинокі жертви з ріжннх 
мкцевостий.

О. Странськнй, Кесон Лсйк, 
Мін. $10.00; nç 5.00: П. Данилюк, Ван 
кувер, Б. K., С ‘Івасюк. Кіндерслей, 
Саск., Д. Лоба*, Вінніпег, Май.; по 
$3.00: Г. Погрібний, Медора, Май., 
Ю. Лелюк, Гілкрест, Алта., І. Стефа- 
нюк, Савидерс, Алта. $1.50; Н. Мазу- 
рак, Ріджайна, Саск. 2.00; М. Сене- 
нишин. Гамілтои, Онт. 1.00; Україн­
ський Робітничий Дім, Вінніпег, Май. 
$50.00.

"Союз Русских Робочих" в Форт 
Вілїям $7.00.

Збірка на представлсню в Веланд, 
От. $23.60.

Збірка в Траискона, Мац, $7.00.
Збірка тов. Стефаяюка в Хліве- 

ленд, О. $2.00.
З Гсмтрсмк, Міч. $24.00, котрі пе­

реслані через ред. "Увр. Роб. Ві­
стий”.

ПОЗІРІ ЧЛЕНИ п. п. д.З ЛІчбург, Па. (Злуч. Держали).
По $1.00; П. Босняк, В. Козак, М. 

Шкура, М. Дзїкунскі, Д. Марчук; по 
50ц: Ф. Мороз, А. Галеньский, М. 
Кухарчук, М. Дмитрук, Н. Фицик, Н. 
Чаплїньскі; по 30ц: Т. Назарук; по 
25ц.: Н. Ремарчук, Ю. Ревко, М. То- 
карик, П. Костюж Разом $9.30.

ІК. Р. ОДНОЇ ВЕЛИКОЇ
ІНП.

В СЕРЕДУ, 7-го ЛИПНЯ, С Р. 
о год. 8 вечером.

відбудеть ся в Укр. Роб. Домі
З Келгарн, Алта,

По $5.00: Г. Данилюк, К. Дзвідзїн- 
ський; по 2.50: .В. М. Ґонташ, Ф. Бб- 
жовский; по 2.00: А. Солован, Тетя­
на Андрія щук; О. Бокалярнк 1.00. 
Разом $20.00.

СПЕЦІАЛЬНИЙ МІТІНГГ. Рубанець.

на котрім має ся вибрати де­
легата на конвенцію, котра 
віябудеть ся 19-го липня, с. р. 

в Венкувер.
ПРОСИТЬ СЯ ВСІХ ЧЛЕНІВ 

ПРИБУТИ НА МІТІНГ 
КОНЕЧНО!

ПІВРІЧНЕ ФІНАНСОВЕ СПРАВО- 
З ДАНО УКР. РОБ. ДОМУ 

В РІДЖАЙНІ

(Bta 1- січня до 1.
СІЧЕНЬ.
Приходи:

1936)
З ТоМдо, Огайо.

По $1.00: М. Мочилевнч, О. Мимо- 
ход, М. Рудвк, С Передове кий, Г. 
Колісник, М. Чорний, М. Лизогуб, П. 
Юркевич, С Павлишин, В. Фургаль. 
Разом $10.00.

За pern дому . V

-t. ВИДАВНИЦТВО КУЛЬТУРАЗ Гілкрест, Алта.

По $360: а Кузик; rfo 2.00: В. 
Павчук, О. Вакалюк, Д Мишок, Н. 
Оробец L Куннцкий, L Козловський, 
Н. Кнсилицв, П. Павлюк; по 1Л0: І ! 
Григоращук, Н. Григоращук, L Вин- 
ничук, П. Белех, К. Бенц, Ю. івасюк, І 
Г. Бодбрук, М. Сольннк, М. Фсрбей, 
L Шасталь, Д Ссмотюк, П. Гіорай- 
ко, А Никитюк, А Полонюк, Т. Ха- 
рннюк, Ю. Никифорук, В. Загарюк, ; 
В. Гаврал юк, L Кравчук, Н. Кройтор, 
Н. Сивера, Г. Мороз, Ю. Рудейчук, 
Н- Дашкевич, М. Брочен, Н. Коліс­
ник, П. Маценко, О. Мацеяко, Ф. :

Оплата висма. грот

Емктр. освіті.
ЙМ. 1 Суібури, Онт.З Марев.

$28128
Є91.Я
23120posxU

1І Бруа
Осте» В Had

Григорович, Г. Ківах, П. Кипріяичук; 
по 50ц: П. Григоращук, В. Олівии- 
чук, Н. Глу канюк, ». Збов, М Пиро- 

Ввсоцкі, В. Комарик, Г. Сопша, Д. жак, С Потоеькпй, ». Ооробець, Г. ! 
,Галпч, А Зубжтюк, А Пашниця, І Кмбяч, Я Гушул, Г.

ЛКЛИП: сьові
р підмогу хорото теє. Т. Гушула Ж :
---- ---------------------*-------------  подають Рвюн $1720.

кеаяч, С Гришкекіч, К. Рабцуи, Г.
За рент дому

5®,,З ed А.!і:

Вже вийшла з друку давно пожадана для українських 
робітників книжка • українській мові під заголовком:

КОРОТКИЙ ВИКЛАД ПОЛІТИЧНОЇ ЕКОНОМИ
Написав А. Боґданов, переклав ва українську мову М. Д.

ЦІНА КНИЖКИ $2£0
Се е одна книжка а н^йновійших видань в україн­

ській мові. Обіймає около 400 сторін друку великого 
формату. Кождий, хто лише вміє читати по українськи, 
повинен її сей час замовити. Замовлена шліть на адресу:

KULTURA PUBL. СО.
— NEW ТОВК, N. Т.«14 EAST » ST.

Dr. С. J. BERMACK
«вик - xmr — ашшияст

і

Офісі 874 СЕЛКИГК ЕВНЮ.-------- Телефон офісу: Ст. Два »7В

Через

В» СТЕЛА ЕВНЮ,----- Ті

час практикував в клініці в Ню Йоржу, » ВіияІ-
пегу е Джснерал Госштал 1 через

УРЯДОВІ ГОДИНИ: — гід 2 — 4 по пал.; гід 7 — 630 пече»

W

І



таж кт. ІСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ.. r
Ci.Ш

ВСЯКІ СПРАВИ■ і ГОНОЛЮЛЮ, 19 череня. —і, 
Каблеграма s Токіо доносять, 

і до тутешиої японської часо­
писі “Ніну Джіджі", що бога- 
то Китайців і Корейців всту­
пає до бодьшевмцького вій­
ська в Миколаївську, аби враз, 

Ni,з ними воювати проти оперу­
ючих там японських військ.

Сказано, що Китайці і Ко­
рейці брали участь в дво-дневі 
ній битві з Японцями, яку зве­
дено там тому два тижні, та1 
що китайські воєнні кораблі 

: довозили большевнкам амуні­
цію.

в«S' ш
і ЩСЯ99

r. («yw і і) гро-в. же де

так 1 і купно
у нас

IMS ► 1 же cel
нетребам які входять

стнй.

АДВОКАТ Б. Б. ДУБЄНЬШШ ску-
IЄ КАНАЛ. 

» і іМиі'1
УКР/5АДВОКАТ І • в обсяг«згаюИ

Пишіть або saxo*hb до:са

Уі а
J. G. KIMMEL & >СО.и«6у*ь > не

В. В. DUBIKBSKI 
ЮТ OoÜBdentkn Life Bldg, (напроти CM Гоа) 884 НАШ 8Т, WINNIPEG, MAN

Тааафое: МЕЛИ
Бульоиська конференція су­

проти Росії. В АПТИЦІ П. КАМЕНЕЕОГОБУЛЬОН, 22. Червня. — Кон­
ференція алїянтських преміє- 
рів порішила нині дозволити 
на дальше ведене переговорів 

із Л. Красїном, совітським, по­
слом в Лондоні. Не буде ся 
однак вести жадних дискусій по РАЗ ПЕРШИЙ В Р1ДЖАП- 
відносно політичного призна­
на совітської Росії.

Заки замкнено конференцію Драматичне товариство >м. 
до другої сесії, якІТчМае відбу- Т Шевченка в Ріджайнї відо- 
тись в Брукселї 2Липня. по-;^рае 8 суботу 17. липня в Укр.*

Роб. Домі величаву драму в 
5-ох діях А. 1. Косич-Уман-

лктамте ваші рецепт» виповнені точно пісдв вказівок лікаря.
За чисті і с blind медицини гарантує сд.
Позводьте най виповните вашу слідуючу рецепту І переконає­

те ся сама.
Ми маємо довгодітну практику в сім фаху. Ми 

длтику і Сейнт Джеімс, під поннзшу адресу, бувши там в бизнесі 
через 4 роки.

перенесли свою

ПОВІДОМЛЕНЕ.
Маю честь повідомити у- 

країнськнх робітників, що я о- 
творив торговлю свіжих ово­
чів і холодних напнтків. Коли-------
переходите Селкірк улицею, 
прошу повернути до МОЄЇ * " 
торговлї. Обслуга старанна і і

НІ! KAMKNKTZKY'S DRUG STORE
681 SELKIRK AVE, WINNIPEG, MA*.

^ ! рішено много питань міжна­
родного характеру, включаю­
чи проблему Росії і питане 
відшкодованя, якого мають за 
жадати алїянти від Німеччини.

ВЖЕ ВИЙШЛИ З ДРУКУ СЛІДУЮЧІ БРОШУРИ: ської

Старокраєві 
Г армонїї

15ц.Про походжепе людини, ціна чесна.я. н.
20ц. П. Шкраба 

381 Selkirk Ave, 
Winnipeg, Man.

25ц. її ПІМСТА ЖИДІВКИ”Яя повстала наша seau я, ціна ..................
UKRAQNAN LABOR NEWS 

Оог. Pritchard A McGregor SU,
(43)Ратують Німеччину.

Winnipeg, Man. Признавши, що Німеччина Драма ся граеть ся в Рі­
не може платити ріжних дов- Джайн| по Раз перший. Обо- 

ігів, яких сплачсня дометають вязко" «=•* українських ро- 
ся від неї всі алїянтські краї,'бітників прийти на се пред-

яке приходите ся

ZПОШУКУЮ
первого брата Василя Васи- 
лика, а Залуча, повіт Снятин, 
Юзя Мазура, Івана Кобевку і 
Олексу Ленка з Русова в дуже 
важній справі. Прошу писати

НАЙБІЛЬШИЙ ВИБІР

КРАСНИХ ГАРМОНІЙ З ЧЕХ.вироблено проект, щоби по- ставлене’ 
зичити Німеччині еше гро- так рідко бачити, а еще тим 
ший, якими вона моглаб роз- сами“ Допомочи своїй робіт­

ничій часописі, бо:
Чистий дохід з представле­

на йде на пресовий фонд “У- 
краінських 
стнй”.

НОВІСТЬ!ПОЗІР' Ми отримали дуже гарні гармонії, гарно "Викінчені, 
шо видають чистий голос — маємо лише по 20 штук 
кождого Гатунку. Хто хоче щоби їх одержав нехай 
шле ЗАМОВЛЕНЕ СЕИЧАС!

ВАЖНЕ ДЛЯ АМАТОРСЬКИХ КРУЖКІВ І ЧИТАЮЧОЇ 
ПУБЛИКИ!

Вийшла з друку, нова дуже гарна І поучаюча драматич­
на штука ■ 1-Ій діі з робітничого жнтя а Америці п и.:

на адресу:
робитись,і платити довги.

Сей проект одобрила кон­
ференція і приняла в звязку з 
тим пропозицію скликаня між 
народної конференції фінан- 
сістів.

КсІЬіфеРен1іію думають скли­
кати до Брукселї і там маеть 

і ся обговорити детайльно цї- 
I лий проект німецької позички.

Плян сей прийшов від бан- 
кирів цілого світа, які стара- 
ють ся всїми силами і спосо-

Peter Waiylyk
Box 121

Creighton Mine, Ont.

ви-

(42) ВІДЕНСЬКІ ОДНОРЯ- 
ДОВІ ГАРМОНІЇ.

Ч. 2361 з 10 кляпами з 
4 басами .... $15.00 

Ч. 3976 з 10 кляпами з 
4 бас, лучші $16.00 

Ч. 3974 a id кляпами з 
найлуч- 

$17.00

Робітничих Ві—

“С І Р А Й X Е Г ДЕ €
Алек. Мадрига? Перебував в 
Келгари. Хто знає його де 
він находить ся тепер, прошу 
написати до мене на адресу:

George Madryga
Bayne* Lake, В. C.

Ціни місць: 50ц, і 35ц. а для 
дорослих дїтий 25ц.
Початок точно о годині 8-30 

вечером. Приходїть як 
- найчисленнїйше.

Поручаемо її так аматорським кружкам 
і читаючій публицї 'до прочитаня. Штука до вистави 
легка, бо не вимагає спеціальних костюмів і бере в ній 

участь лише 6 осіб.

до вистави, як

4 басами,
ші
Гарно нїкльовані з 

сильними довгими 
міхами

Товариші! ВІдновлвйте пе­
редплату. Шнріть “Українські 
Робітничі Вісти”. Збирайте 
фонд на свою робітничу на­
солись.

(41)ЦІНА ЛИШЕ 10 ЦЕНТІВ. »
$17.00ZДля аматорських кружків найкраще замовляти по’ Ш 

примірників разом, себ то для всіх осіб беручих участь 
в штуці, для суфлера, режісера і розпорядників на сцені.

ПОТРЕБУЄМ
небондованих контракторів а- 
бо доставчиків палива (кор­
дів). Інтересовані зводять на­
відатись по близші інформації

ВІДЕНСЬКІ ДВОРЯДОВІ ГАРМОНІЇ.бами та крутими штучками 
пустити капіталістичні фінан­
си в рух.

Ч. 3960 з 21 кляпами з 8 басами сталевими тонами з силь­
ним довгим міхом 

Ч. 3966 з 21 кляпами з 8 басами, красний модень з ста­
левими тонами 

За пасок до ношена гармонії треба доплатити $1.00. 
Оркестрова гелїбонська гармонія на 21 кляп, 8 ба-

..................... .... $65.00
75ц, $1.00, $1.50, $2.00

$32.00

Для книгарень дасте ся книгарський опуст. $30.00ІВІДОЗВИ СЯ БРАТЕ!
Пошукую свого брата Ізи- 

дора Комар, походить з.села 
Ціневи, повіт Долина, Галичи­
на. Маю для него важні листи 
з старого краю від родичів. Че 
рез вісім літ перебував в Він­
ніпегу. Вже близько два роки 
як виїхав здаєть ся до Форт 
Відїям. Хто би про него знав 
або він сам прошу писати до:

N. Komar
1908 Pacific Ave. 

Winnipeg, Ma».

Мексико центром совітської
пропаганди на Америку.

ВАШ1НГТ^Н"^25. червня. — 
•Часописи “Ексцельзіор”, яка 
виходить в Мексико Ситі, сто­
лиці Мексика, і наспіла тут ни­
ні, подає вістку про заложене 
там пан-американського бюра 
Третого Інтернаціоналу для 
ширеня совітської пропаганди 
в північній і полудневій Аме- 

j риці

до:Замовляйте сейчас а:
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Оог. Pritchard A McGregor SU,

Glowacki Bros.
Ц. _ Wood & Coal 
Cor. Alfred & Arlington.

836 Alfred Ave, Winnipeg, Man.

сів
Устні гармонії по

Winnipeg, Man.
їіюаоасюсюаааожюас RUSKA KNYHARN1A

WINNIPEG, MAN.860 MAIN ST.

; ПРОДАЄМО БРИТВИ
401 Selkirk Ave, Phone St. John 1772 Winnipeg, Man.

“King Cutter" німецького ви­
робу з Солїнґен ТІЛЬКИ по 
$5.50. Хто хоче купити, то­
му даємо кожду бритву на 
трийцять днів для пробив 
без жадного кошту. Коли бу­
дете не вдоволені, звертаємо 
гроші. Продаємо рівнож па­
ски до заправлюваня бритов і 
инші барберські прибори. За 
все гарантуємо.

Замовленя принимаємо та­
кож з провінції.

J. SHASTAL
42 Higgins Ave, Winnipeg, Man.

ОФІС І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЯ 
під управою добре знаного загалови

КАЖУТЬ, ЩО ГОЛОД!Д-РА ХАЛТЧМАНА (43)

котрий доповняв своє знане і славних клініках в Ню ДЕ €?
Лина Гарасимюк, вдова По 
Гнаті з Рибна, пов. Косів, Га­
личина, пошукує в дуже важ­
ній справі- свого сина Проця 
Гарасимюка. В р. 1913 виїхав 
до Канади і від того часу не 
дає про себе вістки. Хто би 
про него знав або він сам, 
хай напише до мами або на 
низше подану адресу:

PeUr Marfej
140 Victor Ave, Highl. Park 

(44)
Укр. часописі просить ся пе­
редрукувати.

ВСІМ ДО ВІДОМА!Що Поляки зробили з Київом.
В “Газеті Поранній" находи 

мо про Київ слідуюче:
Місто зруйноване. Сю руїну 

можна порівняти з руїною 
міст північної Франції. З Київа 

: залишив ся один кістяк. На 
Хрещатику цілий ряд будинків 
вигорів з середини і залиши­
лись о дні» тільки стіни. Усі гро 
мадські будинки, банки, зем­
ські установи, клюби порозва­
лювані і попалені. Сила б>\дин 
ків в усіх частях - міста розва­
лені і розграблені.

Теперішнє буденне житє мі­
ста не можна порівняти ні з 
чим. Водопровод не функціо­
нує і мешканці самї носять со- свого брата Василя Семенюка, і 
6і воду з Дніпра, та дрова з 3 Великого Кучерова, повіт
сусїдних лісів. В сусідні села Чернівці, Буковина. Перебував ТЕЛЕФОНИ:
мешканці відносять рештки давнїйше в Копер Кліф, Онт.

них Хто би знав де він живе тепер оф: Мейн 845, Рез.: Шрб. 4440
хліба, або або він сам, то прошу написа­

ти до мене на слідуючу адре-

Иорку, спеціально на дороби венеричні, мо- 
чово-полові І спірні, а тепер повернув 

назад до Вінніпегу.

Найбільша і найстарша бучерня і гросерня в Едмон­
тоні де можете дістати все як слідує: ковбаси старокра- 
евого виробу, мясо свіже і всякого рода вудженину і со­
лонину, як також всякі гросері, фермерські проду 
сир, масло, яйця, квасну капусту, огірки і т. д. Зі 
ня висилаємо по всіх частях Канади.

Замовленя просимо висилати враз з грішми на па­

кти, як 
амовле-3 собою привіз випробовані машини до лічена скір- 

кнх хоріб, прищів і викидів по лици 
і тілі, випадане волоса і т. д.

Лічене сіфілїса послівною негодою “еадварсеиа”, ко­
тра лічать скоро і успішно. Всякі лічена вибу­

вають ся головно під Його особистим догля­
дом. Лічать всякого роде застарілі хо­

рова, слабосте жіночі І дїточі.
Пишіть по медицини і лікарську пораду 

на нову адресу:

d .

шу адресу:
.. UNION MEAT A GROCERIES 

10346—96 St. Edmonton, Alta.
За вдоволене ручать властителі:

— І —ДОБИ ЧЕРЕВИКИ
до роботи можете купити де­
шево під ч. 883 Мейн Ст. Є- 
сли маєте черевики ушкодже­
ні принесіть до нас а ми вам

Т. Ст^чишин Ю. Лазарук.

Detroit, Mich.
I

ПЕРШОРЯДНІ
УКРАЇНСЬКІ

КРАВЦІ

Dr. О. KALICHMAN І їх направимо.
”0К STORE 

і Main St.

Winnipeg, Man.
Теж. рез.: Ст. Джан 242 

УВАЖАЙТЕ ДОБРЕ НА НОВУ АДРЕСУ!

401 Selkirk Avm.
Теж: Ст. Джан 1772, ІПОШУКУЮ

Ія Едмонтоні.меблів та одежі, щоби за 
виміняти трохи 
шклянку-дві молока.

:
А.М. Doyle L.L.B. НАЙНОВІШІЇ! І НАЙКРА­

ЩІ СУКНА І НАИНОВІИ- 
ША МОДА.

Приступні ціни які вдово­
лять і найскупійшого. 

ПРИНИМАЄМО 
ЗАМОВЛЕНЯ

з провінції і виконуємо на 
час.

За вдоволене, чесну обслу­
гу І добру роботу ручнть 

властитель
Д. Гіронюк.

1?І Адвокат, поваовласник, нотар. 
Говорить по українськи 

і польськи.
845 SOMERSET BLDG. 

Winnipeg, Man.

су:

І /riox 42
Iriqnois Falls, Ont.УКРАЇНСЬКА БЯЯХАРНЯ -Г

Направляємо старі форнеси 
і вставляємо нові. Єсли Ваш в дуЖЄ важній справі свого 
■форнес не.гріє В котрійсь кім- 6рата ,вана г^іа- з Села Топо- 
нжтї, дайте нам знати. Роби- pjBlljB_ повіт Чернівці, Букови­
но також ринки (труби) і дру на Через.довший час перебу- 
:гі бляхарські роботи. Напра- мв в 5рітіш Колюмбп; тепер 
рляемо до автомобілів раді- маеби перебувати-в Алберті а- 
ейтори, крила (фендерс) і вер- б0 Саскачевані. Хіго би знав

його адресу або вія Сам, про­
шу написати до мене:

Petre Gets 
82 Мarray SL

ПОШУКУЮ

Dr. H. TOREER, Ж. A. 
• Хірург

» доброю практикою. 
ОФІСОВІ ГОДИНИ: 

8 — 10 перед полуднем, 
12 — 3 по полудня 
6 — 9 вечером.

Захопіть або пишіть на 
адресу:

ТНЕ EXPERT TAILORSхи.
Памятайтс адресу:

184 JAMES ST, . Tea. А 9797.
\.Адреса: ото* block

8808 JASPEE AVE,ЮТ
EDMOETOM, ALTA.Phone St John 1870Q-*(42)

—

ША.'л. '! -
Ж

СМАЧНО І ДОБРЕ
Дуяжеге, що е щось лучиюго, як добре наїсти ся? 
Відживлятись мождмй чоловік. - 

тій те собі се І йдіть просто пЦ 4.
267 СЕЛКІРК Еешо до П. М. ГАВРИСИШИНА

Залам я-

гкхжалуете: Смачні І сьвЬкІ — старокраєві 
потрави задоводять кас

а

УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
і*і5 а.

1; коло друг-стору.

f
І

і. TATABOWSKT 
Tailor 

5014 SELKIRK AVE; 
Cor. Selkirk and

The

■
■' ~1 " —...—

сторона Число 4\.

SELKIRK AVE, Phone St John 2614, Wl&KIPBQ, MAM.

УКРАЇНСЬКО — РУССЮИ 
ОФІС І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЯ

Д-РА. Д. М. ДЖЕНОФ-А
апрИf

Ensila aas шфігіеу. іСОВ
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Dr. D M.
Ave,

Адвокат W. Н. HASTINGS
467 МЕЯН СТРІТ

wmnPEO, MA*.Lift Bldg
Telephone : Main 9081

Полагоджу* справи цивільні і кримінальні
IL Вус, буимв властитель першої кародмоі канцелярії, 

841 Мейя Стр, через сім atj, е тепер в канцелярії 
адвоката ГЕЯСПНГА.
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